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 سنجش بیش از
  ۳۰ هزار نوآموز 

بدو ورود به دبستان

 نماینده مردم
 ساری و میاندورود تاکید کرد؛

 خودکفایی برنج
 تنها با دانش‌‎بنیان 

کردن کشاورزی

 مدیر عامل شرکت
 آب منطقه‌ای گلستان:

 رودخانه‌های 
 اولویت دار استان
 لایروبی می‌شوند
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مدیرعامل برق منطقه ای گیلان خبر داد؛

بهره برداری از پروژه اتصالات 
230 كیلوولت غرب رشت 

»خبرشمال« از زوالِ جنگل‌های شمال گزارش می‌دهد؛

نابودی جنگلِ سبز، مرگِ انسان

6

3

2

جنگل‌هــا عامــل کنتــرل آب و هــوا و ریه‌هــای زمین هســتند و اوضاع خشکســالی را کنتــرل می‌کنند. قطع 
درختان جنگل‌ها خطراتی نظیر رانش زمین و قوع ســیل را در پی دارد و از آن گذشــته زندگی حیوانات و 

گونه‌های گیاهی موجود در جنگل‌ها، ضامن بقای انسان روی زمین است.

مدیرعامــل برق منطقه ای گیلان گفت: پــروژه اتصالات ۲۳۰ کیلوولت غرب 
رشت در دهه فجر سال جاری افتتاح و به بهره برداری می‌رسد.

مدیرکل بهزیســتی مازندران گفت: اداره کل بهزیســتی مازندران نسبت به 
راه اندازی خانه تلاش و مرکز راه نوین در ســطح اســتان اقدام کرده است و از 
اهداف اصلی این مراکز حمایت و توانمندسازی زنان و دختران آسیب دیده 
اجتماعی در سطوح فرد، خانواده و جامعه در راستای کنترل و کاهش آسیب 

های اجتماعی است.
دکتر فریبا بریمانی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در استان مازندران یک 
مرکز شبانه ‎روزی نگهداری و توانمندسازی زنان آسیب دیده اجتماعی"خانه 
تلاش" فعالیت دارد، افزود: در این مرکز خدمت گیرندگان به‌صورت شبانه 
روزی اقامت داشته و خدماتی نظیر مددکاری، روان‌شناسی، حقوقی، مهارتی 
و اشــتغال را بــا هدف ورود به خانواده و جامعــه دریافت می‌کنند. وی هدف 
اصلی و نهایی این اقدامات و خدمات را بازپیوند این زنان و دختران با خانواده 
و جامعــه دانســت و تصریح کرد: ارائــه برنامه‌های مهارتی، حرفــه آموزی و 
شغلی که با هدف استقلال اقتصادی و مالی صورت می‌گیرد از اهمیت ویژه 
ای برخوردار است. مدیرکل بهزیستی مازندران تصریح کرد: این اداره کل با 
هدف ارائه خدمات تخصصی اجتماع محور در راستای کاهش آسیب های 
اجتماعی و ایجاد امکان دسترسی آسان به خدمات حمایتی و تخصصی برای 
زنان آسیب دیده اجتماعی در مناطق مختلف و بازتوانی این زنان که نیاز به 
خدمات نگهداری موقت ندارند ۲ مرکز روزانه راه نوین در شهرستانهای آمل و 
تنکابن راه اندازی کرد. این مسئول افزود: این مراکز تمامی خدمات تخصصی 
کــه در خانه‌های تلاش ارائه می شــود را ارائه داده و ارتباط حرفه‌ای مناســب 
این زنان و دختران را با خانواده های آنان برقرار می‌کنند. بریمانی یادآور شد: 
تمامی خدمات در مراکز خانه تلاش و راه نوین که شبانه روزی و روزانه است، 

به‌صورت رایگان ارائه می شود.

مدیــرکل آموزش و پرورش مازندران با اشــاره به پیشــگامی ایــن نهاد در 
حــوزه نشــر ارزش های دفــاع مقدس گفــت: اردوهای راهیــان نور دانش 

آموزی برگزار می شود.
حســین کمالی در نشســت با مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع 
مقدس مازندران به نقش آموزش و پرورش در دفاع مقدس اشاره کرد 
و اظهار داشت: وظیفه داریم برای انتقال مفاهیم دفاع مقدس و شهدا 

به نسل امروز تلاش و مجاهدت کنیم.
وی بــا اشــاره به اینکه آمــوزش و پرورش در حوزه نشــر ارزش‌های دفاع 
مقدس پیشــگام اســت، راه حفاظت و صیانت از دانش آموزان را آشــنا 
کــردن با مفاهیم انقــاب و دفاع مقدس برشــمرد و ادامه داد: فرهنگ 
مقاومــت و شــهادت و ایثارگری در نســل امــروز باید تعمیــق پیدا کند و 
آمــوزش و پرورش به مناســبت‌های مختلف ســال در ایــن زمینه برنامه 

دارد.
کمالــی اجــرای راهیان نور دانــش آمــوزی را از جملــه برنامه‌های دفاع 
مقــدس دانســت و گفــت: مرکــز فرهنگــی و مــوزه دفاع مقدس اســتان 
مازنــدران تداعی کننده جبهه‌های جنگ و دوران دفاع مقدس اســت و 

بازدید از این مکان نیز از برنامه‌‎های ما خواهد بود.
ایــن مســئول خاطرنشــان کــرد: دانــش آمــوزان در جنگ ترکیبــی مورد 
هجمه‌های دشــمنان قرار دارند و بایــد در این بخش قوی‌تر عمل کنیم 
کــه یکــی از راه‌هــای آن فراهــم کردن بســترهای نشــر و ترویــج مفاهیم 
ارزشــمند دفاع مقدس با شــیوه‌های هنر اســت کــه با تعامل بیشــتر به 

نتیجه خواهد رسید.

مدیر کل بهزیستی مازندران خبرداد:
توانمند سازی زنان و دختران آسیب دیده اجتماعی در بهزیستی 

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران:
اردوهای راهیان نور دانش‌آموزی در استان برپا می‌شود
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تحلیل »خبرشمال« از سهم اندک بازچرخانی آب  در بخش کشاورزی مازندران و ضرورت پاسخ‌گویی شرکت آب‌منطقه‌ای و آبفا؛

از خیالبافی تا عمل نکردن   
جوابیه روابط‌عمومی کانون کارشناسان 

 رسمی دادگستری  استان مازندران
 به مطلب انتقادی »خبرشمال«

شــركت ســهامي آب منطقه اي گيلان در نظر دارد به استناد لايحه قانوني نحوه 
خريــد و تملك اراضي و املاك براي اجــراي برنامه هاي عمومي،عمراني و نظامي 
دولت مصوب 1358/11/17 شــوراي انقلاب جمهوري اســامي ايران نسبت 
بــه تملك اراضي ،املاك و پرداخت خســارات وارده به مالكين و صاحبان حقوق 
واقــع در محدوده تملك طرح تصفيه خانه ديورش)مطابق كروكي( اقدام نمايد.

بدينوســيله به اطلاع مالكين و صاحبان ســاير حقوق قانوني اراضي فوق الذكر 
ميرســاند :حداكثر ظرف مدت يكماه از انتشــار اين آگهي با در دســت داشتن 
اســناد مثبته مالكيت و يا ســاير حقوق قانوني خود به دفتر حقوقي اين شركت 
واقع در رشت – بلوار امام خميني- شركت سهامي آب منطقه اي گيلان مراجعه 
فرماينــد. ضمنــاً نظر به اينكه تعيين بهــاي عادله حقوق متعلقه بر اســاس نظر 
هيات كارشناســي بعمل مي آيد،بنابراين مقتضي است همزمان با تحويل اسناد 
و مدارك مالكيت وهويتي،كارشناس منتخب و مرضي الطرفين خود را نيز تعيين 
نمايند.بديهي اســت در صورت عــدم مراجعه مالكين محتــرم در مدت مذكور 

مطابق ماده 8 لايحه فوق الذكر اقدام خواهد شد.
شركت سهامی آب منطقه ای گيلان

آگهی خريد و تملک اراضی 
تصفيه خانه ديورش

 گزارش »خبرشمال« از بازدید حجت‌الاسلام اکبری رییس‌کل دادگستری
 محمد کریمی دادستان عمومی و انقلاب مرکز  مازندران  و اعضای ستاد 
پیگیری سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از شرکت »فولادین ذوب آمل«؛

 حل مشکل شرکت »فذا« 
با چاره‌اندیشی مدیران
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2717 
دوشــــــــــــــنبه
20 شــــهریور 1402 
25   صفــــــــر 1444

نماینده ولی فقیه در مازندران:
فرهنگ مهدویت نیازمند تبیین است 

 نماینــده ولــی فقیــه در مازندران با اشــاره بــه این که فرهنــگ مهدویت 
نیازمند. تبیین است، گفت: مهدویت همراه با منطق و عقلانیت است.
آیت‌الله محمدباقر محمدی لایینی شــامگاه شــنبه در جلســه شــورای 
سیاســت‌گذاری مهدویت استان که با محوریت برنامه‌های جشن نهم 
ربیــع آغــاز امامت امام زمان )عج( برگزار شــد، ضمــن تقدیر از مردم، 
دولت و نهادهای امنیتی کشــور، مردم، دولت و نهادهای امنیتی کشور 
عــراق بابت برگــزاری همایش بزرگ اربعین حســینی در ســال جاری، 
اظهار کرد: مسئله مهدویت یکی از قوت‌ها و مظاهر اقتدار شیعه و نظام 
جمهوری اسلامی است، ما سوژه‌هایی همچون؛ بعثت، غدیر، عاشورا، 

مهدویت و غیره داریم.
وی بــا بیــان این‌که مــا هنوز از این عناویــن مقدس بهره‌بــرداری لازم را 
نبردیم، افزود: از این خاســتگاه‌ها و پایگاه‌هــای عمیق؛ دینی، مذهبی، 
سیاسی و اجتماعی خودمان هنوز استفاده کامل و بهینه نکردیم و باید 

به سمت ایجاد ظرفیت حرکت کنیم.
آیت‌الله محمدی لائینی با بیان این‌که دو ســالی اســت که گرامیداشــت 
جریــان غدیــر با برگــزاری همایش بزرگــی در پارکینگ بوســتان ولایت و 
همچنین برپایی مواکب در ســال جاری به‌صورت گسترده‌تری در استان 
برگزار شد، عنوان کرد: همچنین کنگره غدیر و تجلیل از صاحبان آثار در 
زمینه غدیر انجام شد. نماینده ولی فقیه در مازندران ضمن تقدیر بابت 
رونــق خــوب در زمینه مهدویت در اســتان، بــا تاکید بر این‌کــه باید رونق 
بهتر و بیشــتر شــود، بیان کرد: ما خیلی به امام زمــان )عج( بدهکاریم و 
اگــر این توجهات حضرت نبود در مقابل گرگ‌های خون‌آشــام اســتکبار 
جهانی، توان مقاومت نداشــتیم. امام جمعه ساری اضافه کرد: مقایسه 
وضعیــت قــدرت آمریــکا و صهیونیســت‌ها از پیــروزی انقلاب اســامی 
تاکنــون با وضعیت جمهوری اســامی ایــران پس از آن نشــان از عنایت 
امام زمان )ع( دارد و باید بابت کم مسئولیت‌شناسی از پیشگاه حضرتش 
عذرخواهی کنیم. این مسئول گفت: بحث خرافه‌زدایی در رابطه با ظهور 
و مهدویت مهم است، همچنین جریانات کاذب مهدویت که در گذشته 
و معاصر شــکل گرفتــه و تلاش می‌کند چهــره تابناک مهدویــت ناب را 
زیر غبارها و ابرها پنهان کند از این رو باید فعالیت‌های بیشــتر مقابله‌ای 
داشته باشیم که همان جهاد تبیین است. وی خواستار شگفتی‌زدایی در 
رابطه با امام زمان )عج( شــد و یادآور شــد: پاسخ به برخی از سوالات در 
این زمینه نیاز به تبیین مهدویت ناب دارد، مهدویت همراه با عقلانیت 
و منطق است که نیاز به تبیین دارد. آیت‌الله محمدی لائینی اعلام کرد: 
دجالیت شخصی یا تاریخی و نوعی یا فرهنگی در نقطه مقابل مهدویت 
قرار دارد و امروز هم می‌خواهند برخی‌ها را به بی‌فرهنگی ابتذال و فساد 
و شــهوات بکشــاند در حالی که باید هویت و ماهیت دجال را برای نســل 
جــوان و نوجــوان تبیین کنیم که مبادا به دامن دجــال بی افتند. نماینده 
ولی فقیه در مازندران عنوان کرد: تقارن روز امام زمان )ع( با هفته دفاع 
مقدس و شــروع سال تحصیلی جدید تقارن خوبی است که باید تلفیق 
ایــن موضوعات را در محیط‌های مختلف، فضای مجازی و تشــکل‌های 

مردمی داشته باشیم.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار گلستان:

تحریف واقعیت‌ها ابزار دشمن در نبرد است
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان اظهار کرد: امروز در 
نبردی هستیم که هدف آن تحریف واقعیت‌ها، تولید خشم، بی‌اعتمادی 

و ناامیدی است.
ســید علــی مهاجــر در حاشــیه برگــزاری دومیــن دوره طرح سراســری 
حامیــم، در جمع خبرنــگاران گفت: امروز در نبردی هســتیم که هدف 
آن تحریف واقعیت‌ها، تولید خشــم، بی‌اعتمادی و ناامیدی است این 
نبــرد با ابزار گوناگون از جمله فضای مجازی و رســانه انجام شــده و راه 
قطعی مبارزه با آن جهاد تبیین است. مهاجر افزود: جوانان باید بدانند 
کــه ایران واقعی با ایران تصویر‌شــده توســط رســانه‌های معاند، بســیار 
متفاوت اســت، واقعیت‌هــای امیدآفرین و انگیزه بخش بســیار زیادی 
وجــود دارد کــه دشــمنان می‌خواهنــد آن‌ها را با ابــزار مجازی و رســانه 
بپوشانند. وی تاکید کرد: آن‌گونه که در فضای مجازی القا می‌شد محرم 
و اربعین امســال باید بسیار کم‌رنگ‌تر از گذشــته می‌بود، اما دیدیم که 
مردم دین‌دار و بصیر ایران اســامی محرمی پرشــورتر از گذشته را رقم 
زدند. همچنین در فضای انتخابات آن‌طور که به نقل از مخالفان نظام 
مقدس جمهوری اســامی تصور می‌شــد فضای سرد انتخاباتی را باید 
شاهد باشیم اما دیدید در پیش‌ثبت‌نام که برای اولین بار ۸ ماه پیش از 
انتخابات اتفاق افتاد با استقبال بسیار زیاد نخبگان و فرهیختگان همراه 
شد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان یکی از راه‌های 
مهــم در مقابلــه بــا فتنه‌های دشــمن را تعامل بین حاکمیــت و مردم 
دانســت و افزود: این تعامل و ارتباط با حلقه‌های میانی میســر خواهد 
شــد لذا طــرح حامیم نقش مهمی در این امــر دارد. یکی از ویژگی‌های 
طرح حامیم پرورش و تربیت جوانان متعهد، انقلابی، پرشور، با انگیزه 
و خــاق اســت کــه می‌توانند آینــده کشــور را تضمین کنند. در راســتای 
اجرای منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی برای توانمند سازی بیشتر 
دانشجویان فعال در عرصه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، 
هنــری، به‌عنــوان حلقه‌های میانی ارتباط مســئولان و مــردم این طرح 

حامیم برای دومین سال کار خود را در شهرستان گرگان آغاز کرد.

معاون فرماندار شفت: 
 تقویت پدافند غیرعامل در شهرستان 

الزامی است
 معاون فرماندار شفت بر ضرورت تقویت پدافند غیرعامل در شهرستان 
تاکید کرد و گفت: این مهم توســط دستگاه‌های اجرایی شهرستان شفت 

نیز باید در دستور کار قرار گیرد.
علــی فیض‌بخــش در جلســه مقابلــه با پشــه آئــدس و شــورای پدافند 
غیرعامــل شهرســتان شــفت اظهــار کــرد: همــه دســتگاه‌ها در پدافند 
غیرعامل نقش بسزایی دارند و باید در این زمینه نقش خود را به‌درستی 
ایفا کنند. معاون فرماندار شفت با بیان این‌که کشور ما همواره در طول 
تاریخ در معرض تهدید دشمنان قرار داشته و اکنون نیز بیش از گذشته 
مورد توجه بیشــتر آنهاست افزود: مسئولان موظفند با توجه به شرایط 
حساس کنونی، ابتدا آموزش‌های لازم را در زمینه پدافند غیرعامل فرا 
گیرنــد و بعــد از آن اقدام کننــد. فیض‌بخش ادامــه داد: ایمنی و تداوم 
فعالیت، حفاظــت و امنیت، پویایی و ابتــکار، خلاقیت، دانش‌محوری 
و بومی‌ســازی، پاســخگویی بــه انواع تهدیــدات و اقدامــات خصمانه از 
اصول اولیه پدافند غیرعامل اســت. فیض‌بخــش هم افزایی امکانات، 
توانمندی‌ها و آموزش مدیران را لازمه ترویج و تقویت پدافند غیرعامل 
اعــام کرد و گفت: در ســطح جامعــه باید با آموزش و فرهنگ‌ســازی، 
زمینــه مشــارکت مــردم در همــکاری و اجــرای طرح‌هــا و فعالیت‌های 
مرتبط با پدافند غیرعامل افزایش یابد. معاون فرماندار شــفت گفت: 
پدافنــد غیر عامل یعنی مجموعه اقداماتی کــه باید قبل از وقوع خطر 
انجام، تا باعث کاهش خسارات جانی و مالی و زیرساخت‌ها شود. وی با 
بیان این‌که موضوع پدافند غیرعامل از اهمیت بالایی برخوردار است، 
اضافه کرد: این شهرستان به دلیل دارا بودن شرایط خاص جغرافیایی 
نقش و اهمیت ویژه در پدافند غیرعامل دارد. فیض‌بخش بر انجام کار 
علمی و تحقیقاتی برای شناخت عمیق و دقیق ظرفیت‌ها، تهدیدات و 
آســیب‌ها و فرصت‌های این شهرستان در حوزه پدافند غیرعامل تاکید 
کرد و افزود: آینده‌پژوهی به ما کمک می‌کند که شرایط و تهدیدات آینده 
دشمن را بشناسیم و در مورد آنها وی با اشاره به اهمیت سرمایه‌گذاری 
در زمینــه پدافنــد غیرعامل تصریح کــرد: پرداختن بــه موضوع پدافند 
غیرعامــل یک مأموریت همیشــگی اســت که باید بــه آن توجه ویژه‌ای 
شود و سرمایه‌گذاری در این راستا نوعی آسایش و آرامش را برای مردم 
و مســئولین یک کشــور به ارمغان می‌آورد. فیض بخش بیان کرد: باید 
همــه دســتگاه‌ها تمام تــوان خــود را درجهــت فراگیری دانــش پدافند 

غیرعامل به کار گیرند تا کمی و کاستی‌ها در این حوزه برطرف شود.

اخبار

 معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری مازندران گفت: شــکوه رزمایــش اربعین قــدرت نرم فرهنگی مســلمین را 
نمایان کرد.

روح‌الله ســلگی در آیین اســتقبال از زائران اربعین گفت: حماسه پرشــور اربعین امسال اتاق فکر امپراتوری رسانه‌ای غرب 
را سراســیمه و نگران کرده اســت. سلگی با اشــاره به حضور چهار میلیونی زائران ایرانی در پیاده‌روی اربعین امسال افزود: 

این حرکت عظیم فرهنگی و انسانی اوج اقتدار و معنویت رهروان عاشورا را برابر لیبرال دموکراسی غرب به رخ کشید.
وی نمایــش عــزم و اراده ۲۲ میلیــون نفــری عاشــقان حســینی در پیــاده‌روی اربعیــن امســال را موجب ســربلندی و غرور 
مســلمانان دانســت و افزود: حیرت رسانه‌های غربی و سردمداران نظام سلطه جهانی از عظمت سیل خروشان مسلمین 
در حماســه اربعین، ثمره اتحاد و انســجام ســتودنی رهروان عاشــورا در سراسر گیتی است. ســلگی با بیان این‌که پیاده‌روی 
اربعیــن بــه نماد عزت و پایداری شــیعیان در عصر حاضر تبدیل شــد اظهار کرد: جمهوری اســامی ایران پرچم حماســه 
عاشورا را در جهان در اهتزاز نگه داشته است. معاون استاندار مازندران با تقدیر از میزبانی شایسته مردم و دولت عراق از 
زائران اربعین خاطر نشان کرد: حماسه اربعین به تعمیق پیوند عواطف و احساسات اسلامی ملت ایران و عراق انجامید.

معاون سیاسی امنیتی استانداری مازندران:
اربعین قدرت نرم مسلمین است 

نماینده مردم ســاری و میانــدورود با بیــان اینکه موضوع 
مهم امــروز مســئله دانش‌بنیان کردن کشــاورزی اســت؛ 
گفــت: اگــر مــا امــروز در حــوزه کشــاورزی شــمال کشــور 

سرمایه‌گذاری کنیم از واردات برنج بی‌نیاز خواهیم شد.
منصورعلــی زارعــی نماینده مردم ســاری و میاندرود در 
مجلس شــورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار 
کــرد: در شــرایط کنونی در عرصــه تامین امنیــت غذایی 
مــردم جهــان در ســال ۲۰۵۵ مــی بایســت ۷۰ درصــد 
تولیــدات مواد غذایــی را افزایش دهیم و بدون شــک در 

کشور نیز باید همین سیاست را دنبال کنیم.
وی افزود: در سیاســت‌های ابلاغــی مقام معظم رهبری 
در برنامــه هفتــم بر تامیــن نیازمندی های غذایی کشــور 
تاکیــد شــده اســت. نماینــده مــردم ســاری و میانــدرود 
در مجلــس شــورای اســامی خاطرنشــان کــرد: افزایش 
بهــره‌وری و کاهــش هزینــه تولیــد  مهمتریــن مســئله در 
امنیت غذایی است که تحقق این مسئله در گرو دانش و 
پژوهش اســت که متاســفانه ما در این حوزه باید اعتراف 

کنیم که طی سالیان گذشته کم کار کردیم.
عضو کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیســت مجلــس شــورای اســامی، ادامــه داد: مــا میزان 
تولیدات برنج ما در کشــور حدود ۲ میلیون تن اســت که 
مازنــدران نیمــی از آن را تولیــد می‌کند امــا ضریب بهره 
وری مــا در اســتان از ۱۰ درصــد تجــاوز نمی کند و شــاهد 

هستیم که در استان با چه مشکلاتی مواجه شده ایم.
عضــو مجمــع نماینــدگان مازنــدران عنــوان کــرد: ما در 
اســتان حدود ۴۵۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی داریم که 
۲۱۵ هــزار هکتار آن برنج و ۱۴۰ هزار هکتار باغی و مابقی 

اراضی دیمزار و صیفی جات است.
زارعــی بیــان کرد: مهمتریــن مســئله در افزایش ضریب 
بهــره وری دو مقوله آب و خاک اســت کــه یکی از مزیت 
های اســتان در این مبحث بارش اســت کــه اگر به خوبی 

مهار شود پاسخگوی نیاز استان خواهد بود.
عضــو کمیســیون اصــل نــودم مجلس شــورای اســامی 
گفــت: در گذشــته خبری از دانش نبود امــا در مقابل آب 
بنــدان هــای خوبی داشــتیم کــه متاســفانه طی ســالیان 
گذشته حداقل هزینه برای لایروبی  آب بندان ها صورت 
نگرفــت و آب و خــاک کــه مهمترین مســئله پایــه تولید 

است با چالش مواجه شده است.
منصورعلــی زارعی با بیــان اینکه اراضی ما به شــدت به 
ســمت ساحل و شــوره زاری در حال حرکت است؛ گفت: 
حفر بی رویه چاه به دلیل کمبود آب موجب شــده است 

تا خاک را نیز نابود کنیم.
رئیــس فراکســیون امنیــت غذایــی مجلــس اعــام کرد: 
موضوع مهم امروز مســئله دانش بنیان کردن کشاورزی 
است و بدون شک اساسی ترین موضوع در افزایش بهره 
وری، دانش بنیان کردن کشــاورزی اســت و کشاورز نباید 
دغدغــه افزایش بهره وری داشــته باشــد و تمام دغدغه 
اش بایــد تولیــد باشــد. زارعی اذعــان کرد: دانــش بنیان 
ها در حوزه کشــاورزی به اندازه انگشــتان یک دســت هم 
در اســتان مازندران وجود ندارد و مــا چاره ای جز دانش 
بنیــان کــردن کشــاورزی نداریــم و بــا ایــن روال هرگــز به 

افزایش بهره وری دست نخواهیم یافت.
نماینــده مــردم ســاری و میانــدورود در مجلس شــورای 
اســامی گفــت: در حالی امــروز میــزان بهــره وری برنج 
طارم محلی مازندران در هکتار حدود ۲.۵  تن اســت که 
میــزان بهــره وری برنج های وارداتی در کشــورهای دیگر 

بین ۸ تا ۱۰ تن است.
عضو کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیســت مجلس شورای اســامی، تاکید کرد: متاسفانه در 
مراســمات بزرگ و ادارات ما حتــی در وزارتخانه های ما 
برنج محلی پخت نمی شود و از برنج های وارداتی بهره 
می بریم که این به دلیل اســتفاده سایر کشورها از دانش 

علیرغم کیفیت پایین برنج های وارداتی به نسبت برنج 
های محلی است.

زارعــی مطــرح کرد: با تمــام تلاش هایی که انجام شــده 
اســت هم اکنون نیز برنج های ســال گذشته در انبارهای 
مازنــدران وجــود دارد و ایــن بدان علت اســت کــه برنج 

های محلی را خریداری نمی کنند.
وی اشاره کرد: بسیاری از متخصان و اهل دانش کشاورزی 
هســتند که از وجود آنان در این حوزه اســتفاده نمی شود 
و متاســفانه  در ســه دهــه گذشــته حتــی اهالــی دانــش و 
پژوهش را در وزارتخانه راه نداده اند و وارداتی‌ها مســلط 

هستند و نمی‌گذارند این افراد تحرکی داشته باشند.
نماینــده مــردم ســاری و میانــدرود در مجلــس شــورای 
اســامی بــا بیان اینکه بــه محض اینکه حــرف از واردات 
برنــج می‌شــود زمینــه را فراهــم می‌کنند؛  تصریــح کرد: 
وارد کشــور کردیــم در  برنــج  تــن  متاســفانه ۲ میلیــون 
حالی که برای دارو مشــکل ارز داشــتیم؛ اما می بینیم که 
علیرغــم آنکه در کشــور، برنــج تامین بــود ارز را به موقع 
و میــزان کافی بــرای واردات برنج دادنــد و ۴ میلیون تن 
برنج در کشــور داریم که مصرف ما ۳ میلیون تن است و 

بپذیریم که اینگونه کشاورز نمی‌تواند کار کند.

عضو کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیســت مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: امسال دولت 
بتواند مشــکل بــازار برنج را حل کند برای ســال بعد چه 
باید بکند؟ کشاورز اگر نتواند در اراضی خود ضریب بهره 
وری را با توجه به افزایش ســالانه هزینه ها، بالا ببرد چه 
باید بکند؟ متاســفانه هر چه فریــاد می‌زنیم نمی توانیم 
نتیجــه بگیریــم چون کاملا راه ها مســدود اســت و خیلی 

باید تلاش کنیم تا در این حوزه، کار کنیم.
زارعی خاطرنشــان کــرد: اگر ما امروز در حوزه کشــاورزی 
شــمال کشور سرمایه گذاری کنیم از واردات برنج بی نیاز 
خواهیم شــد؛ هم اکنون ۴ میلون تن برنج پرمحصول در 
هکتــار داریم برداشــت می‌کنیم که اگر ایــن رقم به ۶ تن 

برسانیم به خودکفایی خواهیم رسید.
وی افــزود: در شــرایط کنونــی اگر می خواهیم کشــاورزان 
غــذای مــا را تامین کنند باید به کشــاورزان یارانه بدهیم؛ 
ما در حوزه بیمه با مشــکلات جدی مواجه هستیم و باید 

بیمه باید بر اساس ارزش تولید باشد.
نماینــده مــردم ســاری و میانــدورود در مجلس شــورای 
اســامی بــا بیــان اینکــه در حالــی کــه ســالانه ۲۰ تــا ۳۰ 
درصــد در حــوزه مرکبــات، ضایعــات داریــم امــا فکری 
بــرای ضایعات مرکبات نکردیــم؛ تاکید کرد: در حالی که 
مکانیزاســیون یکی از مسایل اساســی در افزایش ضریب 
بهره روی اســت  ما ۶ هزار تراکتور در اســتان درایم که ۳ 

هزار دستگاه آن اسقاطی هستند.
عضو کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس شورای اســامی با تاکید بر لزوم استفاده 
از دانش و شــرکت های دانش بنیان در حوزه کشــاورزی، 
حــوزه  در  موثــری  بســیار  نقــش  دانــش  کــرد:  تصریــح 
کشــاورزی و افزایــش بهــره وری دارد و اگر به این ســمت 

نرویم قطعا با عقب ماندگی مواجه خواهیم شد.
زارعــی با بیــان اینکه اراضی شــالیزاری مازنــدران دارای 
بهترین کیفیت هســتند؛ متذکر شــد: ضریب بهره وری ۴ 
تنی اراضی کشــاورزی ما  اصلا قابل قبول نیست و با این 

نحوه کشاورز ما باید کشاورزی خود را تعطیل کند.

دو دســتگاه مهــم اجرایی »جهاد کشــاورزی« و »شــرکت 
بزرگ‌تریــن  به‌ترتیــب  مازنــدران«  آب‌منطقــه‌ای 
مصرف‌کننده و بزرگترین تأمین‌کننده آب در استان هستند 
و اگر این دو دســتگاه اجرایی، برای کار خود، طرح و برنامه 
داشــته باشــند، هر نوع ناتــرازی در مصــرف و تأمین آب به 

حداقل خواهد رسید.
بــودن  کشــاورزی  دلیــل  بــه  و  رســمی  آمارهــای  برابــر 
مازنــدران، وجود باغات و همچنین شــالیزارهای غرقابی 
در سراســر اســتان بخش عمده منابع آبی این منطقه در 
بخش کشــاورزی صــرف می‌شــود، موضوعی کــه البته با 
توجه بــه نقش مازندران در تأمین امنیت غذایی کشــور، 
طبیعــی اســت اما آیا ایــن مصرف، بهینه اســت و آب بنا 
به دلایل مختلف از قبیل سنتی بودن برخی قسمت‌های 
شــبکه توزیع در اراضی کشاورزی ما به هدر نمی‌رود و آیا 
امــروز در شــرایطی کــه در میانــه بحران بــزرگ تغییرات 
اقلیمــی هســتیم، نمی‌تــوان بخشــی از ســهم آب‌هــای 
زیرزمینی را از ســبد مصرف کشــاورزی کاســت و جای آن 
را به »بازچرخانی« و فرایند اصلاح آب اختصاص داد ؟   
در  آماری که توســط شرکت آب‌منطقه‌ای مازندران ارائه 
شد  بخش اعظمی از آب مورد مصرف کشاورزی که البته 
حجم قابل‌توجهی اســت از رودخانه‌ها و منابع زیرزمینی 
و چاه تأمین شــد و ســهم بازچرخانی یا آبی که در فرایند 
تصفیه، اصلاح شد، بسیار ناچیز است این در حالی است 
کــه امروزه تکنولوژی‌های مدرن به کمک صنعت تصفیه 
آب آمدنــد و بــا ایــن عملیــات، می‌توان درصــد بالایی از 

فاضــاب را بــه چرخــه مصــرف در کشــاورزی و حتی آب 
شرب بازگرداند.

  جــای تأســف دارد که نــه اداره‌کل جهاد کشــاورزی برای 
مصــرف بهینه طــرح و برنامه‌ای ترویجــی و اجرایی دارد 
و نــه شــرکت آب منطقــه‌ای و همچنیــن شــرکت آب و 

فاضــاب روســتایی هیچ طرح مشــخصی بــرای افزایش 
ســهم بازچرخانــی ندارنــد و حتــی در برابــر تهدیدهایی 
ایــن بــه مخاطــره  از  کــه منابــع آب مازنــدران را بیــش 
خواهد انداخت مانند »ســد فینسک«، اقدامی نکردند و 
موضعــی نگرفتند و نامه اعتراضی به وزیر نیرو یا معاون 

اول رییس‌جمهوری ننوشتند.   
بدیهــی اســت چنیــن مدیرانی کــه به خود هیــچ زحمتی 
برای ایجاد، توسعه و به‌روزرسانی زیرساخت‌های تصفیه 
آب در بســیاری از شــهرها و مناطــق ندادند و امــروز تنها 
چند شهر مانند ساری از این زیرساخت به‌صورت ناتمام 
برخوردار هســتند، حاضر نیســتند به‌خاطــر آینده مردم، 
خود را با مدیران بالادستی وزارت‌خانه متبوع خود درگیر 

کنند مبادا موقعیت خودشان به خطر بیفتد.
همیــن  در  مازنــدران  آب‌منطقــه‌ای  مدیــران  از  یکــی 
زمینــه به »خبرشــمال« گفته بود چون طرح احداث ســد 
فینســک، بــا وزارت نیرو اســت و ما نیــز زیرمجموعه این 
وزارت‌خانــه هســتیم نمی‌توانیــم حرفــی بزنیــم و بایــد 
مطیع سیاســت‌های ابلاغی از وزارت‌خانه باشیم و برخی 
تحلیل‌هــا حکایت از آن داشــت که مدیرعامل ســابق که 
به‌خاطر تخلف در دام قانون افتاد، یکی از افرادی اســت 

که اجازه اعتراض به احداث سد فینسک نمی‌دهد.   
امروز مدیر ســابق برای همیشه با رسوایی و سرشکستگی 
رفت و مهم‌تر از آن خشکســالی ناشــی از تغییرات اقلیم 
بــه مازنــدران و گلســتان رســید و همیــن چند روز شــاهد 
برخاســتن ابری از ریزگردها در شــرق مازنــدران بودیم و 
طشــت رسوایی مدیرانی که در این بخش، کوتاهی کردند 

از بام افتاد.
طــی چنــد ســال آتی کــه چنــدان دور نیســت هــم منابع 
زیرزمینــی و هــم نــزولات آســمانی بیش از گذشــته لاغز 
خواهد شــد و آن روز شــاید برای اقدام و عمل دیر باشد و 
لازم است از هم‌اکنون بر روی بازچرخانی، سرمایه‌گذاری 
کنیــم، شــبکه فاضلاب در همه شــهرهای اســتان ایجاد و 
مراکــز تصفیــه آب بــا کمک‌گرفتــن از آخریــن تکنولوژی 

ایجاد گردد.
بایــد تــاش کنیــم ســهم بازچرخانــی آب را بــه بالاترین 
درصــد ممکــن در شــبکه ارتقــا دهیم تــا بتوانیــم خود را 
در برابــر آســیب‌های بعدی تغییــرات آب و هوایی ایمن 
کنیــم و البتــه لازمــه موفــق شــدن در ایــن طــرح مهــم و 
حیاتی، این اســت کــه از همیــن امروز جــای مدیرانی که 
بــه »خیال‌پختن« عــادت دارند را بــا مدیرانی که »عزم و 

اراده« برای توسعه دارند، عوض کنیم.   

 تحلیل »خبرشمال« از سهم اندک بازچرخانی آب
 در بخش کشاورزی مازندران و ضرورت پاسخ‌گویی شرکت آب‌منطقه‌ای و آبفا؛

از خیالبافی تا عمل نکردن    

خودکفایی برنج تنها با دانش‌‎بنیان کردن کشاورزی

مدیر مسئول روزنامه »خبرشمال«
بــا ســام لطفــا بــا توجــه بــه انتشــار متنــی بــا عنوان 
»دیکتاتوری در کانون کارشناســان رسمی دادگستری« 
در صفحه اول آن روزنامه در شــماره 2700 روز دوشــنبه 
مورخ 30 مــرداد 1402 که حاوی مطالبــی خلاف واقع و 
از روی عدم‌آگاهی نگارنده متن می‌باشــد، وفق قانون 
مطبوعات پاســخ کانون کارشناسان رسمی دادگستری 
اســتان مازندران را در همان صفحه به صورت شایسته 

منتشر نمایید.
کانون کارشناســان رسمی دادگستری استان مازندران 
هماننــد کانون ســایر اســتان‌های کشــور بر پایــه قانون 
و بــا انتخابــات دوره‌ای از بیــن کارشناســان داوطلــب 

دادســتان،  و  بازرســین  مدیــره،  هیــأت  در  عضویــت 
انتخــاب می‌گردنــد. همچنیــن اعضــا هیــأت مدیــره 
در انتخابــات داخلــی خود نســبت به تعییــن رییس، 

نایب‌رییس  و مسول امور مالی اقدام می‌نمایند.
بنابراین کلیه فعالیت‌های کانون بر اســاس مصوبات 
بــا اطــاع بازرســین و وفــق قوانیــن،  هیــأت مدیــره 
مقــررات و نظام‌نامه‌هــای مصوب و با کنترل شــورای 
عالی کانون کارشناسان کشور به‌عنوان مرجع نظارتی 
انجــام می‌گیرند. لــذا بر پایه مکانیــزم موجود، امکان 
خودرأیــی و یــا تعویــق انتخابــات یا هــر موضوعی که 

برخلاف قوانین و مقررات باشد، امکان‌پذیر نیست.
بدیهی اســت نگارنده متن در مطالب منتشر شده در 

روزنامه خبرشمال به شماره 2700 روز دوشنبه مورخ 
30 مرداد 1402 کم‌ترین اطلاعی از مجموعه قوانین، 
مقررات و آیین‌نامه‌های کانون نداشــته و یا اگر مطلع 
بوده، با ابراز کردن در آن رســانه برای اهداف خویش، 
بــا نیت ســوء و ارایــه مطالــب غیرقانونی، غیرمســتند 
و واهــی، قصــد تخریب و تشــویش اذهــان عمومی را 
نسبت به مجموعه کارشناسان کانون که بالغ بر 1400 

نفر می‌باشند را داشته است.
لــذا ضمــن تکذیــب تمامــی ادعاهــای نگارنــده متن 
بــه مدیرمســئول آن روزنامــه توصیه می‌گــردد از این 
پــس قبل از چاپ چنین مطالبی از مراجع بالادســتی 
انتشــار  مــورد  مطالــب  خصــوص  در  ذی‌مدخــل  و 

صحت‌ســنجی نمــوده تــا با چــاپ مطالب نادرســت 
و توهین‌آمیــز، جایگاه و شــخصیت افــراد و یا مجامع 
صنفی و رسانه به ســخره گرفته نشود، همچنین وفق 
قانــون مطبوعــات متذکــر می‌گــردد انتشــار مطالــب 
کــذب، توهین‌آمیــز که باعث ترور شــخصیت حقیقی 
و حقوقی و تشــویش افکار و اذهان عمومی می‌گردد، 
می‌توانــد در محاکم مطبوعاتی قضایی مورد پیگیری 
و بــرای افراد مســئول پیگرد حقوقی به همراه داشــته 

باشد.

 روابط عمومی کانون کارشناسان رسمی دادگستری 
استان مازندران

 جوابیه روابط‌عمومی کانون کارشناسان رسمی دادگستری
 استان مازندران به مطلب انتقادی »خبرشمال«

مدیــرکل تبلیغــات اســامی گیــان بــا بیان این‌کــه علاج 
دلســردی‌ها، ناامیدی‌ها و ســرخوردگی‌ها در جامعه جهاد 
تبیین اســت، گفت: شبکه تبلیغ با ســاح جهاد تبیین در 

مسیر امید‌آفرینی در جامعه حرکت کند.
حجت‌الاســام ســعید مهدوی در نشســت بررسی نقش 
روحانیون و مبلغین در جهاد تبیین، اظهار کرد: مبلغین 
در شرایط سخت جنگ نرم و رسانه‌ای دشمن مسئولیت 
ســنگینی دارند و باید در این بخش تمام تلاش‌شان را به 

کار گیرند.
وی بــا اشــاره بــه ویژگی‌ها و مســئولیت‌های شــبکه تبلیغ 
در عرصه‌هــای مختلــف افــزود: ماهیــت نظــام تبلیغ در 

رسالت‌مندی آن است.
مدیرکل تبلیغات اســامی گیلان با بیان این‌که پیام‌های 
الهی باید از دریچه شــبکه تبلیغ به جامعه منتقل شــود، 
گفــت: نقــش مبلغیــن و شــبکه تبلیــغ در جهــاد تبییــن 

محوری و اثرگذار است.

گســترده  ابعــاد  تشــریح  بــه  مهــدوی  حجت‌الاســام 
رسالت‌مندی حضرت زینب )س( پرداخت، اضافه کرد: 
روحانیــون باید رســالت زینبی شــأن را به نحو احســن در 

جامعه پیاده‌سازی کنند.
وی بــا بیان این‌که مبلغین گیلانــی روایت‌گر زینبی زمانه 
باشند، افزود: اضطرار، مشکلات و چالش‌ها باید اسبابی 

برای پرورش روح و روان و تقویت ایمان شود.
مدیــرکل تبلیغــات اســامی گیلان بــا بیان این‌کــه جهاد 
تبییــن لازمــه تحقــق رســالت‌مندی تبلیــغ زینبــی زمانه 
اســت، گفت: دشــمن دنبــال ترویج و گســترش ناامیدی 
در جامعه اســت و در این خصوص باید هوشیارانه عمل 
کــرد. مهــدوی با اشــاره به تلاش‌هــای دشــمن در ناامید 
کردن و تضعیف روحیه ایمان جامعه، اضافه کرد: شبکه 
تبلیغ در مســیر امیــد آفرینی و تقویت ایمــان در جامعه 
قدم بگذارد. وی، اجتماع اربعین حســینی را یک رویداد 
انســانی جهانی برشــمرد و افزود: اجتماع بزرگ اربعین 

یکی از نشانه‌های ظهور امام زمان )عج( است.
مدیــرکل تبلیغات اســامی گیلان، جهاد تبییــن را لازمه 
دیگــر سرعت‌بخشــی ظهــور عصــر دانســت و بیــان کرد: 

جهاد تبیین نقطه مقابل فریب رسانه‌ای دشمن است.
مهــدوی بــا بیــان این‌کــه عــاج دلســردی‌ها، ناامیدی‌ها 
و ســرخوردگی‌ها در جامعــه جهــاد تبییــن اســت، گفت: 
شبکه تبلیغ با سلاح جهاد تبیین در مسیر امیدآفرینی در 

جامعه حرکت کند.
وی با اشاره به حضور ۲۲ میلیونی افراد در اجتماع بزرگ 
اربعیــن حســینی در کربــا افــزود: اجتمــاع اربعیــن یک 

جهاد تبیین اثرگذار است.
مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان با اشاره به اغواگری‌های 
دشمن در راســتای زیبا جلوه دادن دروغ و شبهات، بیان 
کــرد: اغواگری نقطه مقابل جهــاد تبیین بوده و نمونه‌ای 

از روایت غلط و شبهه انگیز واقعیت‌های جامعه است.
مهدوی با اشاره به نقشه‌های دشمن علیه نظام اسلامی 

و کم‌رنــگ جلــوه دادن حضــور مــردم در مراســم ویــژه 
محــرم و صفــر، اضافــه کــرد: حضــور میلیونی مــردم در 

اجتماع بزرگ اربعین توطئه دشمن را شکست.

مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان:

»جهاد تبیین« علاج ناامیدی‌ها در جامعه است



۱۱ فقره تغییر کاربری غیرمجاز در شهرستان نور قلع و قمع شد.
خرمانی مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان نور گفت: در راســتای اجرای تبصره ٢ ماده ١٠ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها، ۱۱ فقره 

تغییرکاربری غیرمجاز در روستا‌های دارکلا و سنگتاب از بخش چمستان قلع و قمع شد.
او افزود: این تغییر کاربری‌ها شامل ۷ فقره بنای مسکونی نیمه کاره و ۴ فقره دیوارکشی به مساحت ۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع واقع در روستا‌های 

دارکلا و سنگتاب بخش چمستان می‌باشد.
خرمانی گفت: با هرگونه تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی شهرستان برخورد قانونی می‌شود.

او افزود: اخذ مجوز از جهاد کشاورزی به منظور ساخت و ساز در زمین‌های کشاورزی الزامی است.

 پایان جولان عامل قدرت نمایی
 در فضای مجازی با سلاح گرم
عامل قــدرت نمایی و رجز خوانــی برای عمومی و ترویج خشــونت در 
فضای مجازی با ســاح گــرم طی یک عملیــات غافلگیرانه دراســتان 

کرمان دستگیر شد.
ســرهنگ محمود کلوانی فرمانده انتظامی شهرســتان گلوگاه گفت: 
بدنبال انتشــار کلیپی از قدرت نمایی شــخصی به هویــت معلوم در 
فضای مجازی با سلاح گرم که موجب رعب و وحشت کاربران و تریج 
خشونت برای عموم شده بود، موضوع دستگیری متهم در دستور کار 
پلیس شهرســتان قرار گرفت. او افزود: ماموران پلیس فتا شهرستان 
بــا همــکاری پلیس امنیــت عمومی بــا انجــام اقدامــات اطلاعاتی و 
تخصصی موفق به شناسایی مخفیگاه متهم در استان کرمان شدند 
و پــس از هماهنگی با مقام قضائی و با اخذ نیابت قضایی و اعزام به 
آن استان وی را در یک عملیاتی غافلگیرانه در شهرستان بابک استان 
کرمان دستگیر کردند. سرهنگ کلوانی با اشاره به اینکه متهم جهت 
سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد، گفت: یکی از اولویت‌های 
اصلــی پلیس رصد تحــرکات اراذل و اوباش در فضای مجازی اســت 
که عمدتاً این افراد با انتشار تصاویر و فیلم‌هایی از اقدامات مجرمانه 
خود ســعی در قــدرت نمائی، جلب توجه و اعــام وجود می‌کنند که 
پلیس با پایش و رصد مستمر این اقدامات و تحرکات فرصت عرض 

اندام را از آنان خواهد گرفت.

 دستگیری عامل انتشار تصاویر کذب
 در شبکه‌های معاند
فرمانده انتظامی نوشهر از دستگیری عامل انتشار دهنده تصاویر کذب، 

در شبکه‌های معاند و بیگانه در آن شهرستان خبر داد.
ســرهنگ علی اکبر درویشــی فرمانده انتظامی نوشــهر بــا بیان اینکه 
در پــی رصد فضای مجازی مبنی بر اینکه فــردی در فضای مجازی و 
شبکه‌های معاند اقدام به انتشار تصاویر در خصوص دستگیری سارق 
توســط پلیس که این امر باعث تشــویش اذهان عمومی شــده است، 
گفت: پلیس با انجام اقدامات فنی، متهم این پرونده را در شهرستان 
نوشــهر شناســایی کــرد. او از دســتگیری ایــن فــرد پــس از هماهنگی 
قضائی خبر داد و گفت: متهم ۴۰ ســاله با تشــکیل پرونده برای ســیر 
مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شــد. ســرهنگ درویشــی در 
پایــان با تاکید بر اینکه اســتفاده نادرســت از فضای مجــازی، عواقب 
جبران‌ناپذیــری را بــرای کاربــران در پی دارد، تصریح کــرد: پلیس به 
صورت مستمر با هدف برخورد قانونی با جرایم و تخلفات، این فضا 

را رصد می‌کند.

 جوان ۱۸ ساله قائمشهری قربانی
 جدید دریای خزر
رییس هیات نجات غریق بابلسر گفت: یک جوان ۱۸ ساله قائمشهری 
به خاطر شنا در منطقه ممنوعه دریای خزر در ساحل بابلسر جان خود را 

از دست داد.
ســید میثم طبری روز یکشنبه بیان داشــت: این جوان قائمشهری در 
پارکینگ صفر ساحل بابلسر در منطقه ممنوعه شنا غرق شد و ناجیان 

غریق جنازه وی را در پارکینگ هشت کشف کردند.
رئیس هیات نجات غریق بابلسر افزود : باوجود تلاش ناجیان غریق 
که آمار فوتی‌ها را در سال جاری بسیار کاهش دادند برخی مسافران در 

روزهای اخیر به هیچ عنوان به هشدارها توجه نمی‌کنند.
وی ادامه داد: برخی از مسافران با نجیان غریق ما درگیر می‌شوند تا در 

مناطق شنا ممنوع یا جلوتر از حد مجاز در دریا شنا کنند.
طبری افزود: ۱۱۶ ناجی غریق در ســاحل بابلســر فعال هســتند که در 

طرح دریای امسال توانستند ۴۰۰ نفر را از غرق شدگی نجات دهند.

هشدار سقوط سنگ در کندوان
فرمانده پلیس راه کندوان با اشــاره به هشــدار هواشناسی مبنی بر ورود 
ســامانه ناپایــدار جوی و احتمال ریزش و ســقوط ســنگ از مســافران و 

رانندگان خواست در حاشیه این جاده کوهستانی توقف نکنند.
به گزارش هواشناسی مازندران با اشاره به شکل گیری جریانات خنک 
و مرطوب شــمالی و عبور امواج در تراز میانی جو، نســبت به احتمال 
جــاری شــدن روان آب، ســیلاب و خطر ریــزش ســنگ در محورهای 

کوهستانی این استان هشدار داد.
ســرگرد محمد احمدی روز یکشــنبه افزود: ترافیک محور کندوان در 
زمان حاضر پر حجم و روان اســت و کاربران جاده ای باید از توقف در 

حاشیه راه ها و رودخانه ها پرهیز کنند.
فرمانــده پلیس راه کندوان از رانندگان وســایل نقلیه خواســت علاوه 
بر رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی، از ســرعت و سبقت 
غیرمجاز خودداری کنند تا سفر امن و ایمن را برای خود و دیگر کاربران 

جاده ای رقم بزنند.
جاری شــدن روان آب و ســیلاب های محلی و نقطه ای در ارتفاعات 
اســتان مازنــدران، کاهش دیــد و احتمال ریزش ســنگ در محورهای 

کوهستانی را از پیامدهای منفی این سامانه ناپایدار جوی اعلام شد.
ســرگرد احمدی یادآور شــد: مســافران همچنین قبل از آغاز ســفر از 
ســامانه هــای هواشناســی و ۱۱۰ و ۱۴۱ پلیــس نیز از وضعیــت راه های 
مناطــق کشــور از جمله محور کوهســتانی کنــدوان مطلع شــوند تا با 

مشکل برخورد نکنند.
روزانــه بین ۲۰ تا ۳۰ هــزار خودرو در محور کندوان تــردد دارند. محور 
کرج - چالوس حدود ۱۶۰ کیلومتر طول دارد که نیمی از این مسیر در 

محدوده چالوس که به کندوان شهرت دارد قرار دارد.
مرکــز کنتــرل ترافیک پلیــس راه مازنــدران بــا شــماره ۲۱۸۲۴۴۳۴ و 
۲۱۸۲۴۴۲۰ با پیش شماره ۰۱۱ به طور شبانه روز آماده پاسخگویی در 

خصوص وضعیت راه‌های استان است.
برابر آمار، ســالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دســتگاه خودرو در محورهای 
مازندران تردد دارند که ۱۱ درصد از این ترددها در محورهای اصلی و 

بقیه درون شهری است.
مازندران ۱۰ هزار و ۴۰۰ کیلومتر راه اصلی و فرعی دارد که حدود ســه 

هزار کیلومتر از آن جاده اصلی و بقیه محور روستایی است.

کشف جسد سه جوان در ساری 
جسد سه جوان در روستای شیخ علی محله شهرستان ساری کشف شد

برخی رسانه‌های محلی اعلام کردند جسد سه جوان که همگی اهل 
روستای شیخ علی محله ساری بودند و با اسلحه شکاری در جنگل به 

قتل رسیده بودند کشف شد.
ظاهر ا اختلافات شخصی باعث به قتل رسیدن آن‌ها شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2717 
دوشــــــــــــــنبه
20 شــــهریور 1402 
25   صفــــــــر 1444

اخبار

قلع و قمع تغییر کاربری‌های 
غیرمجاز در نور

 سرویس اجتماعی••
جنگل‌هــا عامل کنتــرل آب و هــوا و ریه‌های زمین هســتند و 
اوضاع خشکسالی را کنترل می‌کنند. قطع درختان جنگل‌ها 
خطراتــی نظیــر رانش زمیــن و قوع ســیل را در پــی دارد و از 
آن گذشــته زندگی حیوانــات و گونه‌های گیاهــی موجود در 

جنگل‌ها، ضامن بقای انسان روی زمین است.
شــمال ایران، از مهم‌ترین و کهن‌ترین منابع جنگلی ایران 
هســتند کــه سال‌هاســت گاه به بهانــه ســاخت جاده‌ها و یا 
شهرک‌ها و گاه برای فروش چوب‌هایشان چه قانونی و چه 
غیرقانونی در معرض نابودی هستند. آتش‌سوزی‌هایی که 
در فصــل گرما رخ می‌دهــد و زمانی طولانی که تا رســیدن 
کمــک، جنگل‌ها در آتش می‌ســوزند، هــم از عوامل تمام 

شدن منابع جنگلی شمال ایران هستند.
بــه  چیــز  هــر  از  بیشــتر  ســرمایه‌ای،  چنیــن  از  نگهــداری 
برنامه‌ریــزی دقیــق نیــاز دارد. چیــزی که به اعتقــاد برخی 
کارشناســان دقیقــا ضعف سیســتم مدیریتــی در حفاظت 
از جنگل‌هاســت. ضعــف مدیریــت و نداشــتن برنامــه‌ای 
درســت و دقیــق برای نگهــداری از جنگل‌ها، نقطه ضعف 
ما در این زمینه است. کارشناسان منابع طبیعی معتقدند 
از یــک طــرف اعتبار مناســبی بــرای نگهــداری از جنگل‌ها 
از طــرف دیگــر، آن مقــدار  و  داده نمی‌شــود  اختصــاص 
اعتباری هم که نصیب جنگل‌ها می‌شود، در مسیر درست 
خــرج نمی‌شــود. بیش از هــر چیز، سیاســت‌های متناقض 
در ســطح خــرد و کلان، منابع جنگلــی را در معرض خطر 
قــرار داده اســت. ظاهــرا ســازمان جنگل‌هــا ســالانه حدود 
‌500میلیــارد تومــان اعتبــارات ملی و اســتانی دارد که تنها 
‌20میلیــارد تومــان به جنگل‌های شــمال اختصاص دارد و 
مابقی اعتبارات در بحث‌های سدســازی استفاده می‌شود. 
گفته می‌شود مجوزهای بهره‌برداری به‌طور رسمی از سوی 
ســازمان جنگل‌هــا صادر می‌شــود و کســی به هشــدارهای 
کارشناسان اهمیت چندانی نمی‌دهد. بر اساس آمارهایی 
کــه مرکــز تحقیقات کشــاورزی و منابــع طبیعــی مازندران 
ارائــه می‌دهد و بنا بر اطلاعات ماهواره‌ای روزانه حدود 40 
هکتار از جنگل‌های شمال کشور نابود می‌شود که حدود20 
هکتار آن از جنگل‌های مازندران است. راهسازی‌ها، یکی از 
عوامل تخریب جنگل‌ها در مســیر قانونی هستند که نفس 
درختــان را گرفته‌انــد. آنچــه بایــد در نظر گرفته شــود این 
است که فعالیت سازنده راهسازی نباید به قیمت نابودی 
عرصه های جنگلی تمام شود .تخریب‌ جنگل‌ها به وسیله 
پروژه‌هــای عمرانــی، قاچاقچیــان و  دامــداران،  فعالیــت 
زمین‌خــواران نمی‌توانــد بــرای همیشــه ادامــه پیــدا کند و 
انتظار داشــته باشیم، جنگل‌ها خود را ترمیم کنند و از بین 
نروند. بنا بر اطلاعاتی که مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع 
طبیعــی مازنــدران اعلام کرده اســت، پیگیری جدی طرح 
آمایــش ســرزمین تنها راهــکار این معضل اســت. آمایش 
سرزمین، تمام استعداد ســرزمین را مطالعه می‌کند و هر 
فعالیــت باید منطبــق با طبیعت منطقه باشــد. همچنین 

یکی از نگرانی‌ها وجود آفات در جنگل است.
چــه بخواهیــم چــه نــه، رونــد تخریــب و قطع درختــان در 
مرحله بحران قرار دارد. آتش‌سوزی‌های عظیم و گسترده 
در جنگل‌های شــمال ایران طی ســال‌های گذشته به عمد 
یا بر اثر سهل‌انگاری و عوامل جوی در چندین نوبت اتفاق 
افتــاد و منجــر به نابودی بیــش از صدها هکتــار از درختان 
جنگلی شد و حجم بزرگی از درخت‌ها و گونه‌های مختلف 
گیاهــی از بین رفتنــد. غیر از آتش‌ســوزی در جنگل‌ها یکی 
از علــل نابودی درختان قطع آنها توســط افــراد و یا برخی 
سازمان‌ها و ارگان‌های دولتی و غیردولتی است. آنچه مایه 
تعجب اســت، پیگیری ضعیف مســئولان در امر حفاظت 
از جنگل‌هاســت. تا جایی‌که گره‌های فعال محیط زیست، 
هــر روز باید دلمشــغولی تازه‌ای در حوزه جنگل‌ها داشــته 
باشــند، اما تغییری در روند تخریب جنگل‌ها اتفاق نیفتد.  
زمانی سرتاســر جگله شــمال ایران را »جنــگل های جلگه 
ای« پوشــانده بــود کــه در پنج دهه اخیــر در هجوم تهدید، 
تصرف، تخریب و تغییرکاربری اکنون فقط لکه‌هایی از آن 

باقی مانده است.
بــر اســاس آمار موجود، بیشــتر جلگه های ســاحلی دریای 
خــزر که خاک هــای غیرماندابــی و زهکش شــده دارند، تا 
چنــد دهــه قبــل زیر پوشــش جوامــع جنگلــی گوناگــون، از 

جمله شمشاد بود که هم اکنون از بین رفته است.
به گفته کارشناســان امر، اهالی جنگل نشــین که در گذشته 
بــه علت ناامنی و شــیوع بیمــاری مالاریــا در نواحی جلگه 
ای، ناگزیــر در ارتفاعــات بالای جنگل و مرتع می زیســتند، 

به این جنگل های جلگه ای کمتر دسترسی داشتند.
ولی در چند دهه اخیر به دلیل رفع موانع و خشــک شــدن 
مانــداب ها و تــالاب های کوچک و در نتیجــه مهار بیماری 
مالاریــا، به نواحی ســاحلی رو آوردند و در کنار دریا ســاکن 
شــدند و بــا تخریــب جنــگل هــای جلگــه ای، زمیــن هــای 
کشــاورزی و مراتع و باغ های مرکبات و چای ایجاد کردند. 
هــم اکنــون از مســاحت ۲ میلیــون هکتــاری جنــگل هــای 
شــمال کمتــر از ۱۰۰ هــزار هکتار بــه جنگل هــای جلگه ای 
اختصاص دارد که به شــدت در معرض تصرف و تخریب 
و تغییرکاربــری اســت کــه با ادامــه این رونــد، قصه جنگل 
هــای جلگــه ای را بایــد در کتاب ها جســتجو کــرد و خواند. 
بــه تاکیــد کارشناســان تصــرف و افزایش ســاخت و ســازها 
و دســت انــدازی های مــدام از جمله چالش های اساســی 
اراضــی جنگلــی و جگلــه ای غــرب مازنــدران بــوده کــه بر 
نگرانــی ها افــزوده که ضروری اســت مراجــع ذیربط برای 

رفع این معضل فراگیر تدابیر ویژه ای اتخاذ کنند. ســاخت 
و ســازهای خــارج از ضوابط یا غیرمجــاز در اراضی جنگلی 
و جلگــه ای غرب مازنــدران مهمترین دغدغــه اجتماعی 
اکنون منطقه بوده که صاحبنظران امر معتقدند باید برای 

رفع این معضل فراگیر تدابیر ویژه ای اتخاذ شود.
ســاخت و ســازهای غیرمجاز در حریم شهرها و روستاهای 
گردشگرپذیر غرب مازندران به ویژه عرصه های جلگه ای 
این مناطق شــمالی از جمله پدیده هایی اســت که از چهار 
دهــه گذشــته به وفــور در منطقه پدیدار شــده اســت که در 
زمان حاضر بر شــدت آن افزوده شــده اســت. این معضل 
فراگیــر به گفته دســت انــدرکاران امر اثــرات مخربی نظیر 
تخریب ســیمای کالبدی اراضی جنگلی و جلگه ای، از بین 
رفتــن منابــع، تعرض به حریم رودخانه ها و ســواحل و در 
نهایت آلودگی زیســت محیطی برجا گذاشــته است. برابر 
آمار رســمی موجود به دلیل گســترش ســاخت و ســازهای 
بــی رویــه و غیرمجــاز در اراضی ملــی غرب مازنــدران، در 
زمان حاضر ۳۰ هزار مشــترک غیرمجاز برق بدون داشتن 
انشــعاب بــه این انرژی دسترســی و اســتفاده بــی رویه می 
کنند و این همین معضل نیز در دیگر بخش ها مشــکلاتی 

را دامن زده است.

مازنــدران و بویــژه غــرب اســتان به دلایــل برخــورداری از 
مناظــر بــی بدیــل طبیعی و تاریخــی برای افــراد غیربومی 
جــذاب بــوده و ایــن شــاخص هــا و ویژگــی هــای طبیعــی 
موجب شــده تا آنها در این دیار سرســبز و خوش آب و هوا 
به فکر تهیه ســرپناهی برای خود و خانواده باشــند. اگرچه 
خرید و فروش زمین و ســاخت ویلا در مازندران قصه تازه 
ای نیســت و بارهــا و بارهــا ایــن موضوع مورد بررســی قرار 
گرفتــه اما این بار داســتان به گونه ای دیگــر رقم خورده به 
طــوری که تقاضای بــالا و نامعقول بــرای خرید زمین یک 
هــرج و مرج شــدید در قیمــت ها ایجاد کرده کــه به اعتقاد 
برخی از کارشناســان شــهرهای این منطقه این ناهمگونی 
در امورات مختلف ســکته زده اســت که درمان کارشناسی 

راه حل برون رفت از این معضل است.
از چهار دهه گذشته به ویژه در سال های اخیر زمین جلگه 
ای یــا جنگلی، داخــل بافت یا خارج بافت، ســند دار یا بی 
ســند و ... مشتری های متنوعی دارد و قیمت زمین ها هم 
بــرای برخــی افراد به طــور کلی مهم نیســت و آنها تنها به 

زمین دار شــدن فکر می کنند. شهرستان های نور، نوشهر، 
چالوس، کلاردشــت، عباس آباد، تنکابن، رامســر با افزون 
بــر یــک میلیــون نفــر جمعیــت در غــرب مازنــدران واقع 
شــده اســت، این منطقه به خاطر قرار گرفتن در موقعیت 
خــاص جنگلــی، کوهســتانی و ســاحلی یکــی از مناطق بی 
نظیر گردشگری ایران و جهان محسوب می شود. مجموع 
مســاحت مازنــدران ۲۴ هــزار و ۴۰۰ کیلومتر اســت و طبق 
آمــار موجــود حــدود ۸۰ درصــد وســعت این اســتان جزو 
عرصــه های طبیعــی ملی در قالب ســواحل دریــای خزر، 
جنــگل و مرتع اســت، غــرب مازندران بــا جمعیتی افزون 
بــر یــک میلیون نفر از ۲۱ شــهر و حــدود هزار و ۱۵۰ روســتا 

برخوردار است.

افزایش سرسام آور قیمت زمین••
در زمــان حاضــر بــرای ۲ هکتــار زمیــن واقــع در یکــی از 
روستاهای بالادســت شهرستان های غرب مازندران مبلغ 
۳۰ میلیارد تومان به یک فرد روســتایی پیشــنهاد می شود 
جــواب نه گفتن به این پیشــنهاد وسوســه انگیــز به مراتب 
ســخت تر از بله گفتن خواهد بود. ســوال اینجاست که چرا 
تاکنون قانون نتوانســته جلوی ســاخت و ســازهای خارج از 
ضوابــط یا غیرمجــاز را بگیرد؟ چرا نهادهــای ذیربط برای 
حفــظ اراضــی جنگلــی و جلگــه ای شــمال به ویــژه غرب 
مازنــدران نظــارت دقیق نداشــته انــد؟ اگر قوانیــن نیاز به 
بازنگــری دارد چــرا نشــده و در غیــر ایــن صــورت چــرا بــا 
متخلفــان امر برخورد جدی نشــده تا دســت سوءاســتفاده 
کنندگان این بخش قطع بشــود؟ طبق آمار موجود اراضی 
جلگــه ای شــمال در حال نابودی اســت، آینــدگان این بی 
توجهــی در حفاظت از این عرصه هــا را چه تعبیر خواهند 
کــرد؟. اکنون هر روز خبری از قلــع و قمع عرصه های ملی 
متصرفــی بــه گوش می رســد بهتر نبــود که از ابتــدا جلوی 
این مشــکل گرفته می شد تا امروز چنین دغدغه ای وجود 
نداشــت و دهها ســوال مربــوط دیگر که مســوولان امر باید 

پاسخگوی چالش های این بخش باشند.
گردشــگری بودن منطقه غرب مازندران و ورود میلیون ها 
مســافر و گردشــگر داخلی و خارجی به گفته کارشناســان و 
مســوولان امر بــه افزایش ســاخت و ســازهای غیرمجاز در 

اراضی جلگه ای غرب مازندران منجر شده است.
در ایــن پیونــد، یک کارشــناس ارشــد جنــگل در مازندران 
گفت : جنگل های جلگه ای به جنگل هایی گفته می شود 
که از ســاحل دریا تــا ارتفاع ۵۰- ۶۰ متری از ســطح دریای 
آزاد وجــود دارد. محمدامیــن حاجــی زاده افــزود : از نظــر 
اقلیمــی، جنــگل های جلگــه ای با جنگل های کوهســتانی 
متفــاوت هســتند و بــه دلیل موقعیت رشــته کــوه البرز، به 
محــض افزایــش ارتفــاع، دمــا کاهــش مــی یابــد و محیط 
ســردتر مــی شــود. بــه گفتــه وی در میــان بند جنــگل های 
شــمال یعنــی محدوده ارتفاعــی ۷۰۰ تا هــزار و ۸۰۰ متر از 
سطح دریا، میزان بارندگی افزایش و در بالابند کاهش می 
یابد. این کارشــناس ارشــد رشــته جنگلداری تصریح کرد : 
آب و هــوای منطقه جلگه گرم تر و معتدل تر و دوره رشــد 
آن طولانی تر اســت و ســیمای گیاهی متفاوتی در مقایسه 

با کوهستان دارد.
کارشناســان امــر بهتریــن نمونه جنــگل های جلگــه ای در 
شــمال کشــور را پــارک هــای جنگی نظیر ســی ســنگان در 
نوشــهر و پارک جنگلی نور در استان مازندران و گیسوم در 

استان گیلان برشمردند.
آنان گیاهان اصلی جنگل های جلگه ای را شامل درختان 
بلوط و درختان شمشــاد و افرا و لرگ و توسکا و گاهی پلت 
و انجیلــی اعــام و اضافــه کردنــد: در این جنگل هــا، انار و 

زیتون تلخ و لیلکی )lilaki( هم در ساحل دیده می شود.

توسعه شهرها و احداث تاسیسات و تبدیل عرصه ها ••
به زمینه کشاورزی

حاجــی زاده دربــاره علــل تخریب جنــگل هــای جلگه ای 
شــمال خاطرنشــان کرد : توسعه شــهرها و جاده ها در ۱۰۰ 
ســال اخیر و احداث تاسیســات گاز و برق و دکل و افزایش 
جمعیــت و تبدیــل اراضــی به زمیــن های کشــاورزی مهم 

تریــن عوامل کاهش ســطح این جنگل ها بوده اســت. این 
کارشــناس ارشــد جنگل خاطرنشــان کرد: باید جنگل های 
جلگــه ای فعلــی حفــظ شــود زیــرا متعــادل کننــده اقلیم 
منطقــه اســت و از نظــر زیســت محیطــی در کنتــرل آفات 
کشــاورزی، زهکــش آب های ســطحی، کنترل ســیلاب و به 
عنــوان محلــی بــرای زیســت پرنــدگان بســیار موثر اســت. 
نکته دیگر این که آن دســته از اراضی که در اختیار سازمان 
جنگل هــا و مراتع و آبخیزداری کشــور اســت، یعنی زمین 
هــای جلگــه ای که جنــگل نیســت و در دهه هــای اخیر در 
آن صنوبرکاری می شــود، باید به زراعت چوب اختصاص 
داده شــود. مهــم تر این که جنگل هــای جلگه ای متعادل 
کننده ســامان آبــی منطقه بــوده و ارزش های گردشــگری 

هم دارند.
کارشناسان می گویند: حمله سریع و دامنه دار شهرنشینان 
بــه ســواحل و ایجــاد خانــه هــا و پلاژهــای ســاحلی یکی از 
عوامــل مهــم تخریب جنگل های جلگه ای محســوب می 
شــود. برای مثال ســلمان شــهر )متل قو( در غرب اســتان 
مازنــدران و نواحی اطراف آن و حتی نمک آبرود، تا ســال 
۱۳۳۸ رویشــگاه شمشاد بود که در این سال گفته می شود 
یکی از دســت انــدکاران امر با تبانی مســوولان وقت، آن را 
تخریب کرد و مشــغول ساخت و ســاز شد. بر اساس منابع 
موجود، جنگل های جلگه ای شمال ایران دارای چهار نوع 
جامعه گیاهی اصلی است. این چهار جامعه شامل توسکا 
ـ لرگســتان و ملج ـ توسکاســتان و شمشادســتان و انجیلی ـ 

ممرزستان.
جامعه گیاهی توسکا ـ لرگستان در خاک های مرطوب کنار 
رودخانــه ها و خــاک های آبرفتــی و در مناطقی که ســفره 
آب زیرزمینی بالاست دیده می شود، گیاهان شاخص این 
جامعه شــامل توســکای ییلاقی، توسکای قشــاقی، لرگ، 
ســفید پلت، خرمندی، جگن، گل شــیپوری است. جامعه 
ملج ـ توسکاستان، این جامعه در خاک های راون مرطوب 
جامعه خاصی را با گونه هایی همچون توســکای ییلاقی و 

ملج و افسونگر شب و خرمندی تشکیل می دهد.
جامعــه شمشادســتان بــه صــورت پراکنــده و منقطــع در 
ســواحل و مناطق جلگه ای جنگل هــای گیلان و مازندران 
در زیرآشــکوب درختــان جنگلی مشــاهده می شــود که به 
دلیــل مداخــات مردمــی و بهره بــرداری افراطــی و قطع 
های یکســره در چهار دهه اخیر، تا حد زیادی تخریب و به 

زمین کشاورزی تبدیل شده است.

روایت بیهقی••
بــه نوشــته تاریــخ بیهقــی، نزدیک به هزار ســال قبــل و در 
هنگام لشکرکشی سلطان مسعود غزنوی به طبرستان، در 
جلگــه بین ســاری و آمل، جنگلــی انبوه و هموار کــه تا کوه 
امتداد داشــت دیده می شــد و راه های آن به قدری باریک 
بــود که فقط دو ســه ســوار مــی توانســتند از کنار هــم عبور 
کننــد؟ همچنین راه بیــن آمل و ناتل )نزدیــک نور فعلی( 

پوشیده از جنگل و جوی و برکه بود.
صاحبنظــران می گویند : در گذشــته در برکه هــا و مانداب 
های جلگه های شــمال کشور، گیاهان آب زی مانند نیلوفر 
آبی و عدســک آبی و گاهی زنبق زرد می رویید که به دلیل 
خشکاندن برکه ها، این گیاهان نیز از بین رفتند و اکنون به 

ندرت در شمال کشور برکه های گیاه دار دیده می شود.
بــه اعتقــاد کارشناســان جنگل ها و مراتع کشــور در شــمال 

کشــور هر جنگلی که در ارتفاعــی کمتر از ۵۰- ۶۰ و حداکثر 
۱۰۰ متــر قــرار دارد جنــگل جلگــه ای محســوب می شــود، 
جنــگل هــای جلگه ای حد فاصل دریــا و اولین تپه ها را در 

بر می گیرد و از نظر گونه ای اهمیت فراوانی دارد.
آمار دقیقی از مساحت جنگل های جلگه ای وجود ندارد

برخی از این کارشــناس معتقدند آمار دقیقی از مســاحت 
جنــگل هــای جلگه ای شــمال کشــور وجود نــدارد و برخی 
نیــز برآورد کردند که ســطح این جنگل ها حــدود ۸۰ هزار 
هکتار باشــد. تا حدود یک قرن پیش قسمت اعظم جلگه 
شــمال پوشــیده از جنــگل بود کــه این موضوع بــرای مثال 
در ســفرنامه رابینــو، کنســول انگلســتان در رشــت، کــه در 
بهــار ۱۲۸۸ و پاییــز ۱۲۸۹ شمســی از رشــت تا گرگان ســفر 
کرد ذکر شــده اســت. جنگل هــای جلگه ای در گذشــته به 
قــدری متراکم بود که بعضی از روســتاها نــام خود را از نام 
درختــان گرفتند که می توان به مازی گاه در شــرق نوشــهر 
که هم اکنون مزگاه تلفظ می شــود اشــاره کــرد که برگرفته 
از نــام درخــت مــازو )بلوط( اســت. هــم اکنون پــارک ها و 
ذخیــره گاه هــای جنگلی، از جمله پارک هــای قرق، دلند، 
نور، سی سنگان و ذخیره گاه شمشاد توسکاتک مهم ترین 
مصادیــق جنــگل های جلگه ای محســوب می شــود که به 
دلیل استفاده بیش از ظرفیت در خطر تخریب قرار دارند. 
کارشــناس ارشــد رشــته جنگلــداری در مازنــدران بــه ایرنا 
گفــت : بیشــترین جنــگل های جلگه ای شــمال در اســتان 
گیــان واقع اســت که بــه صورت لکــه های خیلــی کوچک 
دیده می شــود کــه پارک جنگلی ســراوان و پارک گیســم و 
ذخیــره گاه شمشــاد دکتر درســتکار و همچنیــن ذخیره گاه 

سفید پلت صفرا بسته از نمونه های شاخص آن است.

»خبرشمال« از زوالِ جنگل‌های شمال گزارش می‌دهد؛

نابودی جنگلِ سبز، مرگِ انسان

چه بخواهیم چه نه، روند تخریب 
و قطع درختان در مرحله بحران 

قرار دارد. آتش‌سوزی‌های عظیم 
و گسترده در جنگل‌های شمال 

ایران طی سال‌های گذشته به 
عمد یا بر اثر سهل‌انگاری و 

عوامل جوی در چندین نوبت 
اتفاق افتاد و منجر به نابودی 

بیش از صدها هکتار از درختان 
جنگلی شد و حجم بزرگی از 

درخت‌ها و گونه‌های مختلف 
گیاهی از بین رفتند. غیر از 

آتش‌سوزی در جنگل‌ها یکی از 
علل نابودی درختان قطع آنها 

توسط افراد و یا برخی سازمان‌ها 
و ارگان‌های دولتی و غیردولتی 
است. آنچه مایه تعجب است، 

پیگیری ضعیف مسئولان در 
امر حفاظت از جنگل‌هاست. تا 
جایی‌که گره‌های فعال محیط 

زیست، هر روز باید دلمشغولی 
تازه‌ای در حوزه جنگل‌ها داشته 

باشند، اما تغییری در روند 
تخریب جنگل‌ها اتفاق نیفتد.

صاحبنظران می گویند که در 
گذشته در برکه ها و مانداب های 

جلگه های شمال کشور، گیاهان 
آب زی مانند نیلوفر آبی و عدسک 

آبی و گاهی زنبق زرد می رویید 
که به دلیل خشکاندن برکه ها، 

این گیاهان نیز از بین رفتند و 
اکنون به ندرت در شمال کشور 

برکه های گیاه دار دیده می شود. 
به اعتقاد کارشناسان جنگل ها 
و مراتع کشور در شمال کشور 
هر جنگلی که در ارتفاعی کمتر 

از ۵۰- ۶۰ و حداکثر ۱۰۰ متر قرار 
دارد جنگل جلگه ای محسوب می 

شود، جنگل های جلگه ای حد 
فاصل دریا و اولین تپه ها را در بر 
می گیرد و از نظر گونه ای اهمیت 

فراوانی دارد.
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اخبار

 ۱۲ کانون تبلیغ فرقه ضاله بهائیت 
در بابل پلمب شد

رییــس کل دادگســتری مازنــدران گفــت: ۱۲ کانون کــه در پوشــش مرکز 
آموزشــی و مدرســه به تبلیــغ فرقه ضاله بهاییــت می‌پرداختنــد در بابل 

پلمب شد.
حجــت الاســام محمدصــادق اکبــری در ایــن خصــوص اظهــار کــرد: 
معاندیــن نظــام مقدس جمهــوری اســامی بــا برنامه ریــزی دقیق و 
اســتفاده از تمــام ظرفیت‌هــای رســانه‌ای خــود، ســعی در تضعیــف و 
برانــدازی نظــام و ایجــاد ناامیــدی در جامعــه و تصاحب افــکار دانش 
آمــوزان به طــرق مختلف دارند که بایــد در مقابله با این اهداف شــوم 
دشــمنان هوشــیار بود. وی یکی از ابزارهای دشمنان را برای ضربه زدن 
به نظام، بکارگیری فرقه ضاله بهائیت دانست و گفت: در این راستا در 
شهرســتان بابل اقداماتی در پوشــش دو مدرسه و چند مرکز آموزشی و 

ورزشی از طریق بکارگیری اساتید و مربیان بهایی انجام شده است.
حجت الاسلام اکبری تشریح کرد: مربیان بهایی از سه شهر کشور، اقدام 
به آموزش و تعلیم موارد مورد نظر خود در راســتای فریب نوجوانان از 
جمله فرقه صهیونیستی ضاله بهائیت می‌کردند که در راستای مقابله 
با این فرقه ضاله، تاکنون دو فرد که از مربیان سرشناس بهایی در ایران 
هستند با هوشیاری سربازان گمنام امام زمان )عج( دستگیر و با صدور 
قرار بازداشت به زندان معرفی شدند. وی ادامه داد: در مراکز آموزشی 
مذکــور، تعدادی کتاب، بروشــور مرتبط با مجله صهیونیســتی بهائیت 
کشــف و ضبــط شــده اســت. حجت الاســام اکبــری با اشــاره بــه اینکه 
تحقیقات تکمیلی در خصوص این پرونده ادامه دارد، خاطرنشان کرد: 
طبق قانون و آئین نامه زندان به محض بازداشــت، افراد دستگیر شده 
بــا خانــواده خود تمــاس تلفنی برقرار کرده و از ســوی دادســتانی بابل، 

دستورات لازم بابت رعایت حقوق زندانیان صادر شده است.

9هزار نوشت افزار در بین دانش آموزان 
نیازمند گلستان توزیع می شود

مدیــرکل اوقاف گلســتان از توزیــع ۹ هزار قلم لــوازم التحریر در راســتای 
اجرای طرح مهر تحصیلی در استان خبر داد.

حجت الاســام حسین مهدیان   در جمع خبرنگاران استان اظهار کرد: 
در آستانه سال تحصیلی جدید به برکت وقف و در راستای اجرای امینانه 
نیات واقفان و با همکاری خیران بیش از ۹۰۰۰ هزار قلم کامل آموزشی 
شامل کیف و نوشت افزار ایرانی اسلامی که تولید مجموعه‌های وابسته 

به اوقاف می‌باشد تهیه و بین دانش‌آموزان نیازمند توزیع می‌شود.
مدیــرکل اوقــاف و امور خیریه گلســتان گفت: این بســته‌ها بالغ بر ۵۶۰ 
مــورد بوده و بین دانش آموزان در دو مقطع ابتدایی و متوســطه توزیع 
می‌شود. مهدیان اظهار کرد: ۳۳۰ میلیون تومان برای تهیه این بسته‌ها 

هزینه و با اولویت مناطق محروم به دانش آموزان اهدا خواهد شد.
مدیــرکل اوقــاف و امور خیریه گلســتان گفــت: طرح مهــر تحصیلی در 
راســتای رویکرد سیاســت حمایتی اوقاف برای کمک به دانش آموزان 
نیازمند و محروم اســت که همزمان با سراســر کشــور در سال تحصیلی 

جدید در استان اجرایی شد.

 تشریح برنامه های دهه مهدویت
 تبلیغات اسلامی مازندران 

معاون فرهنگی و پژوهشــی تبلیغات اســامی مازندران برنامه های این 
اداره کل برای دهه مهدویت در استان را تشریح کرد.

حجــت الاســام علــی اکبــر درخشــنده ظهــر شــنبه در جلســه شــورای 
سیاست گذاری مهدویت استان مازندران با تقدیر از بنیاد مهدویت به 
برنامه‌هــای این اداره کل اشــاره کرد و گفت: تجمــع و همایش مهدوی 
در ســاری از جملــه برنامه‌هــا اســت. وی ادامه داد: همایــش مهدیه‌ها 
بــه میزبانــی یکــی از مهدیه‌های اســتان، تجمع هیئت‌های بــا موضوع 
مهدویت و امام عصر )عج( و تولید محتوای تبلیغ رسانه‌ای با استفاده 
از محتواهــای بنیاد مهدویت کشــور و خط دهــی و محتوا دهی مبلغین 
سراسر استان از دیگر برنامه‌ها است تا برنامه‌های ایام دهه مهدویت به 

صورت منسجم و هماهنگ برگزار شود.

 جهاد تبیین علاج ناامیدی‌ها 
در جامعه است

مدیــرکل تبلیغــات اســامی گیــان بــا بیــان اینکه عــاج دلســردی‌ها، 
ناامیدی‌ها و ســرخوردگی‌ها در جامعه جهاد تبیین اســت، گفت: شبکه 

تبلیغ با سلاح جهاد تبیین در مسیر امید آفرینی در جامعه حرکت کند.
حجت‌الاســام ســعید مهدوی در نشســت بررســی نقــش روحانیون و 
مبلغین در جهاد تبیین، اظهار کرد: مبلغین در شــرایط ســخت جنگ 
نرم و رســانه‌ای دشمن مســئولیت ســنگینی دارند و باید در این بخش 

تمام تلاششان را به کار گیرند.
وی با اشــاره به ویژگی‌ها و مســئولیت‌های شــبکه تبلیــغ در عرصه‌های 

مختلف افزود: ماهیت نظام تبلیغ در رسالتمندی آن است.
مدیــرکل تبلیغات اســامی گیلان با بیــان اینکه پیام‌های الهــی باید از 
دریچه شبکه تبلیغ به جامعه منتقل شود، گفت: نقش مبلغین و شبکه 

تبلیغ در جهاد تبیین محوری و اثرگذار است.
حجت الاسلام مهدوی به تشــریح ابعاد گسترده رسالتمندی حضرت 
زینب )س( پرداخت، اضافه کرد: روحانیون باید رســالت زینبی شأن را 

به نحو احسن در جامعه پیاده سازی کنند.
وی بــا بیــان اینکه مبلغیــن گیلانی روایتگــر زینبی زمانه باشــند، افزود: 
اضطرار، مشــکلات و چالش‌ها باید اســبابی برای پرورش روح و روان و 
تقویت ایمان شود. مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان با بیان اینکه جهاد 
تبیین لازمه تحقق رسالتمندی تبلیغ زینبی زمانه است، گفت: دشمن 
دنبــال ترویج و گســترش ناامیــدی در جامعه اســت و در این خصوص 
باید هوشــیارانه عمل کرد. مهدوی با اشــاره به تلاش‌های دشمن در نا 
امید کردن و تضعیف روحیه ایمان جامعه، اضافه کرد: شبکه تبلیغ در 

مسیر امید آفرینی و تقویت ایمان در جامعه قدم بگذارد.
وی، اجتماع اربعین حســینی را یک رویداد انســانی جهانی برشــمرد و 
افزود: اجتماع بزرگ اربعین یکی از نشــانه‌های ظهور امام زمان )عج( 
اســت. مدیــرکل تبلیغــات اســامی گیلان، جهــاد تبییــن را لازمه دیگر 
سرعت بخشی ظهور عصر دانست و بیان کرد: جهاد تبیین نقطه مقابل 

فریب رسانه‌ای دشمن است.
مهــدوی با بیان اینکــه علاج دلســردی‌ها، ناامیدی‌ها و ســرخوردگی‌ها 
در جامعه جهاد تبیین اســت، گفت: شــبکه تبلیغ با سلاح جهاد تبیین 
در مســیر امید آفرینی در جامعه حرکت کند. وی با اشــاره به حضور ۲۲ 
میلیونی افراد در اجتماع بزرگ اربعین حسینی در کربلا افزود: اجتماع 

اربعین یک جهاد تبیین اثرگذار است.
مدیــرکل تبلیغات اســامی گیلان با اشــاره به اغواگری‌های دشــمن در 
راستای زیبا جلوه دادن دروغ و شبهات، بیان کرد: اغواگری نقطه مقابل 
جهاد تبیین بوده و نمونه‌ای از روایت غلط و شــبهه انگیز واقعیت‌های 
جامعه است. مهدوی با اشاره به نقشه‌های دشمن علیه نظام اسلامی 
و کمرنگ جلوه دادن حضور مردم در مراسم ویژه محرم و صفر، اضافه 
کرد: حضور میلیونی مردم در اجتماع بزرگ اربعین توطئه دشــمن را 

شکست.

رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نوشهر گفت: این شهرستان می تواند میزبان جشنواره ها و رویدادهای رقابتی نمایشی استانی و ملی 
شود. 

بابک شــمس ناتری در حاشــیه بازدید از بلک باکس تئاتر نوشــهر گفت: نوشهر از شهرســتان‌های فعال در حوزه تئاتر استان، نیازمند 
توجهات بیش از پیش اســت. وی ادامه داد: وجود ســه مرکز دانشــگاهی هنری، یک آموزشگاه تخصصی تئاتر، دو گروه استقرار دارای 
مجوز و… سرمایه ارزشمند نوشهر در این حوزه است. وی افزود: نوشهر می‌تواند میزبان جشنواره‌ها، رویدادهای رقابتی نمایشی و… 
در سطح استانی و ملی باشد. شمس ناتری بیان کرد: حضور میدانی شما و مشاهده ظرفیت‌ها، امکانات و… ستودنی است، امیدواریم 

شاهد حمایت‌های بیش از پیش باشیم.

رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نوشهر اعلام کرد؛
 قابلیت نوشهر برای میزبانی از
 رویدادهای ملی نمایش

پس از گذشت بیش از دو دهه، اکنون جزیره آشوراده به روی 
اجرای طرح‌های گردشــگری و رهایی از سال‌ها تنهایی لبخند 

می‌زند.
آشــوراده تنها جزیره ایرانی در دریای خزر اســت که ســالانه 
بســیاری از مردم برای بازدید از آن، راهی شمال می‌شوند. 
ویژگی‌های زیســت محیطی خاص آشــوراده ســبب شده تا 
نــام این جزیــره در میــان مهم‌ترین پناهــگاه حیات وحش 

دنیا جای گیرد.
این جزیره در بخش شرقی شبه جزیره میان‌کاله واقع شده 
و بــه واســطه شــرایط طبیعــی و محیطی خــاص، به جرأت 
می‌توان آن را به عنوان یکی از زیباترین جزایر شــمال کشور 

معرفی کرد.
این منطقه به عنوان یکی از پناهگاه‌های مهم حیات وحش 
ایــران و تالاب‌هــای مهــم دنیا نیز شــناخته شــده و همواره 
پرندگان زیادی از کشــورهای همســایه به آن سفر می‌کنند. 
در واقع، در ســال ۱۳۵۹ بود که نام آشــوراده در لیســت ۵۹ 
منطقــه بین‌المللی ذخایر طبیعی به ثبت رســید. پیش‌تر، 
آشــوراده از به هم پیوستن سه جزیره تشکیل شده بود که با 
تغییر شــرایط جوی و بالا آمدن ســطح آب، دو جزیره دیگر 
زیــر آب رفتنــد و آشــوراده تنها باقی ماند. ایــن اتفاق علاوه 
بر تنها افتادن آشــوراده باعث شــد خالی از ســکنه شود. در 
حال حاضر، این جزیره در حدود ۴۰۰ هکتار وســعت دارد، 
در حالی که وسعت اولیه آن یک هزار و ۲۰۰ هکتار تخمین 
زده شده است. با سیل سال ۷۲ و افزایش سطح آب، تعداد 
ســاکنان جزیره آشوراده بسیار کم شــد و حالا فقط برخی از 

صیــادان و کارکنان ســازمان شــیلات در آن ســکونت دارند. 
ســایر مردم ایــن جزیره هم در شــهرهای اطراف مشــغول 
زندگــی هســتند. اگرچــه بیــش از دو دهــه اســت کــه برخی 
مســئولان استانی و حتی نمایندگان مجلس و نماینده ولی 
فقیه در اســتان پیگیر اجرای طرح‌های گردشگری و تعیین 
تکلیف ســند این جزیره مسکونی خزر شده بودند اما هر بار 
و بــا وجود ســرمایه گذاران داخلــی و حتی خارجــی اجرای 
طرح‌هــا با بروکراســی‌ها و ممانعت‌های اداری و مســئولان 
بالادســتی و مسائل زیســت محیطی مواجه می‌شد و عملًا 

سال‌ها است که از طرح توسعه باز مانده است.

بارقه امید با ورود رئیس دولت سیزدهم••
با شــروع دولت ســیزدهم و ســفر رئیس جمهور به گلستان 
امیدهــا بــرای پیگیری‌هــای مجــدد قــوت گرفــت. آیت الله 
ابراهیــم رئیســی در بازدیــد از ایــن جزیــره طی ســال ۱۴۰۰ 
دســتور داده بــود که وزیر راه و شهرســازی حداکثر در ۱۰ روز 
اقدامــات لازم برای تبدیل آشــوراده به منطقه گردشــگری 
را انجــام دهــد کــه بنــا بــه دلایلــی از جملــه مخالفت‌های 
زیســت محیطــی اجرای آن رد شــد. دوم مردادماه امســال 
در ســیزدهمین نشســت کمیتــه ملــی طبیعت‌گــردی که با 
حضــور علی‌اصغر شــالبافیان، معــاون گردشــگری وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی، حســن اکبری 
معــاون محیــط طبیعــی و تنوع زیســتی ســازمان حفاظت 
محیط‌زیســت، حســین میر رجبی، معــاون حفاظت و امور 
اراضــی ســازمان منابــع طبیعــی و آبخیــزداری بــه عنــوان 

علــی  همچنیــن  و  طبیعت‌گــردی  ملــی  کمیتــه  اعضــای 
محمــد زنگانه اســتاندار اســتان گلســتان برگزار شــد، پروژه 
»طبیعت‌گــردی جزیــره آشــوراده منطبــق بــا معیارهــای 
محیــط زیســتی در محــدوده ۲۲ هکتــاری«، به عنــوان یکی 
از موضوعــات مهم و دارای اولویت از ســوی رئیس‌جمهور 
در ســفر اســتانی گلســتان، مطرح شــد و مورد تأییــد نهایی 

اعضای این کمیته قرار گرفت.

دست انداز حقوقی••
امــا مســاله به همین جا حتم نشــد و حدود یــک ماه پیش، 
بنیاد مســکن استان گلستان، دادخواستی مبنی بر اعتراض 
به رأی کمیسیون ماده ۵۶ هیأت حل اختلاف قانون تعیین 
تکلیــف اختلافات اراضی )موضوع اجــرای ماده ۵۶ قانون 
جنگل‌هــا و مراتــع( در مــورد زمین‌هــای روســتای متروکــه 
جزیره آشــوراده علیه اداره کل منابع طبیعی استان مطرح 
کــرد که با ورود جــدی رئیس قوه قضائیه طی یک نشســت 
وبینــاری کــه چنــد روز پیش با حضــور اســتاندار، رئیس کل 
دادگســتری گلستان، دادســتان مرکز اســتان و نماینده ولی 
فقیه برگزار شــد، محســنی اژه ای به بررسی دعوی حقوقی 
منابــع طبیعــی و بنیاد مســکن بر ســر مالکیت ایــن جزیره 
متروکــه حکــم به ابطــال رأی کمیســیون و برگ تشــخیص 
منابع ملی و ابطال سند منابع طبیعی در خصوص عرصه 
۱۹ هکتــاری جزیــره آشــوراده را در تاریــخ ششــم شــهریور 
امســال صــادر کرد. امــا به دنبــال اعتــراض اداره کل منابع 
طبیعی به رأی صادره، روز پنجشــنبه نهم شهریور جلسات 
دادرســی شــعبه اول دادگاه تجدیدنظر اســتان در دو نوبت 
صبــح و عصــر به مــدت ۱۰ ســاعت با حضــور مدیــران کل 
بنیــاد مســکن و منابع طبیعی اســتان، نماینــدگان حقوقی 
این ادارات و کارشــناس رســمی منتخب دادگستری برگزار 
و طرفیــن مســتندات، دفاعیات و لوایح خــود را ارائه دادند 
و ســرانجام دادگاه تجدیدنظــر پس از بررســی مســتندات و 
مــدارک تجدیدنظرخواهــی منابع طبیعــی را رد و دادنامه 
بدوی مبنی بر ابطال برگ تشخیص رأی کمیسیون و ابطال 
ســند اداره منابع طبیعی در عرصه اختلافی را تأیید کرد. با 
صدور و اعلام این رأی بالاخره تلاش‌های دوساله مسئولان 
بالادستی اســتان در رفع موانع حقوقی و گردشگری جزیره 

به ثمر نشست.

بررسی و صدور رأی طی ۳۱ روز••
در همین راســتا رئیس کل دادگســتری گلســتان اظهار کرد: 
از زمــان تشــکیل پرونده در بــاب این مشــکل حقوقی طرح 

گردشــگری آشــوراده توســط بنیاد مســکن اســتان گلســتان 
کــه در روز ۹ مــرداد ۱۴۰۲ انجــام شــد تــا زمــان صــدور رأی 
قطعی پرونده در دادگاه تجدیدنظر که روز ۹ شــهریور ۱۴۰۲ 
بــود، تنهــا یک ماه زمان ســپری شــد؛ به عبــارت دیگر کلیه 
پروســه‌ها و تشــریفات قانونی این پرونده ســنگین در مدت 
۳۱ روز انجــام شــد و مانــع حقوقی موجــود در اجرای طرح 

گردشگری آشوراده رفع شد.
حیــدر آســیابی افــزود: پیش‌تــر در اجرای طرح گردشــگری 
۲۲ هکتــاری آشــوراده کــه بــا ملاحظــات زیســت محیطــی 
صادر شــده بــود، ممنوعیت امــکان بیتوته و اقامت شــبانه 
بــرای گردشــگران بــه ســبب مشــکلات زیســت محیطــی و 
نبودن روســتا در منطقه وجود داشــت و طبق اعلام محیط 
زیســت، در این ۲۲ هکتــار تنها امــکان طبیعت‌گردی برای 
گردشگران وجود داشت و آنها نمی‌توانستند در این منطقه 

اسکان داشته باشند.
 وی بــا بیــان اینکه تنها مســیری کــه امکان اقامت شــبانه و 
بیتوتــه گردشــگران در طرح گردشــگری آشــوراده را فراهم 
می‌کــرد، بازگرداندن ســند ملی روســتای آشــوراده به بنیاد 
مســکن و انقلاب اســامی بود و چنانچه ایــن مانع حقوقی 
رفــع نمی‌شــد، اجرای طرح گردشــگری آشــوراده ابتر باقی 
از ســوی  پیگیری‌هــای صورت‌گرفتــه  بــا  گفــت:  می‌مانــد، 
دســتگاه قضــا، حدود یــک ماه پیش، بنیاد مســکن اســتان 
گلســتان، دادخواســتی مبنی بر اعتراض به رأی کمیســیون 
ماده ۵۶ هیأت حل اختلاف قانون تعیین تکلیف اختلافات 
اراضــی )موضوع اجرای مــاده ۵۶ قانون جنگل‌ها و مراتع( 
در مــورد زمین‌های روســتای متروکه جزیره آشــوراده علیه 

اداره‌کل منابع طبیعی استان مطرح کرد.
آســیابی تصریح کــرد: از زمان تشــکیل پرونــده در باب این 
مشــکل حقوقــی طــرح گردشــگری آشــوراده توســط بنیــاد 
مســکن اســتان گلســتان که در روز ۹ مرداد ۱۴۰۲ انجام شد 
تا زمان صــدور رأی قطعی پرونده در دادگاه تجدیدنظر که 
روز ۹ شــهریور ۱۴۰۲ بود، تنها یک ماه زمان ســپری شــد؛ به 
عبارت دیگر کلیه پروســه‌ها و تشــریفات قانونی این پرونده 
ســنگین در مدت ۳۱ روز انجام شــد و مانع حقوقی موجود 

در اجرای طرح گردشگری آشوراده رفع شد.

اقامت در بافت روستایی••
مدیرکل محیط زیســت گلســتان با بیان اینکه مردم نگران 
عرصه‌های محیط زیســتی در اجرای طرح‌های گردشــگری 
آشورده نباشند، گفت: طرح پیشنهادی استان گلستان ویژه 
طبیعت‌گردی در جزیره آشــوراده دارای دو بخش است که 
شامل ۲۲ هکتار داخل جزیره و ۱۳۸ هکتار به عنوان سایت 
پشــتیبان در بندر ترکمن اســت. محمدرضا کنعانی افزود: 
کمیتــه طبیعت‌گــردی همچنیــن تصمیــم گرفــت، اقامت 
شــبانه در طرح ســایت پلان پیشــنهادی حذف شود و مقرر 
شــد اقامت در بافت روســتایی موجود در جزیره آشوراده با 

همــان بافت ســنتی و احیای منازل قدیمــی صورت پذیرد. 
وی افــزود: بــر این اســاس در بخش نخســت که شــامل ۲۲ 
هکتــار داخل جزیره آشــوراده می‌شــود، ســازه‌ها به صورت 
ســبک و با کاربری تفریحــی، پذیرایی، فضای ســبز، برپایی 
غرفــه صنایع‌دســتی و گردشــگری و ارائه خدمــات عمومی 
در نظــر گرفتــه خواهــد شــد. کنعانــی ادامــه داد: همچنین 
بخــش دوم ایــن طرح به عنــوان پــروژه پشــتیبان در »بندر 
ترکمــن« نیــز بــه ســازه‌های ســنگین هماننــد کاربری‌هــای 
اقامتی شامل هتل، مجتمع‌های اقامتی و سایر کاربردهایی 
که نیاز به ســازه ســنگین دارد، اختصــاص می‌یابد. تنهایی؛ 
سرنوشــت محتوم تنها جزیره ایرانــی دریای خزر از دو دهه 
گذشته تاکنون بوده است که پایان این انزوای تاریخی فقط 
بــا ســاماندهی و تدویــن طــرح تفضیلــی کارآمــد، معرفی 
جاذبه‌های این منطقه بکر به گردشگران داخلی و خارجی 
همراه بــا تلاش برای جذب ســرمایه‌گذاران و فراهم کردن 

زیرساخت‌های لازم امکان پذیر است.

لبخند آشوراده به اجرای طرح گردشگری؛

گره‌گشایی با ورود دستگاه قضا

صدرای هفت ساله حاضر در مراسم تشییع و خاکسپاری پدر 
شهیدش »محمد میرشکاری« با چشمانی اشکبار اما پرغرور 
به مادر و برادر کوچکش قول داد از امروز که بابا آســمانی شد 

من مرد خانه‌ هستم شما نگران نباشید.
از شــهید محمــد میرشــکاری کــه در حملــه تروریســتی ۱۵ 
شهریور شهرستان »تفتان« در استان سیستان و بلوچستان 
بــه درجــه رفیــع شــهادت نائــل آمــد ۲ فرزنــد بــه نام‌های 
»صدرا« هفت ســاله و »سبحان« سه ســاله به یادگار مانده 

است.
صدرا که همانند یک مرد در مراســم تشــییع و خاکســپاری 
پدرش حضور داشــت اما بخاطر قد کوچکش در بغل یکی 
از بســتگانش بــود تــا بهتر شــاهد بدرقه پرشــور پدر توســط 
دوســتان، آشــنایان و مــردم باشــد بــا صــدای بلند داشــتن 
بابایــی آســمانی به مثــل محمد میرشــکاری را بــرای خود 
افتخــار دانســت و گفــت: بابا تا همیشــه دوســتت دارم و به 
مــادر و بــرادرم قــول می‌دهم کــه از این پس مــرد خانواده 
باشــم و از آنــان مراقبــت کنــم. دوســتان و آشــنایانی که در 
کنار صدرا در مراســم تشییع حضور داشتند با افتخار اعلام 
کردند که از فرزندی تربیت یافته در مکتب امام حسین)ع( 
جــز این قول انتظاری نمــی‌رود و به طور قطع ادامه دهنده 
راه این شهید امنیت خواهد بود و هیچگاه نخواهد گذاشت 

به یاد پدر شهیدش خدشه‌ای وارد شود.
غلامرضا میرشــکاری پدر شــهید هم پســرش را یک انسان 
معتقــد و انقلابــی دانســت و گفــت: پســرم در راه دفــاع از 

امنیت کشور به شهادت رسید.
نســرین میرشــکاری همســر شــهید هم بیــان کــرد: محمد 
جانش را برای دفاع از مردم داد و انشالله خداوند این ایثار 

و از خودگذشتگی را قبول کند.

به شهادت فرزندمان افتخار می‌کنیم••
اعضای خانواده شــهید محمد میرشــکاری ولایت مداری و 
دینــداری را از خصوصیــات بارز این شــهید دانســته و تاکید 

کردند: "به شهادت فرزندمان افتخار می‌کنیم".
براتعلی میرشــکاری پدر همســر شــهید میرشــکاری اظهار 
کــرد: خــوش اخلاقــی، بــا ایمــان و مردمــی بــودن از دیگــر 

خصوصیات شاخص این شهید بزرگوار است.
وی افــزود: مهمترین پیام این شــهید برای مردم ایران این 
اســت که پشتیبان ولایت فقیه باشند، از اسلام و قرآن دفاع 
کننــد و بــه کوردلان و دژخیمــان اجازه ندهند کــه اینگونه با 
جوانــان مــا رفتــار کننــد. وی گفــت: وظیفــه داریم پیــرو راه 
شــهید باشیم و نیت و هدف‌هایش را به گوش فرزندانش و 
مردم شریف ایران برسانیم که بدانند شهدا که بودند و چه 
کردنــد و فریب عوامل دژخیمان را نخورند تا این انقلاب را 

به صاحب اصلی‌اش تحویل دهیم.

این‌گونه اقدامات مذبوحانه خللی در وحدت شیعه و ••
سنی ایجاد نمی‌کند

اســتاندار گلستان در حاشیه مراسم تشــییع پیکر این شهید 
بزرگــوار بــا بیــان اینکــه ملت ایــران بــرای حفــظ وحدت و 
امنیــت نظــام جمهوری اســامی شــهیدان زیــادی تقدیم 
کرده اســت، گفــت: ترورهای مذبوحانه که بعضا در گوشــه 
و کنــار کشــور رخ می‌دهــد هیچ خللــی در وحــدت و امنیت 

اقوام و مذاهب ســاکن در این ســرزمین ایجاد نخواهد کرد. 
علی‌محمد زنگانه افزود: وحدت سرمایه بزرگ ملت ایران 
و مورد تاکید دین مبین اسلام، قرآن و رهبر معظم انقلاب 
اســت که دشــمنان تلاش می‌کنند با ترورهای مذبوحانه به 
آن آســیب بزننــد. وی اضافه کــرد: عظمت و قــدرت ایران 
اســامی بــه برکــت وحــدت اقــوام و مذاهب ســاکن در آن 
اســت و اگــر به دنبــال حفظ ایــن عظمت و قدرت هســتیم 
باید وحدت خود را بیش از پیش در مقابل دشــمنان حفظ 

و تقویت کنیم.
آخوندمحمد امین صفری امام جمعه شــهرفراغی‌ هم به 
عنــوان یکی از حاضران در مراســم تشــییع در گفــت و گو با 
خبرنــگار ایرنا با تاکید بر اینکه این گونه اقدامات مذبوحانه 
خللی در وحدت شــیعه و ســنی ایجاد نمی‌کنــد، بیان کرد: 
وحدت بین شیعه و سنی نشان دهنده این است که همه ما 
برادرانه در خدمت نظام، اســام و قرآن هستیم. وی ادامه 
داد: در جامعــه‌ مــا قومیت معنایی ندارد و شــیعه و ســنی 
برادر هستند و همانطور که می‌بینید در مراسم تشییع پیکر 

این شــهید گرانقدر از همه قشــر و قومیــت و مذاهب مردم 
حضــور دارند و عاشــقانه احترام می‌گذارند به شــهدایی که 

جان عزیزشان را فدای این مردم کردند.

فراجــا انتقــام شــهید میرشــکاری را از تروریســت‌ها ••
خواهد گرفت

معــاون آمــاد و پشــتیبانی فراجــا هــم با تســلیت شــهادت 
۲ نفــر از مامــوران ایــن یگان )ســروان محمد میرشــکاری و 
ســرباز رضا فسنقری( توسط تروریســت‌ها در منطقه تفتان 
اســتان سیســتان و بلوچســتان گفت: ماموران فراجا انتقام 
لازم را از تروریســت‌ها خواهنــد گرفت. ســرتیپ دوم »رضا 
فریبا« افزود: مردم ایران اســامی بدانند که ماموران فراجا 
تا آخریــن قطره خون برای امنیت قدم برخواهند داشــت. 
وی گفــت: تروریســت‌های کــوردل هم بدانند کــه همکاران 
این شــهید پاســخ لازم را به آنان خواهند داد و آنان خواب 
راحتــی نخواهنــد داشــت. ســرتیپ دوم فریبــا اضافــه کرد: 
شــهید میرشــکاری از پرســنل معاونــت آمــاد و پشــتیبانی 
انتظامــی سیســتان و بلوچســتان بودنــد که در حیــن انجام 
ماموریت خدمات‌رســانی به همــکاران خود، ناجوانمردانه 
توســط تروریست‌های کوردل به شــهادت رسیدند.  مراسم 
تشییع و خاکسپاری پیکر شهید محمد میرشکاری روز شنبه 
با حضور اقشــار مختلف مردم، مســوولان کشوری و استانی 
و خانواده این شــهید والامقام برگزار شد. سرتیپ دوم رضا 
فریبــا معــاون آمــاد و پشــتیبانی فراجا، اســتاندار گلســتان، 
برخــی مدیــران کل اســتان و مدیران شهرســتانی به همراه 
ائمه جمعه و جماعات کلاله از حاضرین در مراسم تشییع 

پیکیر شهید میرشکاری بودند.
تروریســت‌های کــوردل ۱۵ شــهریور اقــدام به تــرور ۲ نفر از 
مامــوران اداره پشــتیبانی فرماندهــی انتظامــی شهرســتان 
تفتــان کردند که حیــن خدمت بودند و به ســرعت از محل 
متــواری شــدند. در ایــن حادثــه تروریســتی ســروان محمد 
میرشــکاری رییــس اداره پشــتیبانی و ســرباز وظیفــه رضــا 
فسنقری به فیض شــهادت نائل آمدند. شهرستان کلاله با 
۱۳۰ هزار نفر جمعیت در شرق استان گلستان قرار دارد که 

۶۵ درصد جمعیت آن در ۱۲۰ روستا سکونت دارند.

پدرم آسمانی شد، از امروز من مرد خانه‌ام



 اجرای ۲ هزار متر توسعه شبکه 
جمع آوری فاضلاب در گرگان 

سرپرست شرکت آب و فاضلاب اســتان گلستان گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون ۲ هزار متر توســعه شبکه جمع آوری فاضلاب در شهرستان گرگان 

انجام شد.
ابوالفضــل رحیمــی اظهــار کــرد: از ابتــدای امســال تاکنون در راســتای 
افزایش شاخص بهره مندی فاضلاب در شهرستان گرگان دو هزار متر 
عملیات توســعه شــبکه جمع آوری فاضلاب در محدوده بلوار الغدیر، 
خیابان‌های ولیعصر )عج(، چاله باغ، بهزیستی و استرآبادی اجرا شد.

سرپرســت شرکت آب و فاضلاب استان گلستان سایز لوله‌ها را ۲۰۰ الی 
۴۰۰ میلیمتــر از جنس پلی اتیلین دو جــداره عنوان کرد و افزود: در این 
مدت ۲۴۴ فقره انشعاب فاضلاب مشترکین هم نصب شد تا شاخص 

بهره مندی فاضلاب در شهرستان گرگان افزایش یابد.
وی در ادامــه هــدف از اجــرای ایــن طــرح را افزایش ســطح بهداشــت 
عمومــی و جلوگیــری از آلودگــی آب‌هــای زیرزمینی بیان کــرد و از همه 
شــهروندان شــهر گرگان در این محدوده درخواســت کرد: تا نســبت به 

خرید انشعاب فاضلاب خانگی اقدام کنند.

 ۹۰ درصد کانال‌های جزیره میانکاله
 و خلیج گرگان لایروبی شد
مدیر بنــادر و دریانــوردی گلســتان از پیشــرفت ۹۰ درصدی پــروژه علاج 

بخشی و لایروبی کانال‌های جزیره میانکاله و خلیج گرگان خبر داد.
نورالــه عباســی گفت: پــروژه علاج بخشــی و لایروبی کانال‌هــای جزیره 
میانکالــه و خلیــج گرگان از تاریــخ ۲۵ خردادماه ۱۴۰۱ با هدف تســهیل 
تبــادل آب بیــن دریای خــزر و خلیج گرگان و تســهیل تردد شــناورهای 

سبک بین خلیج گرگان و دریای خزر و تثبیت تراز آب شروع شد.
وی افــزود: حجــم بــرآورده اولیــه ایــن پــروژه یــک میلیــون و ۱۶۰ هــزار 
مترمکعب اســت که تا کنون با ۹۰ درصد پیشــرفت فیزیکی به کار خود 

ادامه می‌دهد.
مدیــر بنــادر و دریانــوردی اســتان ادامــه داد: حجــم کل لایروبــی و لایه 
برداری یک میلیون و ۲۷۵ هزار و ۶۰۲ مترمکعب و مســاحت دایک‌ها 
۱۴۵ هکتــار و طــول تــراورس ۴۰۰/۵ متر اســت که با تکمیــل این پروژه 

عمق کانال آشوراده به ۵/۱ متر افزایش پیدا خواهد کرد.
وی گفت: پس از اتمام لایروبی این کانال اتصال خلیج گرگان با دریای 
خــزر برقــرار خواهد شــد که بــه گــردش آب در خلیج گــرگان نیز کمک 

خواهد کرد.

 ۱۳ خودرو و موتورسیکلت مسروقه 
در گرگان کشف شد
فرمانده انتظامی شهرســتان گرگان از کشــف ۱۳ خودرو و موتورسیکلت 

مسروقه در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ علی تجری اظهــار کرد: در راســتای طرح عملیاتــی مبارزه با 
ســرقت و بــا تلاش بی‌وقفــه مأموران انتظامی ۶ دســتگاه انــواع خودرو 

سواری و ۷ دستگاه موتور سیکلت مسروقه کشف شد.
وی افزود: با پیگیری‌های مســتمر و انجام اقدامات اطلاعاتی و نیز اخذ 
اســتعلامات از ســامانه‌های پلیس، این خودروها و موتورســیکلت‌های 

مسروقه شناسایی و کشف شده است.
فرمانده انتظامی شهرســتان گرگان بر اهتمام پلیس در کشــف وسایل 
مســروقه و دســتگیری ســارقان و همچنین اســتمرار طرح‌هــای ارتقای 
امنیت اجتماعی در راستای جلب رضایت مردم و تحقق امنیت پایدار 

تاکید کرد.

جابه‌جایی ۲۶ هزار و ۶۴۷ زائر گلستانی توسط 
ناوگان حمل و نقل عمومی در ایام اربعین
رییس شــورای هماهنگــی امور راه و شهرســازی گلســتان گفــت: در ایام 
اربعین امســال ۲۶ هزار و ۶۴۷ زائر گلستانی به صورت رفت و برگشت از 

ناوگان حمل و نقل عمومی استفاده کردند.
مهــدی ملک  گفــت: در مــدت اجرای طرح ایــام اربعین حســینی، دو 
هزار و ۸۰۰ راننده این استان در این ایام به زوار حسینی خدمات‌رسانی 
کردند. او با بیان اینکه بیش از ۹۵ درصد سفر‌های ایام اربعین در حمل 
و نقل جاده‌ای عمومی صورت گرفته، گفت: در مجموع ۲۶ هزار و ۶۴۷ 
زائر این استان به صورت رفت و برگشت از ناوگان حمل و نقل عمومی 
اســتفاده کرده‌اند. ملــک ادامه داد: تمامی زائرین گلســتانی اربعین به 
طــور کامل جابجا و تعــداد مســافران در انتظار ناوگان به صفر رســیده 
اســت. او افــزود: تعداد زواری که از اســتان با ناوگان اتوبوســرانی به مرز 
مهران عزیمت داشــتند، ۱۱ هزار و ۴۴۱ نفر بودند، اما در مســیر برگشت 

۱۵ هزار و ۲۰۶ نفر از این ناوگان استفاده کردند.
رئیس شــورای هماهنگی امور راه و شهرسازی گلستان همچنین گفت: 
در بخــش گشــت‌های راهــداری هم ۱۲ دســتگاه خــودرو به مــرز مهران 
اعــزام کردیــم و ۲۵ نفــر از همکاران مــا در اداره کل راهــداری و حمل و 
نقــل جاده‌ای اســتان از ابتدای آغاز طرح اربعین حســینی همچنان در 
مــرز مهران حضــور دارند. ملک گفــت: همزمان با شــهادت امام رضا 
)ع(، پویش راه نجات در اســتان گلســتان راه اندازی و توســط همکاران 
ما در اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای به زائرین امام رضا )ع( 

خدمت رسانی می‌شود.

 انجام بیش از ۴ هزار بازرسی
 برای بررسی استاندارد کالا‌ها در گلستان
مدیر کل اســتاندارد گلســتان از مردم خواســت در صورت مشــاهده هر 

گونه کالای غیر استاندارد در بازار آن را به این اداره گزارش دهند.
مدیر کل استاندارد گلستان از شهروندان خواست تا در صورت مشاهده 
هــر گونه کالای غیر اســتاندارد موارد را با تلفن ۱۵۱۷ یا ســامانه پیامکی 
۳۰۰۰۱۵۱۷ اطلاع رســانی کنند. ســید مهدی حسینی خاطر نشان کرد: 
شهروندان گلستانی می‌توانند با ارسال کد ده رقمی مندرج در زیر نشان 
استاندارد برروی کالا‌های موجود در بازار به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷، 
بصورت رایگان از اصالت پروانه کاربرد علامت اســتاندارد آن اطمینان 
حاصل کنند. او گفت: از آغاز سال تا کنون بیش از ۴ هزار بازرسی از بازار 
داشتیم و گزارش‌های مردمی در زمینه معرفی کالا‌های غیر استاندارد 

موثرتر است.

 اطلاعیه هسته گزینش اداره کل
 آموزش و پرورش گلستان
زمانبندی انجام "مصاحبه گزینش" پذیرفته شدگان دانشگاه فرهنگیان 

در کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ اعلام شد.
بدینوســیله به اطــاع کلیه پذیرفته شــدگان دانشــگاه فرهنگیان ســال 
۱۴۰۲ اســتان گلســتان می‌رســاند، براســاس ایــن جــدول جهــت انجام 
مصاحبه‌هــای عمومــی گزینش بــا رعایت کامــل نکات ذیــل در مکان 
مصاحبــه حاضــر شــوید: چنانچه زمــان ارزیابی تخصصــی و مصاحبه 
گزینــش داوطلــب در یــک روز اعلام شــد: در صورتی که نوبــت ارزیابی 
تخصصــی شــما صبــح اعلام شــد، در نوبــت عصر به محــل مصاحبه 
گزینــش مراجعــه کنید و چنانچــه نوبت ارزیابی تخصصی شــما عصر 
اعــام شــد در نوبت صبــح جهــت انجام مصاحبــه گزینــش مراجعه 
نماییــد. حداقــل نیم ســاعت قبل از ســاعت مشــخص شــده در محل 

مصاحبه حاضر شوید.
زمــان اعــام شــده تقریبی میباشــد، لذا صبــر و حوصله لازم را داشــته 

باشید.
با عنایت به طولانی شدن فرایند مصاحبه؛ تغذیه کافی به همراه داشته 

باشید.
از آوردن همراه به داخل فضای مصاحبه خودداری بفرمایید.

اصــل مــدارک شناســنامه، کارت ملــی، گواهی معتبر بســیج و یا ســایر 
نهاد‌های انقلابی، مقام یا رتبه در سطح بین المللی، کشوری، استانی، 
شهرســتانی در رشــته‌های مختلــف را بــه مصاحبــه گــر گزینش جهت 

روئیت تحویل بدهید.
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اخبار

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان گفت:در حال حاضر ماشین آلات برای لایروبی رودخانه های اولویت دار در استان مستقر و در حال فعالیت هستند. 
ایرج حیدریان گفت: با ابتکار عمل دکتر زنگانه استاندار گلستان، قرارگاه لایروبی رودخانه‌های شهید لولائی تشکیل شده است که از ظرفیت‌های داخلی 
استان و استان‌های همجوار مانند سمنان، اصفهان و خراسان شمالی، ۳۰ دستگاه در استان مستقر شدند که لایروبی نقاط اولویت دار استان را انجام 
می‌دهند، که یکی از آن‌ها رودخانه نوکنده است. او در مورد اقدامات انجام شده برای ساماندهی و لایروبی رودخانه نوکنده در )حوضه خلیج گرگان( 
گفت: مقرر است ۴دستگاه بیل مکانیکی از ظرفیت قرارگاه شهید لولائی، در حوضه آبریز در نوکنده برنامه ریزی و مستقر شود و این تعداد قابل افزایش 
اســت. حیدریان بیان کرد: میزان لایروبی این رودخانه از ســال ۹۶ تا ابتدای شــهریور امســال  ۶.۴ کیلومتر بوده اســت، اما طول لایروبی مورد تصویب 
قرارگاه لایروبی شــهید لولائی در ســال جاری معادل ۱۵ کیلومتر یعنی ۲ و نیم برابر این ســالها، برنامه ریزی شــده اســت که امید است، بتواند در عبور 
ایمن سیلاب‌ها موثر باشد. ضمن اینکه در پائین دست باید در سازه‌های تقاطعی این سیلاب‌ها مدیریت فنی واصلاحی انجام شود. مدیر عامل آب 
منطقه‌ای استان افزود: ایجاد قرارگاه شهید لولایی در راستای طرح جامع کنترل سیل در استان است و از ابتدای تشکیل این قرارگاه تاکنون، بیش از ۵۰ 

کیلومتر لایروبی در نقاط اولویت دار استان انجام شده است.

 رودخانه‌های اولویت دار گلستان
 لایروبی می‌شوند

مدیــرکل دفتــر توســعه عدالت آموزشــی و آموزش عشــایر 
وزارت آمــوزش و پــرورش از اختصــاص پنــج هــزار میلیارد 
ریال اعتبار برای خرید تجهیزات آموزشــی مورد نیاز مدارس 
عشــایری کشــور خبر داد و گفت: این تجهیزات قبل از شروع 
ســال تحصیلی جدید در اختیار افزون بر هفت هزار مدرســه 

قرار خواهد گرفت.
»علــی تیرگیر« روز یکشــنبه در گردهمایی مدیران مدارس 
عشــایری استان گلســتان در گنبدکاووس اظهار کرد: دولت 
ســیزدهم اهتمــام ویــژه‌ای بــه تعلیــم و تربیــت مــدارس 
عشــایری دارد و توســعه کمــی و کیفــی ایــن مــدارس و نیز 
هنرســتان‌ها و مــدارس کار و دانــش را در دســتور کار قــرار 
داده اســت. وی بــا بیــان اینکــه در دولت ســیزدهم عشــایر 
در ترکیــب و بدنــه اصلی دولــت قرار گرفتــه و نقش آفرین 
شدند، افزود: این دولت با کار جهادی و شبانه روزی تلاش 
دارد، مطالبــات جامعه عشــایری بالاخص حوزه آموزش و 
پرورش آن را که از ســنوات قبل روی هم انباشــت شده، در 

راستای تحقق عدالت آموزشی کاهش دهد.
تیرگیــر، توســعه مدارس شــبانه روزی در مناطق عشــایری 
بــرای جذب بازمانــدگان از تحصیــل را از دیگــر تلاش‌های 
دولت ســیزدهم در راســتای تحقق عینی عدالت آموزشــی 
ذکــر کــرد و اظهارداشــت: اختصــاص هــزار نفــر ســهمیه 
اســتخدام معلم ویژه عشــایر از مجموع ۲۵ هزار نفر مجوز 
اســتخدامی ســال جــاری از دیگــر توجهات دولــت به حوزه 

تعلیم و تربیت جامعه عشایری است.
مدیــرکل دفتر توســعه عدالت آموزشــی و آموزش عشــایر 
وزارت آموزش و پرورش همچنین ادامه داد: در سال آینده 
و برای نخستین بار ۲ هزار نفر از دانش آموزان عشایر کشور 
علاقمنــد به رشــته معلمــی، در مقطــع کاردانــی در قالب 

معلم عشایری جذب خواهند شد.
وی واریــز ســه برابــری ســرانه مدارس عشــایری نســبت به 
مدارس عادی درســال گذشــته برای نخســتین بــار از زمان 
تصویــب در شــورای عالــی انقــاب فرهنگــی درســال ۹۳، 
اختصــاص ســهمیه در انتخــاب معلمان نمونه کشــوری از 
جامعــه عشــایری و پیگیری کاهش نرم تعــداد دانش آموز 
کلاس‌هــای چنــد پایــه عشــایری از ۱۹ بــه ۱۲ نفــر در برنامه 
هفتم توســعه را از دیگر توجهات دولت ســیزدهم و وزارت 

آموزش و پرورش به مدارس عشایری برشمرد.
تیرگیــر همچنیــن شــرایط زیســت عشــایر، پراکندگــی، کــم 
جمعیت بودن و ســبک زندگی مستقل داشتن را از عوامل 
اصلــی در پاییــن بــودن روحیــه مطالبه‌گــری ایــن جامعــه 
نســبت به جوامع شــهری و روستایی دانســت و گفت: عدم 
مطالبه گری ســبب شده تا عشــایر کمتر در تیررس مدیران 
دولتــی و حکومتی قرار داشــته باشــند و مطالبات آنها روی 
هم انباشــت شــود. وی افزود: انباشــت مطالبات عشــایری 
همچنین ســبب پایین ماندن شاخص‌های توسعه یافتگی 
در ایــن جامعه شــده اســت که وظیفــه داریم بــرای جبران 
عقــب ماندگــی و ارتقــای توســعه عشــایر تــاش مضاعف 
داشــته باشــیم. مدیــرکل دفتر توســعه عدالت آموزشــی و 
آموزش وزارت آموزش و پرورش، توجه به اسناد بالادستی 
بویژه ســند تحــول بنیادین آمــوزش و پــرورش را در تحقق 
عدالت آموزشــی در مناطق عشــایری مهم دانســت و بیان 
داشــت: برایند این اســناد تربیب تمام ســاعتی در مدارس 
عشــایری اســت. تیرگیــر افــزود: معلــم توانمنــد، محتوای 

درســی شــامل کتــاب، برنامــه محــوری، بســته آموزشــی و 
محیــط را ســه مولفــه مهم در تحقــق تربیب تمام ســاعتی 
اســت کــه بایــد مــورد توجــه و اهتمــام مدیــران و معلمان 

مدارس عشایری قرار گیرد.
بــه گفتــه وی، هــم اکنــون ۷۰ درصــد معلمــان مــدارس 

عشایری کشور را مدیرآموزگاران تشکیل می‌دهند.
تیرگیــر همچنیــن برلــزوم اســتفاده از معلمــان و مدیــران 
توانمنــد در مدارس عشــایری تاکیــد کرد و افــزود: پرکردن 
مــدارس بــا نیروهای غیررســمی و یا ســرباز معلم صحیح 
نیســت و نوعــی خیانــت به نظــام تعلم و تربیــت فرزندان 

عشایری محسوب می‌شود.
مدیــران آمــوزش و پرورش و مدارس عشــایری گلســتان با 
تاکید برضرورت توجه بیشــتر مسوولان به جامعه عشایری 
و  امکانــات  کمبــود  آن،  پــرورش  و  آمــوزش  به‌خصــوص 

تجهیزات، فضای آموزشــی و نیروی انسانی را از مهمترین 
مشکلات مدارس عشایری این استان ذکر کردند.

ایــن عــده از مدیــران آمــوزش و پــرورش روز یکشــنبه در 
گردهمایی مدیران مدارس عشــایری گلســتان که با حضور 
»علــی تیرگیــر« مدیــرکل دفتر توســعه عدالت آموزشــی و 
آمــوزش عشــایر وزارت آمــوزش و پــرورش در گنبدکاووس 
برگزار شــد، گفتند: تلاش برای رفع یــا کاهش این کمبودها 
به شــکوفایی بیشتر اســتعدادهای علمی، مهارتی، ورزشی 
و فرهنگی دانش آموزان مناطق عشــایر نشین این استان و 

جلوگیری از ترک تحصیل آنها، کمک زیادی خواهد کرد.
مدیــر آموزش و پرورش گنبدکاووس در این همایش گفت: 
ایــن شهرســتان مرزی بــرای ســال تحصیلی جــاری حدود 
۹۳ هــزار دانش آموز دارد که ۹ هــزار و ۵۰۰ نفر آنان در ۹۳ 
آموزشــگاه عشــایری مشــغول تحصیــل خواهند شــد که از 
ایــن تعــداد ۶ هزار و ۶۰۰ نفر در مقطــع ابتدایی و بقیه در ۲ 

مقطع متوسطه دوره اول و دوم هستند.
عرازمــراد مغربــی قوجــق افــزود: مناطق شــمالی و مرزی 
گنبدکاووس که جامعه عشــایری شهرستان در آن سکونت 
دارند به ســبب وســعت بــالا، پراکندگی و فاصلــه زیاد بین 
روســتاها و کمبــود مــدارس شــبانه روزی و خوابگاهــی بــا 
کــرد:  اضافــه  وی  اســت.  مواجــه  زیــادی  محرومیت‌هــای 
ایــن کمبودهــا و محرومیت‌هــا در کنار وضعیــت اقتصادی 
نامناسب خانواده‌ها در مواردی سبب ترک تحصیل دانش 
آموزان در مناطق شــمالی و مرزی گنبدکاووس شده است. 
مغربــی قوجــق، کمبود شــدید نیــروی انســانی و تجهیزات 
آموزشــی و ورزشــی را از دیگر مشــکلات مدارس عشــایری 
گنبدکاووس دانســت و تصریح کرد: با همه این کمبودها با 
تــاش مدیران و معلمان ۳۰ نفــر از دانش آموزان مناطق 
عشــایری این شهرستان در آزمون سراســری برای پذیرش 

در دانشگاه فرهنگیان دعوت به مصاحبه شدند.
بــه گفتــه وی، ۲۳ نفــر از دانــش آمــوزان مناطق عشــایری 
گنبــدکاووس هــم امســال در مــدارس تیزهوشــان و نمونه 

قبول شدند.

مدارس عشــایری گلستان با کمبود امکانات، فضای ••
آموزشی و نیروی انسانی مواجه‌ هستند

مدیــر آمــوزش و پرورش گنبــدکاووس همچنیــن از درحال 
ســاخت بودن چند پروژه آموزشــی از جمله خوابگاه دانش 
آمــوزی »علامــه جعفری« داشــلی برون که پس از هشــت 
ســال توقف توســط بنیاد برکت در حال تکمیل شدن است 
و پنــج آموزشــگاه یک، ۲، ســه و ۶ کلاســه در مناطق مرزی 
این شهرســتان خبر داد و افزود: این مدارس در روســتاهای 
»امیــن آلــق، آق بند، قــره ماخــر، نارلی داغ و قــره دانگ« 
درحال احداث هستند. مدیرکل امور عشایر گلستان هم در 
ایــن همایش بــا قدردانی از تلاش‌های مدیــران و معلمان 
مدارس عشــایری گفت: جامعه عشایری همانند ۲ جامعه 
شــهری و روســتایی نیاز به توجه بیشــتر از سوی دستگاه‌ها و 

نهادهای مختلف دارد زیرا کمتر شناخته شده هستند.
احمد پرتانی افزود: جامعه عشــایری گلستان اعم از بومی 
و کوچنــده در مجموع چهار هــزار و ۲۰۰ خانوار با جمعیت 
افزون بر ۲۳ هزار نفر هســتند که بیشــتر در نواحی شمالی و 

شمال شرق این استان زندگی می‌کنند.
وی بــا یــادآوری مشــکلات تحصیــل دانش آموزان عشــایر 
گلســتان در زمــان همــه گیــری ویــروس کرونــا بــه ســبب 
ســخت‌گذر بــودن برخــی مناطــق و ضعیــف بــودن امکان 
ارتباطــات تلفنــی، اضافــه کــرد: بــرای رفــع این مشــکل به 

دنبال ارتباطات رادیویی و تقویت آن هستیم.
رییس اداره آموزش و پرورش عشــایری گلستان هم در این 
همایش وظیفه معلمی را در راســتای رسالت انبیایی آنها، 
نجات بشــریت از جهالت دانســت و گفت: در این همایش 
کــه برای نخســتین بار در اســتان برگزار می‌شــود مســائل و 
مشــکلات مدارس عشــایری بررســی و برای رفع آن تلاش 
خواهــد شــد. محمــود رجبلــو افــزود: در دولــت ســیزدهم 
اختیــارات آمــوزش و پــرورش عشــایری افزایــش یافتــه که 

حضور در شورای معاونین بخشی از آن است.
وی اضافــه کــرد: جامعــه عشــایری علاوه بــر اینکــه ذخایر 
انقــاب هســتند می‌تواننــد در مدیریــت مــدارس تحولــی 
هم پیشــگام باشــند که یک نمونه آن کســب موفقیت‌های 
علمی و قبولی ۴۲ دانش آموز مناطق عشــایری گلستان در 

دانشگاه فرهنگیان و مدارس تیزهوشان و نمونه است.
همچنیــن رئوفــی و قلیــچ تقانی ۲ نفــر از مدیر آمــوزگاران 
مناطق عشــایر گلســتان در گنبدکاووس و کلالــه هم در این 
همایــش بــه بیان برخی مســائل و مشــکلات قشــر مدیران 
و معلمــان پرداختنــد و رفــع آن را در ارتقــای اهداف نظام 
تعلیــم و تربیــت و شــکوفایی بیشــتر اســتعدادهای دانش 

آموزان مدارس عشایری استان موثر دانستند.
ضرورت افزایش سرانه مدارس عشایری، اختصاص هزینه‌ 
رفت و آمد و کارانه سختی کار به مدیران و معلمان مناطق 
عشــایری، تجهیــز مــدارس بــه امکانــات آموزشــی و کمک 
آموزشــی، تجدیدنظــر در چــارت ســازمانی نیروی انســانی 
و افزایــش آن بویــژه جذب معاونین اجرایی و آموزشــی در 
مدارس عشــایری، کمبود وسایل کمک آموزشی و کارگاهی 
ویــژه مــدارس کار دانش و هنرســتان‌ها، ضــرورت افزایش 
ســقف ثبت نامی پایه ۱۰ در رشته‌های نظری، نبود سرایدار 
در مــدارس عشــایری و ضــرورت احــداث مــدارس شــبانه 
روزی و خوابگاهی از مهمترین مســائل و مشــکلات مطرح 

شده در این همایش بود.

مدیرکل عشایری وزارت آموزش و پرورش در گلستان:

مدارس عشایری کشور با 5هزار میلیارد ریال اعتبار تجهیز می‌شوند

رییس کل دادگســتری گلســتان گفت: تشــریفات اداری برای 
انتقــال ۳۱ هزار تــن نهــاده دامی از بنــدر امام خمینــی )ره( 

خوزستان به گلستان حذف شد.
به گزارش روابط عمومی دادگستری گلستان، رسوب کالاها 
در بنادر و گمرکات به یکی از معضلات کشــور در ســال‌های 
اخیر تبدیل شده که به واسطه آن میلیون‌ها تن کالا فساد از 

چرخه مصرف خارج می‌شود.
یکی از کالاهای اســتراتژیک که در زمره نیازهای اولویت‌‎دار 
زنجیــره غذایی قــرار دارد و ارز بــرای واردات آن اختصاص 
پیــدا می‌کنــد نهاده‌های دامی اســت که به علــت ترخیص 
به موقع، شرایط نامناســب نگهداری در انبارها دچار فساد 

شده و از چرخه مصرف خارج می‌شوند.
قوه قضاییــه در دوره اخیر با همکاری دولت اقدامات قابل 
توجهــی در جهــت تســریع در ترخیــص کالاهــای از انبارها 
و گمــرکات انجــام داده اســت. در همیــن راســتا رییس قوه 
قضاییه ۱۱ شهریور ماه در تماس تلفنی با رییس دادگستری 
اســتان همــدان دســتور بررســی فــوری وضعیــت ســیلوی 
پشتیبانی امور دام شهرستان اسدآباد که ۱۳ هزار تن نهاده 
دامــی اســتراتژیک در آنجــا دپو شــده را صادر کــرد. پس از 
دســتور رییــس قــوه قضاییــه و با همــکاری دولت، بخشــی 
از ایــن ذرت‌ها به اســتان گلســتان و بــه یکــی از بزرگ‌ترین 

واحدهای تولید تخم مرغ کشور اختصاص پیدا کرد.
رییــس کل دادگســتری ایــن اســتان دربــاره تعییــن تکلیف 
نهاده‌های دامی کشف شده در استان همدان گفت: پس از 
اطلاع از انبار نهاده‌های دامی در استان همدان، رییس قوه 
قضاییه طی تماس تلفنی دستور داد بخشی از این نهاده‌ها 
به اســتان گلستان اختصاص یابد و تاکید شد اقدامات لازم 
برای انتقال و مصرف آنها در بخش دام و طیور انجام شود.
حیدر آســیابی بیان کرد: پس از دســتور رییــس قوه قضاییه 
جلسه‌ای با حضور مدیرکل جهاد کشاورزی و معاونت امور 
دام اســتان در دادگستری تشــکیل و در تماس با رییس کل 
دادگستری اســتان همدان مقرر شد روند انتقال ذرت‌ها به 

گلستان تسریع شود و همکاری‌های لازم صورت گیرد.
وی اظهــار کــرد: حــدود نیمــی از نهاده‌هــای تخصیصی به 
اســتان گلســتان انتقــال یافتــه و در اختیار شــرکت چیکا که 
۲۶ درصــد تخم‌مرغ کشــور را تولیــد و بزرگترین تولیدکننده 

تخم‌مرغ کشور محسوب می‌شود، قرار گرفت.
وی ادامــه داد: در تماســی بــا مدیــر شــرکت چیــکا، انتقال 
نهاده‌هــای دامی از ســوی رییس این شــرکت تایید و اعلام 

شــد حدود نیمــی از نهاده‌ها انتقال یافتــه و مابقی نهاده‌ها 
نیــز به مرور در حال بارگیری اســت. رییس کل دادگســتری 
گلســتان گفت: پس از تماس رییس دستگاه قضا و تاکید بر 
توزیــع نهاده‌های دامــی و با توجه به این کــه کارخانه چیکا 
دارای چرخه کامل تبدیل نهاده‌های دامی به خوراک طیور 
است در این زمینه پیگیری‌های لازم برای تامین نهاده‌های 
بیشتر برای این کارخانه از سوی دادگستری صورت گرفت.

صاحــب خیراندیــش معاون بهبــود تولیــدات دامی جهاد 
کشــاورزی گلستان گفت: تامین نشــدن به موقع نهاده‌های 
دامــی مــورد نیــاز ایــن واحــد تولیدی کــه یکــی از بزرگترین 
واحدهای تولیدی کشــور است، علاوه بر بازار استان به بازار 
کشــور شــوک وارد می‌کرد که با ورود به موقع دادگســتری و 
پیگیری‌هایــی کــه صــورت گرفــت، از این اتفــاق، جلوگیری 

شد.
تخم‌گــذار  مــرغ  زنجیــره‌ای  صنایــع  شــرکت  مدیرعامــل 
کاسپین طلا چیکا گفت: با کمک مسوولان قضایی گلستان 

توانستیم نهاده‌های دامی را از ۲ استان ترخیص کنیم.
فرج الهی با اشــاره به کمک دادگستری گلستان برای خرید 
نهاده‌هــای دامــی شــرکت از ۲ اســتان همدان و خوزســتان 
بیــان کرد: بــا کمک دســتگاه قضایی توانســتیم، نهاده‌های 
دامی مورد نیاز شــرکت را که در همدان به حد امحا رسیده 
بودنــد ترخیــص کنیــم. وی افــزود: بــا هماهنگی‌هایــی کــه 
رییس کل دادگستری گلستان با روسای دادگستری همدان 
و خوزســتان انجــام داد، توانســتیم ذرت مــورد نیــاز کــه در 
انبارهای اســتان همدان نگهداری می‌شــود و کنجاله ســویا 
کــه در بندر امام خمینی )ره( که وجود داشــت را خریداری 
کنیم. مدیرعامل شــرکت صنایع زنجیــره‌ای مرغ تخم‌گذار 
کاســپین طلایی چیکا عنوان کرد: ذرت‌های خریداری شده 
از اســتان همدان به شــرکت وارد شــده و کنجاله ســویاهای 
خریــداری شــده از اســتان خوزســتان نیــز در حــال بارگیری 

هستند.
وی تاکیــد کرد: شــرکت چیکا در شهرســتان گنبــدکاووس و 
چند استان دیگر با حدود ۲ هزار و ۷۰۰ نیروی کار مستقیم، 
۲۰ درصــد تخــم مــرغ کشــور را تولیــد می‌کنــد. فــرج الهی 
تصریــح کــرد: بــا نهاده‌هایــی که با کمــک دســتگاه قضایی 
گلستان تحویل گرفتیم، می‌توانیم ظرفیت تولید شرکت را 
تــا ۲۵ درصــد افزایش دهیم. وی بیان کــرد: اکنون ظرفیت 
تولید روزانه شــرکت ۲۲۰ تن تخم مرغ اســت که با افزایش 

تولید و در مدت ۱۸ ماه، حجم تولید به ۴۴۰ تن می‌رسد.

رییس کل دادگستری گلستان خبر داد؛
 حذف تشریفات اداری برای انتقال ۳۱ هزار تن

 نهاده دامی از بندر امام به استان
فرماندار گرگان گفت: امروز دانشــگاه ها و آموزش و پرورش 

در اشاعه حجاب و عفاف نقش کلیدی برعهده دارند.
اســماعیل نــادری  در جلســه قرارگاه امام حســن عســکری 
)ع( کارگــروه عفاف و حجاب که با حضور معاون سیاســی، 
امنیتی و اجتماعی فرماندار و ســایر اعضا برگزار شد، اظهار 
کــرد: پیونــد بیــن روحانیــت و جوانــان می‌توانــد در کاهش 
بســیاری از آســیب‌های اجتماعی از جمله بی حجابی مؤثر 

باشد.
وی افزود: در آیه ۱۰۴ ســوره مبارکــه آل عمران تقدم به کار 
خیــر و امــر به معــروف تأکید شــده و در بحــث حجاب باید 

اقدامات تشویقی و مهندسی خاص لحاظ شود.
فرماندار مرکز اســتان تصریح کرد: اقناع سازی و حساسیت 

جوانــان نســبت بــه حجــاب افزایــش یابــد و دســتگاه‌های 
فرهنگــی بــا برگــزاری کرســی آزاد اندیشــی عامــل رعایــت 

عفاف و حجاب از سوی جوانان باشند.
وی در پایــان اعــام کرد: جبهه‌های مردمــی و بانوان فعال 
بــا همراهی ســتاد امر به معــروف و دســتگاه‌های فرهنگی، 
مشــارکت ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
گــرگان و خانــه فرهنــگ حجــاب اتوبوســی را بــا کتاب‌های 

مرتبط و مورد علاقه نسل جدید تجهیز کرده است.
گفتنــی اســت ایــن اتوبــوس از مهر مــاه در مقابــل مدارس 
بــا حضور کارشناســان و روانشناســان مســتقر خواهد شــد و 
پاتوق گفتگوی دختران در خصوص تبیین و اشاعه فرهنگ 

عفاف و حجاب خواهد بود.

فرماندار گرگان:
 دانشگاه ها و آموزش و پرورش در اشاعه 

حجاب و عفاف نقش کلیدی دارند 

مدیــر بنیاد مســکن شهرســتان گنبد از احداث هــزار و ۹۲۷ 
واحد مسکونی در سال جاری خبر داد.

مرتضــی صابــری در گفتگویــی از تخصیــص ۳۸۵ میلیارد 
تومان تســهیلات قرض‌الحســنه بــرای نوســازی واحدهای 
مسکونی فرسوده در این شهرستان خبر داد و اظهار کرد: در 
روســتاهای این شهرســتان بیش از ۴۷ هزار واحد مسکونی 
وجود دارد که ۲۵ هزار واحد آن غیر مقاوم و نا ایمن است.

بــرای کمــک  اســامی  انقــاب  بنیــاد مســکن  افــزود:  وی 
بــه نوســازی ایــن خانه‌هــا، ۲۰۰ میلیــون تومــان تســهیلات 
قرض‌الحســنه بــا کارمــزد ۵ درصــد و بازپرداخت ۲۰ ســاله 

پرداخت می‌کند.
مدیــر بنیاد مســکن شهرســتان گنبــد گفت: بــه مددجویان 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی و همچنین اقشار کم 

درآمد، کمک‌های دیگری نیز پرداخت می‌شود.
وی بــا بیان اینکه ســال گذشــته هزار و ۵۰۰ واحد مســکونی 
روســتایی در این شهرستان احداث شد، اظهار کرد: سهمیه 
امسال شهرستان به هزار و ۹۲۷ واحد افزایش یافته است.

مدیــر بنیــاد مســکن گنبــد گفــت: بــا کمــک بخشــداران و 
دهیاران که مرجع صدور پروانه ســاختمانی هستند، شاهد 
بهره مندی مالکان واحدهای مسکونی فرسوده و نا ایمن از 

این تسهیلات خواهیم بود.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان گنبد:
 ۱۹۲۷ واحد مسکونی

 در روستاهای گنبد احداث می شود 



معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی گیلان از توزیع و عرضه نوار تست قندخون با همکاری شرکت‌های پخش از طریق داروخانه ها، 
خبر داد.

دکتر »نســیبه یوســفیان« معاون غذا و دارو دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان در این خصوص، اظهار کرد؛ جهت جلوگیری از اختلال 
در توزیــع و ســهولت دسترســی عموم مردم به اجــرای کامل طرح کنترل اصالــت، توزیع و عرضه نوار تســت قندخون با همکاری 
شــرکت‌های پخش تجهیزات و ملزومات پزشــکی صرفا از طریق داروخانه ها، مجاز می‌باشد. دکتر یوسفیان در ادامه با بیان اینکه 
هرگونه عرضه نوارتست قندخون خارج از روال تعریف شده به عنوان تخلف محسوب می‌شود و قابلیت پیگرد قانونی دارد، تصریح 
کرد؛ اجرای کامل طرح اصالت‌ســنجی در داروخانه‌ها برای کالای نوار تســت قند خون الزامی می‌باشد. معاون غذا و دارو در پایان، 
یادآور شد؛ تمامی تامین کنندگان نوار تست قندخون موظف به ثبت اطلاعات فروش خود در سامانه انبار مجازی بوده وهمچنین، 

همه شرکت‌های تامین کننده دستگاه و نوار تست قندخون نیز موظف به درج قیمت مصوب بر روی کالاها می‌باشند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2717 
دوشــــــــــــــنبه
20 شــــهریور 1402 
25   صفــــــــر 1445

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان خبر داد ؛
افزایش بیش از ۲۲۵۰ بیمه شده جدید

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان گفت: تعداد بیمه شدگان اجباری تحت 
پوشــش تامین اجتماعی گیلان در تیرماه امســال ۱۰۸۳ نفر و تعداد بیمه 

شدگان حرف و مشاغل آزاد ۱۱۸۷ نفر افزایش یافت.
کیوان مرتضوی این مجموعه با اشــاره به آخرین گزارش منتشره واحد 
اطلاعــات و آمــار اســتان، اظهار داشــت: تعــداد بیمه شــدگان اجباری 
مشــمول قانون کار شــاغل در واحدهای تولیدی، صنعتی، شــرکت‌ها و 
صنــوف اســتان در یکماهــه تیر امســال از ۲۶۷ هــزار و ۷۲۷ نفر به ۲۶۸ 
هزار و ۸۱۰ نفر و تعداد بیمه شدگان صاحبان حرف و مشاغل آزاد نیز از 

۱۱۵ هزار و ۵۷۸ نفر به ۱۱۶ هزار ۷۶۵ نفر افزایش یافته است.
وی بــا بیان اینکه ان تغییــر در آمار تنها از حیث ریاضی بوده و در عمل 
با احتســاب افرادی که از این گروه‌ها طی این ماه به جرگه بازنشستگان 
پیوســتند عمــاً به حدود ۳۰۰۰ نفر میرســد. مدیــرکل تامین اجتماعی 
گیــان بــا تاکید بــر اینکه تنهــا در یکماهه تیر امســال بیــش از ۷۳۰ نفر 
به جرگه بازنشســتگان و حدود ۳۰۰ نفر به مســتمری بگیــران بازمانده 
پیوســته‌اند، خاطرنشــان کرد: نســبت پشــتیبانی استان )نســبت تعداد 
بیمه شــدگان به مســتمری بگیران( در پایان تیرماه معادل ۸۷/۲ و در 
آخرین رتبه اســتانهای کشــور بوده اســت. کیــوان مرتضوی با اشــاره به 
تــداوم اجــرای طرح بیمــه فراگیر خانــواده ایرانی و نتایــج اجرای طرح 
فوق العاده اســتان برای شناســایی افراد فاقد پوشــش بیمه‌ای شــاغل 
در کارگاه‌هــا، اظهــار امیدواری کرد، پس از اتمام اســتخراجهای آماری، 
روند افزایش جمعیت بیمه شدگان در مرداد و شهریور بسیار ملموستر 
خواهد بود. وی افزود: همسو با سیاستهای کلی ابلاغی تامین اجتماعی 
و در راســتای اجرای ماده اول قانون این ســازمان که توســعه و گسترش 
پوشــش بیمه‌ای به تمام افــراد جامعه را ماموریت اصلــی آن قلمداد 
مینماید تلاش داریم تا هدفگذاری انجام شــده برای دســتیابی به آمار 
۵۰۰ هزار بیمه شده اصلی تا پایان سال را عملیاتی نمائیم. شایان ذکر 
است تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۲ تعداد بیمه شدگان اصلی تحت پوشش 

تامین اجتماعی گیلان ۴۷۸ هزار و ۳۶۰ نفر بوده است.

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان گیلان خبر داد؛

واگذاری مدیریت »پارک جنگلی قلعه 
رودخان« به شرکت پیشتازان سازندگی استان

قرارداد احاله مدیریت پارک جنگلی قلعه رودخان شهرستان فومن بین 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان گیلان و شــرکت پیش تازان 

سازندگی گیلان منعقد و به امضاء رسید.
»ســید مازیار رضوی« سرپرســت اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
استان گیلان روز سه شنبه چهاردهم شهریور ماه با کارکنان اداره منابع 

طبیعی و آبخیزداری شهرستان فومن دیدار و به گفتگو نشست .
در ایــن دیــدار قرار داد مــا بین دکتر مازیــار رضوی سرپرســت اداره کل 
منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان گیلان و ســلمان موحــد خواه مدیر 
عامل شــرکت پیشــتازان ســازندگی گیلان منعقد شــد ومدیریت پارک 

جنگلی قلعه رودخان شهرستان فومن را محول نمود. 
رضــوی در حاشــیه ایــن انعقــاد  واگــذاری مدیریــت پــارک جنگلــی را 
راهــکاری اصولــی و مهــم بــرای حفاظــت و حراســت و بهــره گیــری از 
مشارکت مردم دانســت که می‌تواند علاوه بر کارآفرینی و اشتغالزایی، 
ثمرات ارزشــمندی در خصــوص مراقبت از جنگل‌ها در مقابل تصرف 
احتمالی، جلوگیری از آتش سوزی و حتی کمک به غنای پوشش گیاهی 

منطقه داشته باشد.

مدیرعامل برق منطقه ای گیلان خبر داد؛
بهره برداری از پروژه اتصالات 230 كیلوولت 

غرب رشت 

مدیرعامــل برق منطقه ای گیــان گفت: پروژه اتصــالات ۲۳۰ کیلوولت 
غرب رشت در دهه فجر سال جاری افتتاح و به بهره برداری می‌رسد.

»بهمــن داراب زاده« مدیر عامل شــركت برق منطقــه‌اي گيلان افزود: 
پــروژه اتصــالات 230 کیلوولــت غرب رشــت با هــدف افزایش قابلیت 
اطمینــان شــبکه انتقــال و فــوق توزیــع مناطق مرکــزی اســتان گیلان و 
کمــک بــه تامین بــرق مطمئن مشــترکین در شهرســتان های رشــت، 
صومعه ســرا، فومن، شــفت و ... در دهه فجر ســال جاری با اعتبار 139 
میلیــارد ریــال در مدار قرار خواهــد گرفت. وی افزود: با بهــره برداری از 
ایــن پــروژه، عــاوه بــر افزایش قابلیــت اطمینان شــبکه انتقــال و فوق 
توزیع مناطق مرکزی اســتان گیلان، امکان تغذیه مطمئن پست غرب 
رشــت و به تبع آن تغذیه مطمئن پســت های فوق توزیع پایین دست 
و در نهایــت بهبــود کیفیت توان و تغذیه مطمئن تر مشــترکین موجود 
و متقاضیــان آتی فراهم می شــود. مدیر عامل شــركت برق منطقه‌اي 
گيــان گفــت: پــروژه ورود و خروج خط دومــداره 230 کیلوولت رشــت 
شــمالی – ســیادتی – پونل تا پســت غرب به طول 4/1 کیلومتر در ســال 
1401  شــروع شد. داراب زاده در خصوص دیگر مزایای این پروژه گفت: 
بــا بهره برداری از این پروژه، از بروز خاموشــي هاي گســترده در مناطق 
شــهری و روســتایی شهرســتان های فوق الذکر بخصوص در پیک بار و 

شرایط بحرانی شبکه جلوگیری خواهد شد.

اخبار

 رییس شــورای اسلامی شــهر رشــت  از احداث پارکینگ 
عمومی در خیابان نواب رشــت خبر داد و گفت : با توجه 
بــه اینکــه شــهرداری چنــد قطعه زمیــن در ایــن منطقه 
از شــهر دارد ، قصــد داریــم نســبت به احــداث پارکینگ 

عمومی اقدام کنیم. 
»محمد حســین واثق کارگرنیا« در نود و نهمین جلســه 
علنــی شــورا در ســاختمان جلســات شــورای رشــت بــا 
تســلیت اربعین حســینی اظهار کرد: اربعین حسینی را 
پشــت سر گذاشتیم و مردم قدرشــناس رشت  همچون 
دیگــر مردمــان جهــان اســام بــا حضــور در راهپیمایی 
پرشــکوه اربعیــن در کربلای معلی و یا در ســطح شــهر 
بــه برپایــی عزای حســینی پرداختنــد و یقینــا پیاده روی 
اربعیــن راهگشــا برای امــورات دنیوی و معنوی انســان 

ها است.
وی ضمــن تشــکر از تمامی افرادی کــه در برپایی عزای 
حســینی در اربعین مشارکت داشتند، افزود: به اعضای 
موکب خدام العتره شــهرداری رشــت که طــی این ایام 
با شــوری وصف ناپذیــر، خالصانه برای ارائه خدمت به 
زائران ابا عبدالله الحســین)ع( تــاش کردند خدا قوت 

می گویم .
رئیس شــورای اسلامی شــهر رشــت به هفدهم شهریور 
مصادف با جمعه ســیاه اشــاره کرد و گفت: در هفدهم 
شــهریور سال ۵۷ تعداد بســیاری از هموطنان ما توسط 
رژیم منحوس پهلوی به شــهادت رســیدند و این اقدام  
چهــره ایــن رژیم را بیــش از پیش برمــا و در نهایت در 

بهمن ماه همان ســال پیروزی انقلاب رقم خورد.
کارگرنیــا بــا اشــاره بــه ایــام آخــر مــاه صفــر بیــان کــرد:  
پیشــاپیش ســالروز رحلت پیامبر عظیم الشــان اسلام و 
دو ســاله پاکش حضرت امام حسن مجتبی)ع( و امام 
رضا)ع( را تسلیت عرض می نمایم و امیدوارم عنایات 
ویژه این بزرگواران همواره شــامل حال خادمین واقعی 

نظام و ملت باشد.

انتفاد از نحوه انعقاد قرار دادها در  شهرداری رشت ••
وی در ادامــه به احداث ایســتگاه هــای جدید اتوبوس در 
رشــت اشــاره و تصریــح کرد:  بر اســاس قــرار داد منعقد 
شده ، قرار بود ۱۰۳ ایستگاه  اتوبوس جدید طی ۶ ماه در 
ســطح شهر احداث شود اما متاسفانه با گذشت حدود ۶ 
ماه فقط یک ایســتگاه جدید اتوبوس در مقابل ســازمان 
احــداث شــده اســت و مابقی ایســتگاه هــا به حــال خود 
رهاشــده اســت. کارگرنیا با تاکید بر تســریع بخشــیدن به 
اجــرای این پروژه افزود: این گونه عملکردها و کم کاریها 
موجب می شود تا شهروندان نسبت به اعضای شورا بی 
اعتماد شــوند و وقتی پیمانکار نســبت بــه تعهداتش بی 
توجه اســت ، شــهرداری باید با وی برخــورد کند . رئیس 
شــورای اسلامی شهر رشــت با انتفاد از نحوه انعقاد قرار 

دادهــا در شــهرداری رشــت بیان کــرد: متاســفانه به کرار 
مشاهده می شــود که برخی از افراد به جای اینکه حامی 
منافع شهر و شهروندان باشند ، منافع طرف مقابل قرار 
داد را تامیــن مــی کنند و چنیــن اقداماتــی قابل پذیرش 

نیست و یقینا عواقبی به همراه دارد.
کارگرنیــا بــا تاکید بر بررســی نحوه قرار داد ایســتگاه های 
اتوبوس و دوچرخه هایی که قرار  بود به منظور اســتفاده 
در لاین دوچرخه ســواری در ســطح شــهر مورد اســتفاده 
بررســی  حــوزه  در  شــورا  نماینــده  افــزود:  بگیــرد،  قــرار 
مصوبات شورا این دو موضوع  را بررسی کند و نتیجه آن 

را در جلسه هفته آینده به اطلاع شورا برساند.
وی با اشــاره به لایحه شــهرداری رشــت مبنــی بر تملک 
چهــار قطعــه زمیــن در خیابــان نواب رشــت بیــان کرد : 

شهرداری رشت در این قسمت از شهر چند قطعه زمین 
در اختیار دارد و شــهرداری رشت طی لایحه ای تقاضای 
تملــک چهار قطعه زمین دیگر با هــدف ایجاد پارکینگ 
عمومی را در این قســمت از شــهر مطرح کرد که اعضای 

شورای رشت بااین موضوع موافقت کردند.
کارگرنیــا بــه زمان برگزاری جلســات شــورای رشــت هم 
اشــاره کــرد و گفت: بــا توجه به اینکــه به واســطه گرمای 
شــدید هوا و صرفه جویی در مصرف برق، برگزاری زمان 
جلسات شورا  در نیمه اول سال به صبح ها موکول کرده 
بودیم ، برای نیمه دوم ســال مجددا رای گیری می کنیم 
که با موافقت اعضای شورا جلسات علنی صحن شورای 

در همان زمان صبح ساعت ۹ برگزار می شود.
شــهردار رشــت نیز در این جلســه با قدردانی از خدمات 
اعضای موکب خدام العتره شهرداری رشت اظهار کرد: 
گرمای شــدید در کربلا واقعا طاقت فرسا بود اما اعضای 
اباعبــدالله  زائریــن  از  پذیرایــی  بــرای  عاشــقانه  موکــب 
الحســین)ع( ســاعتها در گرمای شدید مشــغول پخت و 
توزیــع غــذا بودند. »رحیم شــوقی« با بیــان اینکه موکب 
شهرداری رشــت به نحو احســن از عهده وظایف محوله 
در کربــا برآمــد، افــزود: وظیفــه خود می دانــم از تلاش 
تمــام اعضای موکب خدام العتــره قدردانی کنم و برای 
ســالهای آتی نیز برنامــه ریزی هایی داریم که ان شــاالله  
پــس از طــرح و تاییــد اجرایی مــی کنیم. ســرمایه گذاری 
در بانــک کارآفرینــی امیــد به منظــور ارائه تســهیلات به 
رانندگان تاکســی شهر رشت در راستای تجهیز تاکسی ها 
به کپســول های ســی ان جــی از جمله مصوباتــی بود که 
توســط اعضای شــورای اسلامی شــهر رشــت با پیشنهاد 
شــهردار بــه تصویــب رســید. رونــد برگــزاری مناقصــه و 
انتخــاب پیمانکار بــرای اجرای طرح هــای کلان عمرانی 
در قالــب پروژه های میثــاق از دیگر موضوع هایی بود که 
در صحن علنی شــورای اسلامی شهر رشت مورد بررسی 

قرار گرفت.

رییس شورای اسلامی شهر رشت خبر داد؛

احداث پارکینگ عمومی در خیابان نواب رشت 

امــام جمعه رشــت با اشــاره به فرمایشــات مقــام معظم 
رهبری در دیــدار با نمایندگان مجلس فرمودند که نباید در 
عزل و نصب‌ها دخالت شــود، گفت: وظیفــه نمایندگان 

نظارت است و نباید در انتصابات دخالت کنند‌. 
آیت‌الله رســول فلاحتــی در خطبه‌های نمــاز جمعه این 
هفتــه رشــت با اشــاره بــه بیانیــه گام دوم انقــاب اظهار 
داشت: رهبر معظم انقلاب با یک نگاه عمیق به گذشته 
و آینده تاریخ ایران، این بیانیه را تنظیم کردند ‌که مروری 
بر تاریخ پر فراز و نشــیب انقلاب اســت و باید مورد توجه 

ویژه مردم باشد.
وی خباثت و جنایات سران آمریکا در تاریخ ایران را مورد 
اشاره قرار داد و با بیان اینکه آمریکایی‌ها دشمن بشریت 
هستند گفت: ســردمداران آمریکا شیطان مجسم تاریخ 
بشریت‌‌ هستند و هیچ جمعیتی در دنیای امروز به‌اندازه 

سردمداران آمریکا، آدم‌کش، دزد و دروغ‌گو نیست.
امــام جمعــه رشــت بــا اشــاره بــه توصیه‌هــای رهبــری 
در بیانیــه گام دوم انقــاب افــزود: وارونــه نشــان دادن 
واقعیــات، پنهــان کــردن جلوه‌هــای امید بخــش، بزرگ 
کــردن عیــوب کوچــک، و کوچــک نشــان دادن یــا انــکار 
محســنات بزرگ از برنامه‌های همیشــگی هزاران رسانه 

صوتی، تصویری و اینترنتی دشمنان ملت ایران است.
وی خاطرنشــان کــرد: براســاس بیانیــه گام دوم انقلاب، 
جوانــان امیدهای آینده انقلاب هســتند و همین جوانان 
بایــد محاصره تبلیغاتی دشــمن را بشــکنند چراکه رهبر 
معظــم انقلاب در بیانیه گام دوم انقــاب به نقش ویژه 

جوانان اشاره کرده بودند.
امــام جمعــه رشــت تاکید کــرد: نائــب امــام زمان)عج( 
از ملــت ایــران بــا عظمت یــاد کردنــد چراکه بســیاری از 
ملت‌هــا مانند لیبی، تونس و مصــر که حکومت طاغوت 
را ســاقط کردند بعد از مدتی دوباره غرب‌زده‌ها و کسانی 
کــه به ارزش‌های ملی‌شــان هــم پایبند نبودنــد، روی کار 
آمدند. آیت‌الله فلاحتی با اشــاره بــه حضور 22 میلیونی 

جمعیت زوار حسینی در کربلای معلی که چهار میلیون 
ایرانــی در این همایش جهانی حاضــر بودند، افزود: این 
همایــش بزرگتریــن راهپیمایی جهان اســت و ما آن را از 
الطاف خدا می‌دانیم؛ قطعاً دســت غیبــی پروردگار این 

مردم را در این مسیر قرار داد و همچنان خواهد برد.
امام جمعه رشــت ادامه داد: زینب کبری)س( در شــام 
فرمــوده بودند "اینجا مکان هزاران عشــاق خواهد شــد" 
و امــروز نامــی از بنی‌امیــه و بنــی عبــاس نیســت اما نام 

حسین)ع( بر تارک زندگی بشر می‌درخشد.
نماینــده ولی‌فقیــه در گیــان بــا تاکید بــر اینکــه راه حق 
همیشــه مانــدگار اســت، تصریح کــرد: ضلــع اصلی این 
حرکــت جهانــی را، مــردم و ملــت امــام حســین)ع( زیر 
بیرق شــیعه ایجاد کردند اما رســانه‌های دنیا چشم خود 
را بــر عظمــت ایــن حضور بســته تا دنیــا از ایــن حقیقت 

مطلع نشوند.
آیــت‌الله فلاحتی با تقدیر از دولت ایــران، ملت و دولت 
عــراق، نیروهــای مســلح ایــران و مواکــب ایرانــی خادم 
حســینی بیان کــرد: از همه خدمتگزاران به زوار حســینی 
تشکر می‌کنم اما رکن اصلی این همایش جهانی، مردم 

بودند و مردمی هم می‌ماند.
امــام جمعــه رشــت بــا بیــان اینکــه دشــمنان بــه ویــژه 
آمریکایی‌های جنایتکار این همایش عظیم را در سکوت 
رســانه‌ای قــرار دادند گفت: مردم بصیــر خوب می‌دانند 
که این کار شــیطان اســت و شــیطان نمی‌خواهد که ما به 

دین‌مان عمل کنیم.
آیت‌الله فلاحتی با اشــاره به ممانعت دختران مسلمان 
در مــدارس فرانســه تصریــح کــرد: آن‌هــا بــا شــعارهای 
دروغین حقوق بشری که مسیری برای اهداف شوم خود 
قــرار دادنــد برای ما تعییــن تکلیف می‌کنند امــا در برابر 
ممانعــت از دانش‌آمــوزان مســلمان ســکوت کرده‌انــد؛ 
حجاب قانون خدا است اما رسانه‌های دنیا با نام حجاب 

اجباری در ایران اهداف شوم خود را دنبال می‌‌کنند.

 معاون غذا و دارو دانشگاه
 علوم پزشکی گیلان:
توزیع و عرضه نوار تست قند خون 
صرفا از طریق داروخانه ها مجاز است

آیت‌الله فلاحتی :

 نمایندگان مجلس 
در انتصابات دخالت نکنند‌ 

مدیرکل آموزش پرورش گیلان خبر داد؛
سنجش بیش از ۳۰ هزار نوآموز بدو ورود به دبستان

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان گفت: بیش از ۳۰ هزار نوآموز بدو ورود به دبستان در گیلان مورد سنجش قرار گرفتند.
محمد فائزی اظهار کرد: تا کنون ۳۰ هزار و ۳۹ نفر دانش آموز نوآموز بدو ورود به دبستان در گیلان سنجش شده‌اند.
وی با بیان اینکه خانواده‌ها برای ســنجش و ثبت نام نوآموزان خود در دبســتان تا پایان شــهریور مهلت دارند، افزود: 

حدود ۹۹.۸۵ درصد دانش آموزان این پایه سنجش شده‌اند.
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان ادامه داد: خانواده‌های دانش آموزان جامانده با مراجعه به ســامانه نوبت دهی به 
نشــانی my.medu.ir ابتدا نوبت گرفته و با توجه به تاریخ و زمان مشــخص شــده به مرکز آموزشــی شهید یعقوبی در 

منطقه تازه آباد رشت مراجعه کنند.
فائزی با بیان اینکه ۲ هزار و ۱۰۵ مدرسه با حدود ۶ هزار و ۹۳۱ کلاس درس برای دانش آموزان مقطع ابتدایی در نظر 

گرفته شده است، گفت: از این تعداد حدود ۸۳۱ کلاس درس برای پایه اول آماده شده است.

۱۶ موقوفه جدید در گیلان به ثبت رسید
 مدیــرکل اوقاف و امور خیریه گیــان گفت: ۱۶ مورد وقف جدید به ارزش نزدیک به ۱۴۰ میلیارد ریال از ابتدای امســال در 

استان به ثبت رسیده‌ است. 
حجت‌الاســام ســتار علیزاده  اظهار کرد: از این تعداد موقوفات در ســال جاری هشــت وقف در شهرستان رشت، پنج 

مورد در تالش و سه موقوفه هم در آستانه‌اشرفیه ثبت شده‌ است.
وی با اشــاره به بزرگترین وقف امســال که مربوط به شهرســتان تالش با ۴۰۹ متر اســت، اضافه کرد: این وقف به نیت 

زمین برای ساخت مسجد در شهرستان تالش به ارزش ۱۰ میلیارد ریال ثبت شده‌است.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان خاطرنشــان کرد: نیات وقف‌های انجام شــده طی این مدت در ارتباط با خیرات و 

مبرات عام، کمک به ایتام، تسهیل ازدواج جوانان و دفن اموات مسلمانان بوده‌است.
وی بــا قدردانی از واقفان خیراندیش اســتان برای مشــارکت در این امر خداپســندانه عنوان کــرد: وقف در بخش دارو 
و درمــان، فعالیت‌های قرآنی، توســعه فناوری‌های نوین، حمایت از محیط زیســت و کمک به افزایش جمعیت نیاز 

جامعه و گیلان است از این‌رو واقفان هنگام وقف به این نیازها توجه کنند.
حجت‌الاســام علیــزاده؛ وقــف را حرکتــی خداپســندانه بــرای کاهش مشــکلات مــردم در حوزه‌های مختلــف اعم از 
اقتصــادی، فرهنگــی و اجتماعــی عنوان کرد و افزود: وقف ســنت رســول خدا )ص( و حضرت علی )ع( اســت که باید 
بیش از پیش گسترش یابد. وی عمل به نیات واقفان را از برنامه‌های مهم اداره کل اوقاف و امور خیریه گیلان خواند 
و گفت: عمل به نیات واقفان، اعتماد مردم برای انجام وقف را افزایش داد و موجب گسترش فرهنگ آن می شود.

استان گیلان دارای چهار هزار و ۸۹۱ موقوفه و ۱۹ هزار و ۶۹۷ رقبه است.

سرپرست جدید درمانگاه تخصصی تامین اجتماعی لنگرود 
منصوب شد

دکتر »مهدیه اکبری فرد« به عنوان سرپرست جدید درمانگاه تخصصی تامین اجتماعی لنگرود منصوب شد. 
طی حکمی از سوی دکتر »حسین ابراهیمی« مدیر درمان تامین اجتماعی استان، دکتر »مهدیه اکبری فرد« به عنوان 

سرپرست جدید درمانگاه تخصصی تامین اجتماعی لنگرود منصوب شد. 
درمراســم معارفه سرپرســت جدید درمانگاه تامین اجتماعی لنگرود که با حضور همکاران آن مرکز برگزار شد، دکتر 
»محمد حســن وکیل زاده« معاون درمان مدیریت درمان اســتان به نمایندگی از دکتر حسین ابراهیمی مدیر درمان، 

با اهداء لوح تقدیر از زحمات دکتر موسی مرادی سرپرست قبلی درمانگاه قدردانی کرد.

اســتاندار گیلان با اشــاره بــه وضعیت مطلــوب گیلان در 
بخش اشــتغال و تولید، گفت: اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و اتاق تعاون پس از بررســی دقیق باید ســهم 
بخــش تعاونی‌هــا، تولیــد و اشــتغال مربوط بــدان آن را 

مشخص کنند.
اسدالله عباســی در آیین تجلیل از تعاونگران برتر گیلان 
گفت: تعاون، اقتصاد مردم پایه است که در شعار برنامه 
راهبردی دولت و رئیس جمهور بر آن تاکید شــده اســت 
لذا طبــق بیانات رهبر معظم انقلاب کــه تصریح کردند 
»بــه تعاون ایمــان دارم« این باور و اعتقــاد در گیلان نیز 
وجــود دارد و تمــام تلاش ما اســتفاده بیشــتر از ظرفیت 

های بخش تعاونی است.

وی یادآوری کرد: باید به بخش تعاون نگاه کیفی داشت 
و در بخــش هــای مرتبــط بــا آن اعــم از تولیــد و مصرف 
برش اســتانی آن آماده شــود و در این زمینه موفق عمل 
کــرد ضمن آنکــه اداره کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و 
اتاق تعاون نیز پس از بررســی اعلام کنند ســهم استان از 

بخش تعاون، تولید و اشتغال چه میزان است.
وی تاکیــد کرد: انتظــارات در بخش تعاون نــگاه عادلانه 
نســبت بــه توزیــع منابع اســت زیــرا یکــی از مســائلی که 

جلوی بی عدالتی را می‌گیرد تعاونی‌ها هستند.
عباســی بــا بیــان اینکه باید در زمینه پیشــرفت و توســعه 
پایدار از ظرفیت مردمی اســتفاده کنیــم وتعاونی ها می 
تواننــد محقــق کننــده این امــر باشــند، گفت : در اســتان 

بدنبــال آنیم بــا همراهی و همدلی همــه بخش ها و هم 
پوشانی و یک صدای واحد قدرت خود را افزایش دهیم.

وی یکــی از اولویــت هــای حمایتــی و اعتبــارات تکلیفــی 
اســتان را حمایــت از شــرکت های دانش بنیــان، تعاونی 
هــا و تولید کنندگان خرد دانســت و افزود: در بخش های 
مختلــف کشــاورزی محصــولات راهبــردی چــون چــای، 
برنج، آبزی پروری، گردشــگری و سایر زمینه ها تلاش بر 
آن اســت ســهم ۲۵ درصدی از تسهیلات اشــتغالزیی به 

تعاونی ها بدهیم.
عباســی از اتاق تعاون خواست تا اتحادیه های تعاونی را 
در اســتان فعال‌تر نموده و به تعاونی ها قدرت دهد زیرا 
اگر تعاونی ها کنار گذاشــته شوند، دچار آسیب می شوند 

از این‌رو باید به آنها کمک کنیم.
اســتاندار گیــان بــا اشــاره به تشــکیل نخســتین شــورای 
تعاون کشــور در اســتان گیلان خاطر نشــان کــرد: باید در 
قســمت های مختلف تعاونــی نیز باید در زمــره برترین 
های کشــور باشــیم. ما طرح و ایده داریم اما مایه تاســف 

است اگر تعاونی های ما فعال نباشند.

استاندار گیلان: 

باید سهم تعاونی‌ها در اقتصاد استان مشخص شود



محبوبه محمدنژاد نخستین عنوان تاریخی بانوان تکواندو مازندران را ثبت کرد و بهترین مربی آسیا شد. هت تریک قهرمانی تیم ملی دختران ایران با 
کسب عنوان قهرمانی تکواندوکاران دختر نونهال در آسیا کامل شد و محبوبه محمدنژاد به عنوان بهترین مربی آسیا شناخته شد. 

قهرمانی نونهالان آسیا با حضور ۲۱۳ تکواندوکار از ۲۳ کشور به میزبانی لبنان در سالن »نوفل نوهاد« شهر بیروت آغاز شد با کسب ۳ مدال طلا ، عنوان 
قهرمانی تیم ملی ایران حاصل شد. مازندران در این رویداد فاطمه زهرا باقرزاده را در تکواندوکاران و محبوبه محمدنژاد را به عنوان سرمربی تیم ملی 
داشت، باقرزاده یکی از ۵ طلا تیم ملی را بدست آورد و محبوبه محمدنژاد با کسب عنوانی درخشان با ثبت ۵ طلا، ۲ نقره و یک برنز توسط ملی پوشانِ 
تحت هدایتش، اولین زن ســرمربی مازنی شــد که عنوان بهترین مربی آســیا را در کارنامه اش به ثبت رساند. این مربی نکایی از سال ۲۰۱۵ به عنوان 
کمک مربی کار خود را در کادرفنی تیم های ملی آغاز کرد و حالا در آسیایی ۲۰۲۳ با کسب عنوان بهترین مربی آسیا، هت تریک قهرمانی تیم‌ملی 
بانوان ایران را کامل کرد تا دختران ملی پوش صاحب ۳ عنوان قهرمانی شود، نیلوفر صفریان در نونهالان جهان بوسنی و هرزگوین، فاطمه صفرپور 
در نوجوانان آسیا لبنان و محبوبه محمدنژاد در نونهالان آسیا لبنان سه مربی ایرانی هستند که در ۲۰۲۳ سه عنوان قهرمانی را به‌دست آوردند. تیم 
ملی تکواندو ایران ۵ مدال طلا توسط سیده فاطمه زهرا باقری و نارینا خیاط، روزان حیدری، نیایش علی عسکری و هستی خلجی، ۲مدال نقره توسط 

فاطمه حسن زاده و پینار لطفی‌زاده و تنها برنز تیم را توسط اسما خرمی بدست آورد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2717 
دوشــــــــــــــنبه
20 شــــهریور 1402 
25   صفــــــــر 1445

1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 

جدول کلمات متقاطع 39      

عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

شــهرداری گرگان نامی قابل احترام و اتکا در بســکتبال 
کشور به شمار می‌رود که با قهرمانی سال‌های اخیرش، 
بیــش از گذشــته برای خــود در جمــع برترین‌هــای این 
رشــته جایــی محکــم و مانــدگار پیــدا کــرده امــا نبــود 
بازیکــن بومــی در ترکیب تیــم و کم‌توجهی به موضوع 
و  اصلــی  گلایــه  ستاره‌ســازی«  و  »اســتعدادیابی  مهــم 

همیشــگی دوستداران این تیم است.
در  مســتمر  بالانشــینی  وجــود  بــا  گــرگان  شــهرداری 
لیــگ ســال‌های اخیــر هنــوز نتوانســته درهــای خود را 
بــاز کنــد و معــدود  بــه روز بازیکنــان بومــی گلســتان 
اســتعدادهای این اســتان را هم با بی‌مهری به سمت 

حضور در تیم اســتان‌های دیگر سوق داده است.
هــواداران  برتــر  لیــگ  در  تیمــداری  بــالای  هزینــه 
کــرده  مواجــه  پرســش  ایــن  بــا  را  گــرگان  بســکتبال 
اســت کــه چــرا نبایــد بخشــی از ایــن اعتبــارات صرف 
اســتعدادیابی شــودتا انــدک انــدک فرصــت بازی در 
لیــگ برتــر به ســتاره‌های بومــی داده شــده و آنان در 
اســتان خود امکان نمایش اســتعدادهای خود را پیدا 
کنند؟ حمیدرضا کلاســنگیانی رییس هیات بســکتبال 
گلســتان کــه ســابقه بازی در تیــم ملــی و مربیگری در 
تیــم شــهرداری گــرگان را دارد ایــن روزهــا مدیــر فنی 
ایــن تیــم لیگ برتری اســت به تشــریح ریز و درشــت 
اتفاقــات و برنامه‌هــای ایــن تیــم پرداخته اســت. وی 
گفــت: هیــات‌ بســکتبال گلســتان تمــام فکــر و تمرکــز 
آنــان  تــا  پایــه گذاشــته  بــر تقویــت تیم‌هــای  را  خــود 
بتوانند پشــتوانه‌ای برای بســکتبال اســتان در رده‌های 
ســنی بزرگســالان باشــند و حتــی بازیکــن بــه تیم‌های 
دیگــر تزریــق کننــد. رییــس هیــات بســکتبال گلســتان 
افزود: باید هر مســابقه‌ و برنامه‌ای را براســاس تقویم 
فدراســیون انجــام دهیــم چــون قــرار اســت در ســال 
جاری، مســابقات نوجوانان و جوانان کشور به صورت 
باشــگاهی برگزار شــود. کلاســنگیانی با اعتقــاد به این 
کــه بایــد در مســیر رشــد و پیشــرفت از ایــده و نظرات 
پیشکســوتان و خرد جمعی اســتفاده کــرد، افزود: این 
کار ســبب خواهــد شــد کــه بســکتبال اســتان گلســتان 
جایگاهــش را در کشــور به دســت آورد. مدیرفنی تیم 
بســکتبال شــهرداری گــرگان گفت: پیــش از حضور در 
نیکمــت گــرگان به عنــوان ســرمربی در فصــل ۱۳۹۸ 
- ۱۳۹۷ بــه دلیــل نبود اعتبــارات مورد نظــر، چندین 
مرتبــه پیشــنهاد هدایت تیم را رد کــردم، اما در نهایت 
پــس از مذاکــرات متعــدد، بــا درج برخــی نظــرات، با 
مســوولان وقت به توافق رســیدم تا تیم را با تمام توان 
در لیــگ برتــر شــرکت دهیــم. وی تاکید کــرد: باید باور 
داشــته باشیم و قبول کنیم، امروز دیگر بازیکنی بخاطر 
رفاقــت جایــی بــازی نمی‌کنــد و بازیکنــان بــه خاطــر 
شــرایط مالی و درآمد، به بالاترین پیشــنهادات، جواب 
مثبــت می‌دهنــد. وی یــادآور شــد: در آن فصــل تیــم 
نتیجه چشم‌نوازی گرفت و با بودجه ۲۵ میلیارد ریالی 

بــه فینال رســیدیم و پــس از تیم پالایش نفــت آبادان 
بــه عنوان نایب قهرمانی دســت یافتیــم. رییس هیات 
بســکتبال گلســتان گفت: در آن فصل، با توجه به روند 
صعــودی تیم و ارائه بازی‌های خوب و تماشاگرپســند، 
آرام آرام، مشــتاقان و هــواداران بســکتبال گــرگان، بــا 
این تیم آشــتی کرده و به ســالن مســابقات آمدند. وی 
بیــان کــرد: در آن ســال کــه تیم نایــب قهرمان شــد، ۹ 
بازیکــن گرگانی در تیم حضور داشــتند، اما این آمار در 
ســال‌های اخیر، کاهش چشمگیری داشته باشد و حتی 
بازیکنــان ارزشــمند و آینــده‌دار همچون رفــان علمی، 
ارســان ایرانی‌خواه و مهرشــاد نوری را به کادر معرفی 
کردیــم اما با ایــن بازیکنــان بومی قرارداد امضا نشــد. 
وی اضافــه کرد: ایــن بازیکنان بیشــتر در زمــان تمرین 
در کنــار تیــم بودنــد و هــر زمــان در تمرینــات بازیکــن 
کــم بــود از آنــان اســتفاده می‌کردنــد که این کار ســبب 
سرشکســتگی بازیکنان جوان می‌شــود. مدیــر فنی تیم 
بسکتبال شــهردار گرگان گفت: با ورود مربی غیربومی 
از فصل بعد نایــب قهرمانی روند جذب بازیکن بومی 
در تیــم عوض شــد که ایــن ایراد به مربیان ســطح یک 
کشــور نیســت، زیــرا مربیان حرفــه‌ای بوده و بــه دنبال 
کســب نتایــج هســتند. کلاســنگیانی ضمــن بیــان این 
که ایــن قبیل مربیان به فکر بسترســازی و اســتفاده از 
بازیکنــان بومی نیســتند، افزود: بایــد بتوانیم یک تیم 
دیگر از جوانان آینده‌دار و بومی داشــته باشــیم تا طی 
ســال‌های آتی این بازیکنان به ســطح اول برسند. وی 
تصریــح کرد: فاصله به وجود آمده بین جوانان و تیم 
اصلی شــهر گرگان را باید با تعامل و هم‌اندیشی حل 

کرد که یکی از آنها ایجاد آکادمی بســکتبال است. وی 
یادآور شــد: ایــن آکادمی قــرار بود در زمــان مدیریت 
پیشــین ســازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
گــرگان تاســیس شــود و تا حــدود ۴۰ درصــد کارها نیز 
پیــش رفت امــا بعد از تغییــر مدیریت‌ها در مجموعه 
کلان شــهرداری و ســازمان‌های زیرمجموعه، روند کار 
تاســیس آکادمی متوقف شــد. رییس هیات بســکتبال 
گلستان گفت: در فصل گذشــته پنج بازیکن غیربومی 
در تیــم شــهرداری بودند که بــرای تیم بــازی نکردند 
و ایــن انتخاب سیاســتگذاری اشــتباه مجموعه بود که 
به هر حرفی بدون نظر کارشناســی و تحلیل و بررســی 
بــه  اگــر  داد:  ادامــه  کلاســنگیانی  می‌دهیــم.  گــوش 
جــای این تعــداد بازیکــن، از بازیکنان بومی اســتفاده 
می‌کردیم و هزینه آن غیربومی‌ها را این ســمت هزینه 
کنیــم، بهتــر و زودتر نتیجــه خواهیم گرفــت. مدیرفنی 
تیــم بســکتبال شــهرداری گــرگان گفــت: ضمــن منکر 
 ۱۶ تیــم  یــک  در  معتقــدم  حرفــه‌ای،  قانــون  نبــودن 
نفــره اولویــت بــا بازیکنان بومی اســت و اگر در پُســتی، 
اســت،  لازم  غیربومــی  بازیکــن  دارد،  وجــود  ضعفــی 
امــا نــه این کــه در لیســت کلــی ۱۲ غیربومی، هشــت تا 
ملی‌پــوش بگیریم و بقیه بومی بدون اســتفاده باشــند. 
کلاسنگیانی بیان کرد: در آکادمی هم باید برنامه‌ریزی 
وجود داشــته باشــد، باید دنبال نخبگان در کلاس‌های 
آموزشــی باشــیم و اســتعدادها را وارد آکادمــی کنیــم. 
وی اضافــه کــرد: در آکادمــی نبایــد بســته باشــد، بلکه 
اگــر بازیکنــی پیشــرفت نداشــت، او را بــا بازیکنی دیگر 
جایگزیــن کنیــم و بایــد بدانیــم کــه آکادمــی گذراندن 

اوقــات فراغــت نیســت. وی افــزود: بازیکنــان آکادمی 
هــم بایــد در مســابقات لیــگ اســتانی شــرکت کننــد تا 
کاملا پخته شــوند و تجربه کسب کنند. وی تاکید کرد: از 
زمان ریخت و پاش‌های ریالی ســنگین در بسکتبال، نه 
بازیکــن تربیت نکردیم و نه اجازه دادیم مربیان بومی 
فرصــت حضــور در راس تیــم را داشــته باشــند. وی بــا 
اشاره به این که کسب یک قهرمانی چیزی به بسکتبال 
گــرگان اضافــه نکــرد، بلکــه برعکــس حجــم عظیمــی 
از ســرمایه ایــن شــهر، خــارج کــرد، ادامــه داد: مربی و 
بازیکــن بومی در تیم اصلی شــهر گــرگان نداریم و این 
مســاله بســیار نگران کننده شده و روند تیمداری فعلی 
هم ریشه بســکتبال گرگان را قطع می‌کند. کلاسنگیانی 
اظهــار کرد: ۳۵۰ میلیارد ریال مبلــغ قرارداد مجموعه 
کادر فنــی و بازیکنــان تیــم گرگان در فصل گذشــته بود 
و از ایــن میزان بــا توجه به حضور خشــایار علی‌اکبری، 
یاســین کلاســنگیانی و مبین شــیخی به عنوان بازیکن، 
صالــح مخدومــی و هــادی دهقــان بــه عنــوان مربی و 
ســعید کمالی بــه عنوان مربی بدنســاز، که همگی جزو 
لیســت بومی قرار داشــتند، ســهم این افراد با همدیگر 
کمتر از ۲۰ میلیارد ریال بود. وی افزود: سال ۹۷ با یک 
شــوت مبین شــیخی، تیم گرگان قهرمان ایران می‌شد 
و آن شــوت به ثمر ننشســت و تیم بــا ۲۵ میلیارد ریال 
نایب قهرمان شــد، سال‌های بعد با چندین برابر مبلغ 
ســال نایــب قهرمانی، با شــوت لحظه آخــری قهرمان 
شــدیم ممکــن بــود نایــب قهرمــان شــویم و بایــد آه و 
افســوس پول‌های رفته می‌خوردیم. کلاسنگیانی تاکید 
کرد: شــهردار و شــورای شــهر اگر می‌خواهند بســکتبال 
گــرگان همچنان در صدر باشــد بایــد در گام اول اقدام 
به تاســیس آکادمــی اصولی کنند و تیــم را قوی ببندند 
و نیــاز به بازیکن اضافی هزینه‌دار نداشــته باشــند. وی 
یادآور شد: نزدیک شدن افراد غیرفنی و غیرتخصصی 
بــه بســکتبال شــهرداری گرگان باعث شــد قــرارداد ۲۰ 
میلیارد ریالی یــک بازیکن فصل قبل ۴۵ میلیارد ریال 
شــود و ایــن بازیکــن را الان دیگــر نمی‌شــود بــا قیمت 
پاییــن خریداری کرد و یا بازیکنی که ارزش ۶ میلیاردی 
دارد، ۱۰ میلیــارد ریال قیمت‌گــذاری می‌کنید و قیمت 
بازیکن ۷ میلیاردی به یکباره ۱۸ میلیارد ریال می‌شود. 
مدیرفنی تیم بســکتبال شهرداری گرگان گفت: درست 
اســت که هــدف قهرمانی اســت، اما رســیدن به همین 
هــدف هــم اصول و قوانینــی دارد و بخشــی از آن مبلغ 
قــرارداد بازیکنــان اســت کــه نمی‌تــوان از آن تخطــی 
کــرد و یک بی‌نظمی مالی در بســکتبال گرگان، اســتان 
گلســتان و حتی کشــور ایجاد کرد. کلاســنگیانی تصریح 
کــرد: در بســکتبال گــرگان به انســجام احتیــاج داریم و 
بــا برنامه‌ریــزی مجموعــه شــهرداری و شــورا بــه حفــظ 
این انســجام خوشــبین هســتم و به عنوان رییــس هیات 
بســکتبال استان نیز تلاش دارم این انسجام در گلستان 

بگیرد. شکل  هم 

بی‌اعتمادی به استعدادهای بومی بسکتبال گرگان؛ 

ضعف پنهان‌شده پشت قهرمانی‌های متوالی

محبوب و تاریخ ساز
عنوان بهترین مربی تکواندو 
آسیا بنام بانوی مازنی

مسئول امور باشگاه های اداره کل ورزش و 
جوانان استان مازندران منصوب شد
با قدردانی از زحمات فاطمه بیرقدار در زمان مسئولیت و با حکم مدیرکل 
ورزش و جوانان مازندران، مسئول جدید امور باشگاه های اداره کل ورزش 

و جوانان استان مازندران منصوب شد.   
 در حکمــی از ســوی مدیــرکل ورزش و جوانــان، فرشــید قدیمی بعنوان 
مســئول امــور باشــگاههای اداره کل ورزش و جوانــان مازندران منصوب 
شــد و از زحمــات فاطمه بیرقدار در زمان این مســئولیت قدردانی شــد. 
این حکم از ســوی حســین دلیری معاون امور ورزش اداره کل به مسئول 
جدید امور باشــگاه ها اهدا شد. گفتنی است؛ فرشید قدیمی پیش از این 
ســابقه خدمت در مسئولیت هایی مانند ریاست ادارات ورزش و جوانان 

شهرستان ها و بازرسی اداره کل ورزش و جوانان را در کارنامه دارد.

 بازدید نماینده مردم غرب استان 
 در مجلس شورای اسلامی به همراه
 مدیر کل ورزش و جوانان استان گلستان از 
پروژه‌های غرب استان
مهنــدس برزمینی مدیــر کل ورزش و جوانان اســتان گلســتان بــه همراه 
مهندس ایری نماینده مردم شریف غرب استان در مجلس شورای اسلامی 
ازپروژه های شــاخص غرب اســتان دیدن کرد  مهنــدس برزمینی به همراه 
ایری نماینده مردم غرب استان در مجلس شــورای اسلامی ابتدا با حضور 
در بندرترکمن از  مراحل پایانی تکمیل استادیوم تختی بندرترکمن بازدید 

کردند .
گفتنی اســت ســالن تختــی بندرترکمن از پــروژه های مربوط به شــرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور می باشد که در سال 1390 شروع 
و بعد از 12 سال تا پایان سالجاری افتتاح و در اختیار مردم ورزش دوست 

بندرترکمن قرار خواهد گرفت .
چمن مصنوعی فوتبال استادیوم قاندومی شهرستان ترکمن نیز تا پایان 

سال 1402 افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید .
مدیــر کل ورزش و جوانــان اســتان گلســتان در ادامه نیز از روند ســاخت 
چمن مصنوعی گمیشان بازدید کرد . پروژه فوق در سال 1401 کلنگ زنی 
و در سال 1403 به بهره برداری خواهد رسید . گفتنی است در این بازدید 
فرمانداران شهرســتان های بندر ترکمن و گمیشان ، مهندس مسعودی 
رئیس اداره فنی و مهندســی اداره کل ورزش و جوانان اســتان گلســتان و 

رؤسای ادارات ورزش و جوانان شهرستان ها نیز حضور داشتند .

برگزاری مسابقات قهرمانی استان انجمن 
کوبه اوزاکا گیلان بخش بانوان

 مســابقات قهرمانــی اســتان انجمن کوبــه اوزاکا گیــان در بخــش بانوان 
برگزار شد. 

 مســابقات اســتانی قهرمانــی بخــش بانــوان انجمــن کوبــه اوزاکا گیلان 
بــه میزبانی شهرســتان صومعه ســرا در مجموعه ورزشــی شــهدای این 
شــهر با حضور ۹۳ کاراته کا در دو بخش کاتا و کومیته برگزار شــد. در این 
مسابقات تیم دختران صحرا به مربیگری خانم ها فاطمه صحرانورد و 
زهرا مظفریان از صومعه سرا با کسب ۳۵ طلا در بخش کاتا و کومیته در 
جایگاه اول و تیم رشت به مربیگری خانم مهشید شیری با کسب ۲۰ طلا 
در مجموع کاتا و کومیته جایگاه دوم و تیم باشگاه آریان به مربیگری خانم 
نسیم خلخالی با کسب ۱۲ مدال طلا در مجموع کاتا و کومیته در جایگاه 
ســوم قرار گرفتند. شایان ذکر اســت در پایان مسابقات با حضور جمعی 
از مســئولین شهرستان و ریاســت هیات کاراته اســتان گیلان محمدرضا 
اصلاحــی و حمیدرضا ســلیمی ریاســت انجمن کوبــه اوزاکا گیــان از دو 
ورزشکار پر تلاش این سبک در مسابقات ملی و سوپرلیگ خانم ها غزل 

قدیم پرست و فاطمه نصیری تجلیل به عمل آمد.

دکتر رجبی مدیــرکل ورزش و جوانان بهمــراه دکتر حاجی 
پــور نماینــده آمل از امکان ورزشــی این شــهر بازدید بعمل 

آورد و با برخی از چهره های ورزشی نیز دیدار کرد.
 دکتــر رجبی مدیرکل ورزش و جوانان بهمراه دکتر حاجی 
پور نماینده مردم آمل، بریمانی مشــاور مدیرکل، پهلوان 
رئیــس  اداره کل، جمشــیدپناه  معــاون ورزش همگانــی 
ورزش و جوانان امل از پروژه های ورزشــی این شهرســتان 
بازدید بعمل آورد و با جامعه ورز‌ش این شهرستان دیدار 
کــرد. مدیرکل ورزش و جوانان که بهمراه بریمانی مشــاور 
مدیــرکل و پهلــوان معــاون ورزش همگانــی اداره کل بــه 
شهرستان آمل سفر کرد، در دیدار صمیمی با جمشیدپناه 
رئیــس و همکاران ورزش و جوانان این شهرســتان گفت : 
باید کنار هم باشــیم و با همکاری و همدلی جایگاه ورزش 
آمل را ارتقا دهیم چراکه جایگاه ورز‌ش بالا اســت و شــما 
مربــی و معلم هســتید و معلمی شــغل انبیاء اســت. وی 
در ادامه با ذکر حدیثی از امام حســین علیه السلام گفت: 
مراجعیــن بــه ما نعمت هســتند کــه نباید ایــن نعمت را 
از دســت بدهیــم و باید قــدر این میز را بدانیــم، زیرا زمان 
خدمت محدود اســت. مدیرکل ورزش و جوانان در ادامه 
با مالک شــرکت هــراز دیــدار و ضمن تشــکر و قدردانی از 
حمایــت هــای مجموعه هــای صنعتی این شهرســتان به 
جهــت حمایــت از ورزش، از تــاش هــا و ســرمایه گذاری 

هــا در ایــن بخــش قدردانــی کــرد. دکتــر رجبــی ســپس با 
حضور در ســالن ورزشــی جانبازان و معلولین این شهر با 
مســعود فلاح سرمربی تیم لیگ برتری بسکتبال با ویلچر 
شــهروند، حکیــم منصوری کاپیتــان تیم ملی بســکتبال و 
وحید ســعادت پور ملی پوش تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
دیــدار کرد. در حاشــیه ایــن دیدار از ایــن دو ملی پوش نیز 

تجلیل بعمل آمد. دکتر رجبی در ادامه در ســالن ورزشــی 
پیامبــر اعظــم آمل نیز حضور یافــت و از نزدیک نظاره گر 
تمرین تیم والیبال دســته اولی گلفــام بود. وی در دیدار با 
کادر فنــی و بازیکنان این تیم، آمل را مهد والیبال خواند و 
گفــت : نگاه ها به والیبال آمل اســت و با علیرغم کاســتی 
هــا می تــوان با تلاش و همــت کارهای بزرگ کــردد. دکتر 

رجبــی اخــاق در ورزش را موضوع مهــم دوران قهرمانی 
دانســت و تاکید کرد؛ این موضوع منحصر به داخل زمین 
ورزشی نیست و ورزشکار در همه جا الگوی دیگران است. 
مدیــرکل ورزش و جوانان در ادامــه برنامه های حضور در 
آمل به دیدار آیناز نصیری دارنده مدال طلای مســابقات 
تکواندو نوجوانان آسیایی رفت و از این تکواندوکار نوجوان 
و خانــواده وی تقدیــر و تجلیــل بعمل آمــد. در این دیدار 
ســعید نجفــدری رئیــس هیــات تکوانــدو آمل نیــز حضور 
داشــت بازدید از خانه تخصصی صخره نوردی شهرستان 
امــل از دیگر برنامه های حضــور مدیرکل ورزش و جوانان 
در آمــل بــود و در ایــن بازدید تصمیماتی برای تســریع در 
رونــد تکمیل این پــروژه نیز اتخاذ گردیــد. وی همچنین با 
حضــور در منــزل بهروز عطایی ســرمربی آملــی تیم ملی 
والیبــال از تلاش ها، زحمــات و افتخارات وی برای ورزش 
ملــی کشــور تقدیر و تشــکر کــرد. حضــور در منزل شــریف 
بازنشســته ورزش و  اکبــری پیشکســوت ورزش و همــکار 
جوانان و دیدار با جواد اشــکرف رئیس هیات وزنه برداری 
نور و عضو هیات رئیسه هیات وزنه برداری استان، آخرین 
برنامه سفر یکروزه مدیرکل ورزش و جوانان به شهرستان 
آمــل بود که در این دیــدار از زحمات و تلاش های صورت 
گرفتــه این پیشکســوت جهــت اعتــای ورزش قدردانی و 

تجلیل بعمل آمد.

روز پرکار مدیرکل ورزش و جوانان در شهرستان آمل؛

از بازدید پروژه های ورزشی تا دیدار با جامعه ورزشی آمل
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نــام  بــا  آمــل  ذوب  فولادیــن  صنعتــی  مجموعــه 
اختصــاری »فــذا« یکــی از بزرگ‌تریــن و مهم‌ترین 
مراکــز صنعتی اســتان مازندران و کشــور اســت که 
بیش از دو دهه اســت در شــهرک صنعتی امامزاده 
عبدالله آمل فعالیت دارد و بــا تولید قطعات مورد 
نیــاز صنایع بزرگ کشــور بــه تکمیل چرخــه تولید و 

صنعت در کشور کمک می‌کند.
در این شرکت بزرگ ریخته‌گری برای نخستین بار 
بسیاری از قطعات مورد نیاز صنعت خودروسازی 
و دیگر صنایع، طراحی و تولید شــد و برخی از این 
قطعات نیز به کشورهای همسایه صادر می‌شود. 

بــا داشــتن  اخیــر  ایــن مجموعــه طــی ســال‌های 
آمــل«،  »فراصنعــت  چــون  مجموعه‌هایــی 
»کشتی‌ســازی و ســازه‌های فلز پارس«، »دانشــگاه 
علمی و کاربردی فذا« و »آب‌معدنی نوا« تلاشــی 
انجــام  اشــتغال‌زایی  و  تولیــد  بــرای  هوشــمندانه 
داد و درحــال حاضــر تعــداد قابل توجهــی نیروی 
جــوان را بــه خدمت گرفتــه و از وجود آنــان در این 

مجموعه‌ها استفاده می‌کند. 
دادســتان  دادگســتری،  رییــس‌کل  گذشــته  روز 
عمومــی و انقلاب مرکز اســتان، مدیرکل بازرســی، 
فرماندار ویــژه آمل، مدیران دســتگا‌ه‌های اجرایی 
اســتان و برخی مدیران واحدهای تولیدی شهرک 
صنعتی امامزاده عبدالله ضمن حضور در شرکت 
فــذا و دیدار با مدیریت این مجموعه، از واحدهای 

مختلف تولیدی آن بازدید به‌عمل آوردند.
رییــس‌کل دادگســتری مازنــدران در گفت‌وگــو بــا 
مدیران ارشد این شــرکت، رسیدگی به مشکلات و 
مطالبات به‌حق این شرکتِ قابل اتکا را در اولویت 
قــرار داد و همیــن امــر موجب شــد بارقــه امید در 
مجموعــه مدیریــت فولادیــن ذوب آمــل و حدود 

1700 نیروی کارگری این شرکت روشن شود.
دو مطالبــه مدیــران اصلی این شــرکت از مدت‌ها 
قبل این بود که برای بهره‌وری حداکثری از ظرفیت 
فعلــی تولیــدی و طرح‌های جدید توســعه‌ای، نیاز 
به افزایش ولتاژ برق شــرکت دارد و برای ســرمایه 
حــدود  مزایــای  و  حقــوق  پرداخــت  و  درگــردش 
1700 پرســنل شــرکت نیازمنــد کمــک و همراهــی 
مدیــران اســتانی بــرای دریافت معوقــات چندین 
ماهه فروش قطعات تولیدی فذا به شــرکت ایران 

خودرو است. 
در پی بازدید اعضای ســتاد پیگیری سیاســت‌های 
حجت‌الاســام  به‌ریاســت  مقاومتــی  اقتصــاد 
اکبــری رییــس‌کل دادگســتری مازنــدران و طــرح 
این مطالبه در جلســه ســتاد پیگیری سیاست‌های 
موجــب  اســتان  دادگســتری  مقاومتــی  اقتصــاد 
اتخــاذ تصمیم‌هــای حمایتــی شــد، تصمیمــی که 

بــه افزایش روحیــه و تزریق امید بــه مجموعه تیم 
 مدیریتــی و پرســنل شــرکت فولادیــن ذوب آمــل 

شده است.
رییس‌کل دادگســتری اســتان مازندران در حاشــیه 
این بازدید از سابقه درخشان شرکت فولادین ذوب 
آمــل در تولیــد قطعــات صنعتــی ابراز خرســندی 
کــرد و گفــت: امــروز توفیقی شــد کــه از بخش‌های 
مختلف شــرکت فــذا بازدید کردیــم، مجموعه‌ای 
بزرگ و درعین حال توانمند که توانســته تولیدات 
کشــور  خودروســازی  صنعــت  بــرای  بســیارخوبی 

داشته باشد.
حجت‌الاســام اکبری درجریان ایــن بازدید و پس 
از شنیدن گزارشی که مهندس روشن رییس هیات 
مدیره شــرکت فولادین ذوب آمــل ارائه داد، تأکید 
کــرد: ان‌شــاالله بــا همــت و پیگیری‌هــای مدیــران 

شهرستانی و استانی، مشکلات قابل رفع است.
درخصــوص  مازنــدران  دادگســترگی  رییــس‌کل 
رســیدگی به مشــکل ضعــف ولتاژ برق در شــرکت 
فذا گفت: با بررســی‌هایی که انجام شــده مقرر شد 
فرماندار شهرســتان آمل و شــرکت برق منطقه‌ای 
مازنــدران درخصوص رفع مشــکل کمبود برق در 

این شرکت اقدام فوری انجام دهند.
درخصــوص  همچنیــن  اکبــری،  حجت‌الاســام 

موضــوع معوقــات شــرکت فذا آمــل بابت فروش 
قطعــات خودرویــی بــه شــرکت ایــران خــودرو نیز 
گفــت: در این‌خصوص هــم بررســی‌هایی صورت 
گرفــت و مقرر شــد این موضوع درجلســه شــورای 
تامین اســتان مطــرح و پس ازآن، مصوبه شــورای 
تامیــن مازنــدران تحویل مســئولان شــرکت ایران 
بنــا  ابــاغ شــود.  زیربــط  خــودرو و دیگــر مبــادی 
بــر اظهــارات دادســتان عمومــی و انقــاب مرکــز 
اســتان مازندران کــه در این بازدید حضور داشــت 
مصوبه‌هــای ســتاد اقتصــاد مقاومتــی بــرای همه 

مدیران دستگاه‌های اجرایی لازم‌الاجرا است.
محمــد کریمــی دادســتان عمومی و انقــاب مرکز  
اســتان مازنــدران  از همــت بلنــد مدیران شــرکت 
فولادیــن ذوب آمــل برای حفــظ تولیــد و پایداری 
اشتغال در شرایط سخت اقتصادی قدردانی کرد و 
گفت: اعضای ستاد به‌صورت دوره‌ای از واحدهای 
تولیدی و صنعتی استان که دارای مشکل در مسیر 
تولیــد هســتند، بازدیــد می‌کنند و با بررســی دقیق 
مشــکلات از مدیرانــی کــه در هرحــوزه‌ای کم‌کاری 
یــا کوتاهــی داشــته باشــند، ورود کــرده و قاطعانــه 

درجهت حمایت از تولید برخورد خواهند کرد.
کریمــی افــزود: این‌که یک شــرکت با حــدود 1700 
نفــر نیــرو در ایــن شــرایط ســخت بــه تولیــد خــود 
ادامه می‌دهد، تفکر دســتگاه قضایی هم حمایت 
از ایــن نــوع واحدهــای تولیــدی درخدمــت تولیــد 
وکارگر اســت و قطعاً مصوبه‌هایی که ستاد اقتصاد 
مقاومتی دســتگاه قضایی به مدیران مربوط ابلاغ 
می‌کنــد، بــرای برطــرف کــردن نیازهــا و پیگیــری 

مشکلات آنها‌لازم الاجرا است.
وی ابرازامیــدواری کرد، موضــوع تقویت ولتاژ برق 
و همچنین طلب معوق‌مانده شــرکت فذا از ایران 
خودرو قطعاً به‌طور ویژه پیگیری و ان‌شــاالله منجر 

به نتیجه خواهد شد.

حل مشکل شرکت »فذا« با چاره‌اندیشی مدیران 
 گزارش »خبرشمال« از بازدید حجت‌الاسلام اکبری رییس‌کل دادگستری، محمد کریمی دادستان عمومی و انقلاب مرکز  مازندران 

و اعضای ستاد پیگیری سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از شرکت »فولادین ذوب آمل«؛

دو مطالبه مدیران اصلی 
این شرکت از مدت‌ها قبل 
این بود که برای بهره‌وری 
حداکثری از ظرفیت فعلی 
تولیدی و طرح‌های جدید 
توسعه‌ای، نیاز به افزایش 

ولتاژ برق شرکت دارد و 
برای سرمایه درگردش و 
پرداخت حقوق و مزایای 

حدود 1700 پرسنل شرکت 
نیازمند کمک و همراهی 

مدیران استانی برای 
دریافت معوقات چندین 

ماهه فروش قطعات 
تولیدی فذا به شرکت ایران 

خودرو است.

حجت‌الاسلام اکبری 
رییس‌کل دادگستری 

و رییس ستاد اقتصد 
مقاومتی استان درخصوص 

موضوع معوقات شرکت 
فذا آمل بابت فروش قطعات 

خودرویی به شرکت ایران 
خودرو گفت: در این‌خصوص 

هم بررسی‌هایی صورت 
گرفت و مقرر شد این 

موضوع درجلسه شورای 
تامین استان مطرح و پس 
ازآن، مصوبه شورای تامین 

مازندران به مسئولان 
شرکت ایران خودرو و دیگر 

مبادی زیربط ابلاغ شود.


